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Inseraty przyjmują w Austryi i Niemczech 
j Zy wszystkie aeeneye anonsów; we Francyi w Paryżu 

j| wyłącznie ageneya p. A d a m a ,  4, Hue Clement 4.

CZESC URZĘDOWA

Jego c. k. Apostolska Mość raczył naj 
wyższem postanowieniem z dnia 22 stycznia 
b. r. mianować najłaskawiej ministerjalnego 
wice-sekretarza Stanisława Sk  W a rc z y ń ­
s k i  eg o  sekretarzem ministerjalnym w m ini­
sterstwie obrony krajowej.

W e lse rsh e im b  w. r.

Minister skarbu mianował zarządcę sa­
lin w obrębie galicyjskiej administracyi salin 
Edmunda M ii m 1 e r a  starszym zarządcą salin.

Dodatek na ażio
do opłat za jazdę i frachty na emstn/ackich 

kolejach żelaznych.
Także począwszy od i lutego b. r. aż 

do dalszego rozporządzenia nie będzie pobie­
rany przez koleje żelazne dodatek na ażio do 
opłat w srebrze wyrażonych.

Wiedeń, 25 stycznia ISA .
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Nietylko we Francyi, lecz można 
to śmiało powiedzieć, w całym świecie 
przyjaciele republiki oddają obecnie 
taki hołd Gambecie, jakgdyby on był 
wielkim wodzem j wracał ze zwycięz- 
kiej kampanii. Grambetta odbył rzeczy­
wiście kampanię polityczną i wyszedł 
z mej zwyciezko, chociaż nie wysta­
wiał się na pierwszy ogień, lecz z do­
brze osłoniętego stanowiska, z pałacu 
prezydentury parlamentarnej, dyspono­
wał swoimi podwładnymi. Zwycięztwo 
jest niezawodnie stanowcze i wiele na 
przyszłość obiecujące, bo wybory mu­
nicypalne, a one to stanowią ową wiel­

ką kampanię polityczną, nietylko odbi­
ją się w sposób korzystny dla repu­
bliki na rezultacie najbliższego częścio­
wego wyboru senatorów, iecz nadto 
oddziaływać będą na tegoroczne ogól­
ne wybory do Izby deputowanych. Jak 
w wojnie tak i w kampanii politycznej 
zwycięzca zbiera hołdy i korzyści, cho­
ciaż nie wyłącznie, nawet nie głównie 
swojej zasłudze, lecz niedołęztwu prze­
ciwnika zawdzięcza tryumf odniesiony. 
Grambetta, jeżeli jest szczery, sam pe­
wnie przyznaje, że tym razem więcej 
pracowali dla jego^ tryumfu radykały, 
„extra-wagancyoniśei‘; i konserwatyści 
gnuśnością swoją aniżeli sarni republi­
kanie. Kochefort wkrótce przed wybo­
rami skompromitował się raz po razu 
tak, że się na śmieszność wystawił, a 
wiadomo jak niebezpieczną jest śmie­
szność we Francyi dla każdego, kto 
chce publiczną rolę odgrywać Legitymi- 
ści jak zawsze, tak i tym razem wyższo­
ścią idei i jej bronią idealną chcieli po­
bić^ republikanów walczących materyal- 
nemi środkami, a bonapartyści wiedli 
spór domowy bez względu na zgubne 
jego skutki i wpływy na wyborców do 
urny powołanych.

j Dzisiejszy tryumf Grambetty. który 
zdaj* n' bvć tylko pr< 'egiem wob< ■ 
zbliżającm h oię ogólnych wyborów do 
Izby deputowanych, najwięcej pobudził 
do refleksy i koła polityków w Berlinie. 
Od dłuższego czasu Gambetta jest tam 
znowu uważany za inkarnacyę zapo­
mnianej idei odwetowej. Głośna jego 
mowa w Cherbourgu zepsuła mu naj­
pierw opinie w Berlinie a potem za- 
szly_ jeszcze inne powody do podejrze­
wania, że eidyktator nie z przekonania 
lecz z powodów utylitarnych tyiko na 
kilka lat stłumił w sobie uczucie, któ­
re tak samo dziś go ogarnia jak w r.
1871. Tak dalece budzi dziś Grambetta 
nieufność w Berlinie, że tamtejsza pra­
sa inspirowana ogródkami wcale łatwe-

mi do pojęcia zaznacza związek polity­
ki Grambetty z niebezpieczną gra pan- 
slawistów rossyjskieh i irredentystów 
włoskich. Jest to kombinacya nie no­
wa, bo odkąd między Niemcami a Au- 
stryą przyszło dó skutku serdeczne a 
trwale przymierze, zawsze podnoszono 
wypływającą ztąd możność, nawet ła­
twość połączenia,malkontentów rossyj- 
skich i włoskich z francuskimi zwo­
lennikami idey odwetowej.

Jeżeli kiedy, to tym razem sta­
wianie takich kombinacyj zakrawa na 
zmorę. Był czas. kieuy alians Francyi 
z Rossyą zdawał się. posiadać wszelkie 
warunki a F rancya" zalecała sie wte­
dy do Rossyi na każdym kroku. Od 
tego czasu jednak zaszło takie niemiłe 
intermezzo, jak sprawa Hartmanna, 
która wprawdzie nie zamąca już dziś 
dobrych stosunków między obu pań­
stwami, ale zawsze Rossyę zmusza do 
pewnej ostrożności i rezerwy wobec 
Francyi. dopóki nihilizm nie upadł zu 
pełnie i doprowadzić może do drugiej 
edycyi liartmanowskiej kwestyi. Z wło­
skimi aneksy oni stami Francya nie mo­
głaby wchodzić w bliższe porozumienie 
dotąd, dopóki dla nich nietylko Tryest i 
Trydent stanowi Italię nie-.yyzwoloną, \ 
lecz także Nizza i iSabaudya. A że 

j Italio- if-redertUi spogląda poż i • i., 
te obie prow incje, to nie stanowi ża­
dnego sekretu. Nadto obecnie wmie­
szała się jeszcze inna sprawa, która 
pewnie nie podnosi szans przymierza 
między republiką francuską a Italią 
irredentą. Sprawa ta stanowi współza­
wodnictwo obu krajów w wpływach 
na Tunis. Wreszcie, gdyby nawet nie 
okoliczności powyżej" przedstawione, 
Niemcy nie mają dziś jeszcze powodu 
do obaw także z tego powodu, że Gam­
betta jest dopiero wszechwładnym kan­
dydatem clo prezydentury nie prezy­
dentem republiki i że Gtcyy dotąd 
bynajmniej nie okazał sie skorym do

zrobienia miejsca swojemu współzawo­
dnikowi.

K O R ESPO ID EICY E

N ew -Y ork , 3 stycznia.

(S .W .) Gdybyście mi kazali skreślić 
nekrolog amerykańskiego roku , co się już 
zwinął nąkształt kany zapisanej i poszedł 
ad acta przeszłości — powiedziałbym o nim, 
że więcej po sobie dobrych niż złych wspo­
mnień zostawił. Gdzic-ndziej padła na jego 
kronikę niejedna ciemna i krwawa plama 
— wojen, zaburzeń, spisków, królobójczych 
zamachów — tutaj przeszedł on spokojnie, 
chociaż był rokiem elekcyi prezydenta, a 
swt-mu następcy przekazał ogólny dobrobyt, 
obfitość grosza i niepamiętną taniość kredy­
t u , odżycie ducha spekulacyjnego, wzrost 
emigracyi, a w końcu nowego prezydenta, 
wybranego niezaprzeczoną większością naro­
dową Ostatni dar posiada wartość niepospo­
litą, albowiem jest faktem niezaprzeczonym, 
żNprzy wszystkich dobrych chęciach pana 
Hayesa i jego m inistrów , administracja 
obecnego prezydenta była bezsilną do wy­
konania reform niezbędnych. Pobity przy 
wyborach, ale installowany w Białym Domu 
w"drodze politycznej intrygi, Hayes musiał 
być w pewnej mierze uległem narzędziem 
warchołów, demagogów, którym swe stano­
wisko zawdzięczał, a z obawy szykan, jakie- 
by go w rasie nieposłuszeństwa spotkać mo- 

dbiodz u u s ń ł  od niejednego punktu 
swego programu mbrmu-yjnego. Związany 
z ludźmi bez sumienia, był ń nwi hukiem 
tych. którzy znali tajemnicę jego intryg 
elekcyjnych, więc pomimo iutencyj uczci­
wych i niezaprzeczonego talentu, jego admi­
nistracya była nieraz słabą i chwiejną. Pan 
Garfield nie będzie znał innego sędziego i 
stróża swoich kroków, jak społeczność, na 
której czele stanął praw nie, a ta przyszła 
jego niezawisłość ed klik i  potężnych dema­
gogów już się teraz przebija w wyborze do­
radców jedynie własną jego wolą dyktowa­
nym. -Gojem zdaniem, należy się więc spo­
dziewać w następujących czterech latach rzą­
dów" sprężystych w Ameryce i zmian wa­
żnych w" tutejszych domowych stosunkach.

Powiedziałem także, że rok ubiegły po­
zostawił spadkobiercy pieniądz obfity i tani,

List? arlystyszne i

XII.
S.’.tnka i spryt finansowy. Portret dr. Grocholskiego. 
K unstvtrcin . Zichego Godzina duchów. Panna Mary. 
Widoki morskie Achenbaoha i liiogera. Za kulisami. 
Scena iv Praicrzt. Flora alpejska. Brak artystów 
polskich. Wystawa „historyczna11. Kopeeki czy Ku- 
petzky? Meytens — Metuzalem. fiosalba Camera i 
Altomontowie. Portrety polskie. Nieznany polski ród 

artystów i artystek. Dwa poi t e ty Makar la.

Dużo farby popłynęło na rozliczne płó­
tna odkąd po raz ostatni widziałem się z ła­
skawymi * czytelnikami — pochlebiam subie, 
że płci obojga. Jeśli dobrze pomnę, było to 
przy Siemiradzkiego Tańcu wśród mieczów i 
przv Rozbitkach. Od tego czasu mnóstwo u- 
tworów pędzla i dłuta przesunęło się przed 
oczyma mojeini, ale nie warto byio dziehe się 
z czytelnikami odniesionemi w salach K u n s  - 
vereinu i K unst1crhaimu wrażeniami. _ Jedna 
tylko była chwila sposobna do napisania choc 
i-e  listu , to przynajmniej notatki aitystyez- 
m i , mianowicie gcly w pałacyku nad Wie­
denka znany obraz Matejki, ofiarowany w 
darze" Najj. Panu z okoliczności odwiedzin 
monarszych w pracowni mistrza, był znowu 
kamieniem probierczym usposobienia kiytyki 
tutejszej wobec patriotycznej^ „‘-kskluzywiio- 
śei“ krakowskiego artysty, a jednocześnie skro­
mny utwór, obrazek rodzajowy p. Leopolskie- 
go w ponurych salach na Tuchlauben zyskał 
jedne z nagród , które są oddano K n u s tw r -  
ciiinici do dyspozycji.

A propos nagrody w A nnstvi n-inte, któ­

ra w języku niemieckim jeszcze ściślej jest 
okieślona jako premia — nie wiem, jakim 
to dzieje się sposobem, że utwór premiowa­
ny taką a taką sumka zło tych, do której 
K:\msfvcre.in od" siebie "wcale się. nie przy­
czynia , bo jest tylko szafarzem mecenasów, 
od razu przechodzi na własność samegoż K unst- 
vcreinu? Dotychczas zdawało mi się, że nie 
potrzeba być artystą, aby doczekać się podo­
bnych wawrzynów, bo nawet prosty wyro­
b n ik , który ani pędzlem ani piórem nie pra­
cuje, codziennie wieńczy spoconą skroń ta- 
kiemiż kuram i. Z tego wynika najprzód, 
że to szafarstwo Kunstecrcinu  cudzemi do­
brodziejstwami jest niesłychanie drogie, sko­
ro pochłania cały ekwiwalent powierzonych 
sobie kapitałów, 'i nietyle dian zaszczytne, ile 
raczej bardzo wygodne; a ponieważ owe na­
grody nie imponują wcale wysokością sumy, 
przeto wynika ztąd dalej, że taki piełor lau­
reat us otrzymuje nagrodę za którykolwiek 
z mierniejszych swoich utworów, który jako 
premiowany nabiera rozgłosu , gdy tymcza­
sem większe, wspanialsze treścią, rozmiarami 
i wykonaniem urtystycznem dzieła jego mo­
gą stać w pracowni lub między rupieciami 
lichwiarza , zakryte przed oczyma świata gru­
bą warstwą pyłu. Nie stosuję tego wszyst­
kiego bynajmniej do p. Leopolskiego. który 
nie może narzekać, iżby pracownię miał za­
stawioną gotowemi a iliepozbytemi obrazami; 
ale wszakże i on byłby zasłużył na nagrodę 
za który bądź inny obraz raczej, niż za tę 
fraszkę: Nie chce się palić! przedstawiającą, 
chłopa nieumiejącego obchodzić się z cy­
garem.

Ale jeszcze nie dość tego K unsioeru  
nowi. Cóż począć z ,, premiowanemi" czyli 
mibytcuii za obce pieniądze obrazami? Oczy­
wiście, że sprzedać Ponieważ atoli w zwy­
czajnej drodzf kupna i sprzedaży wypadłoby

nieraz długo trzymać towar na składzie, przez 
co mieszczący się w nim kapitał długo był­
by kapitałem m artw ym , a nadto nabywca 
mógłby coś u targować z zażądanej ceny, prze­
to trzeba pozbywać się obrazów i szybko i 
w sposób ta k i, żeby nikt nawet nie wiedział, 
ile się Kunstpcrcinoici za nie dostaje. I rzą­
dza się więc loteryę. Gdzie publiczność tak 
skłonna jest do wszystkiego, co się zwie 
losy, promesy, esy, floresy, tam sprze taż w 
drodze loteryi jest niezawodna, szybka i aj- 
zyskowniejsza. Jednego tylko nie wiem — czy 
Kimstuerein  nie strąca także od wypłacanych 
„premij“ owej p row iz ji, której poddać się. 
musi każdy arty sta , jeśli wystawiony w jej 
salach obraz znajdzie kupca. Przy wielce, jak 
oto widzimy, rozwiniętym sprycie kupieckim 
K m istoereinu , rzecz to bardzo podobna do 
prawdy.

ÓEt nunc erudim ini, wy zacofane w pa- 
rafkhszezyźriie, nie znające postępu i cywili­
zacji wielkiego świata, wy hołdujące jeszcze 
zasadzie: „•sztuka dl;., sztuk1/  wj dobrodu­
szne towarzystwa przj jaciół sztuk pięknych 
w Krakowie i Lwowie, wy, które z własnych 
szczupłych funduszów zakupujecie pud rze­
telną nazw* zukupną utwory sztuki, by mo­
że ze stratą rozpowszechnić je między publi­
cznością ; wy. które nie. im cie mecenasów, eo- 
by wam przekazywali kapitały na prem ie!

Nie mogę jeszcze rozstać się z p. Leo- 
polskim. Z czasu długiej przerwy winienein 
mu jeszcze uw  m m tion honoruble, na jaką 
niewątpliwie zasługuje jego ortret prezesa 
polskiego koła poselskiego w Wiedniu , pana 
Grocholskiego. Artysta uważał za pewien punkt 
honoru stworzyć coś doskonałego, i nie ubli­
żając bynajmniej poprzednim utworom jego, 
szczególniej portretom , można powiedzieć, że 
udało sie mu to zupełnie. Bez -irzutn pod 
względem podobień twa w najdrobniejszym

nawet rysie, płótno to przedstawia nam czci­
godnego posła pod względem charakterysty­
ki tak im , jakim mimo wtóku i cierpienia 
zwykliśmy widywać go w uroczystych okoli­
cznościach , gdy nastrój wyższy, ten nasz 
animusz polski , przezwycięża od razu sła­
bość cielesną. Obraz ten nadto pod wzglę­
dem techniki kolorystycznej pełen jest wiel­
kich zalet. W zamian za tę mention honoru- 
ble p Łeopolski winien nam wszystkim coś 
w rodzaju amende hono ruble za ciężki zawód, 
który nam zrobił. Mamy tu na myśli zapo­
wiadany olbrzymi obraz Karola V  iv klaszto­
rze , który dziś powinien już być gotów, a 
nie wiem , czy jest zaczęty.

Od chw ili, gdy dwa wspomniane na 
wstępie utwory Siemiradzkiego poszły w inne 
strony świata, teraz dopiero znowu publi­
czność wiedeńska tłumnie zwiedza obie wy­
stawy ; do Kunstlerhausu  zwabia ją wysta­
wa portretów historycznych, do Kunstucreinu  
zaś straszliwsze, ocl przeróżnych dawniejszych 
i nowszych sądów ostatecznych zmartwych­
wstanie zmarły' h ih. płótnie. Rozprawmy się 
nasamprzód z tym utworem.

Kilkakrotnie już mieliśmy sposobność 
podziwiać rtyzin p Michała Zichego w mniej­
szych rysunkach kredowych i obrazach pół- 
akwarelowych, pół węglem lub kredą wyko­
nanych, odznaczających się wielką poprawno­
ścią rysunku i biegłością techniczną. Ale mie­
liśmy niemniej sposobność wytknąć wady 
wielkich je.;o obrazów olejnych, które pod 
względem technicznym mają to do siebie, że 
nie znoszą światła dziennego, lecz tworząc 
czy chcąc _ stworzyć coś nowego w sztuce, 
uciekają się do oświetlenia sztucznego i tyl­
ko wieczorami są przystępne dla publiczno­
ści ; w wyborze zaś przedmiotu rażą elioro- 
bliwośoią fantazji i naszem zdaniem" są po­
niżeniem sztuki, uaigrawaniern się z jej wztiiu-
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oraz skłonność ogólną do śmiałych i koszto­
wnych przedsięwzięć. Tak rząd centralny 
jak pojedyncze prowincye zamierzają z tego 
korzystać. Minister finansów związkowych 
rozpoczął kroki odpowiednie w celu konwer- 
syi znacznej części 5 i 6 procentowej renty 
państwa na 3 procentową, a kredyt amery­
kański tak się w ostatnich trzech latach po­
prawił, że nikt nie wątpi w szczęśliwe wyko­
nanie tej wielkiej, bo 600 milionów dolarów 
wynoszącej operacji finansowej. Zdaje się, 
że jeszcze przed upływem term inu-p. Hayesa 
rząd rozpisze wielką, popularną, trzyprocen­
tową pożyczkę al pari, a miliony z niej 
otrzymane zostaną użyte na spłacenie wojen­
nych. z wysokiemi odsetkami połączonych 
zobowiązań. Pożyczając na trzy od sta Stany 
Zjednoczone wejdą do rzędu mocarstw, cie­
szących się wyjątkowem zaufaniem kapitali­
stów.

Drugą korzyścią publiczną łatwego kre­
dytu bądzie potężny rozwój sieci kolejowej 
tego kontynentu. Powstrzymana krach ta 
z r. 1873 budowa niezbędnych środkow ko­
munikacyjnych w kraju tak niezmiernym, jak 
tutejszy, odżyła w roku przeszłym i przybie­
rze rozmiary olbrzymie w przyszłym, zw.n 
caiąc się w nowym kierunku. Tym kierun­
kiem będą zaś południowe. do Meksyku 
przylegające części rzeszy amerykańskiej, oraz 
sam Meksyk, który po raz pierwszy w swej 
historyi okazuje ochotę do wejścia w bliższe 
stosunki z światem ucywilizowanym. Jego 
niewyczerpane, ale niedostępne bogactwa 
przyrodzone zuajdą wkrótce odpowiednie uła­
twienie wywozowe, bo kilka zasobnych spó­
łek otrzymało już koncesye budowania dróg 
żelaznych w rozmaitych częściach tej rzeczy- 
pospolitej zacofanej, podczas gdy się. inne 
spółki o podobneż koncessye starają Prze­
powiadają, że za lat kilka cały Meksyk li- 
cznemi kolejami będzie przecięty i z półno­
cnym swym sąsiadem połączony. Pomiędzy 
przedsiębiorcami, którzy zwracają pilną uwa­
gę na te dzieło, znajduje się gen. Grant.

W własnym kraju rozwijają Ameryka­
nie pospiech niemniejszy w mnożeniu środ­
ków komunikacyjnych, a rok 1881 będzie 
pamiętnym w historyi budownictwa kolejo­
wego, gdyż Amerykanie skończą w 12 kró­
tkich przyszłych miesiącach około 6.000 mil 
ang. nowych dróg. bardzo ważnych. Główne 
prace będą podjęte na t. z. kolei północni} 
Pacificji zmierzającej od źródeł MissLipi do 
Oregonu i Oceanu Spokojnego, tudzież 
kolejach południowych, które mają połączyć 
Atlantyk z Pacyfikiem. W niedalekiej p r/j - 
szłośc-i będą tedy istniały cztery linie kom­
pletne między temi dwoma morzami, zamiast 
jednej teraźniejszej, nie licząc piąt°j, którij 
szczęśliwe wykonanie jest jeszcze wątpliwem, 
budowanej przez Kanadę na własnem reryto- 
ryum.

I jeszcze jeden złoty prezen,, zostawia­
ny przez stary rok Ameryce, wymienić w; 
da — traktat z Chinami, wytargowany prz. t 
nadzwyczajne poselstwo amerykański w Pe- I 
kinie. Szczegóły tej ugody ni. p szfze I 
własnością publiczną. Znamy jednak ' za­
rysy najważniejsze i wiemy, iż załatwi ,p#r- 
ną, a dla Ameryid ważną kwe»tyr o migi a- 
cyi kulisów  chińskich do Kalifornii ko­
rzyść tutejszego proletaryatu, który wyklu­
czenie Chińszczyzny ~ S^anuw Zjednocz >-

nych podniósł do rzędu najważniejszych py­
tań. Wiadomo, że niemiecka Judenhetze jest 
słodką i łagodną agitacyą w porównaniu z 
wzburzeniem, wywołanem w tej rzeczypospo- 
litej skutkiem napływu plemienia mongol­
skiego, które się opiera assymilacyi z ogółem 
społeczności. Z drugiej strony było to wy- 
chodźtwo tutejszym kapitalistom pożądanym 
przybytkiem ramion posłusznych, pojętnych 
i tanich, a spór o Chińczyków przybrał był 
charakter walki między chlebodawcami i ro­
botnikami. Pierwsi obstawali za tolerancją 
dla Mongołów w imię konstytucji, przyrze­
kającej gościnność ludziom wszelkiego pocho­
dzenia, drudzy pokrywali egoistyczną obawę 
przemysłowej chińskiej konkurencyi wróżba­
mi niebezpieczeństw społecznych, jakieby 
grozić mogły z nieograniczonego napływu 
racy pogańskiej i niewolniczej do Stanów 
Zjednoczonych. W sporze tym Zwyciężyła 
liczba, rząd p. Hayesa uległ, aczkolwiek 
niechętnie, wymaganiom proletaryatu. Posel- 
st o do Pekinu wysłane uzyskało zapewnie­
nie. że rząd cesarski tylko takim Chińczykom 
pa^portów do Stanów Zjednoczonych udzie­
lać bedzye, którzy ię tam dla rozrywki, 
nauczki lub interesów handlowych zechcą u- 
dawae. ale nędzarzy wypuszczać z swych 
portów nie będzie Zarazem przejdzie usta­
wa w kongresie tutejszym, zabraniająca wię­
cej niż 15 Chińczykom lądować naraz z je­
dnego okrętu na ziemi Stanów Zjednoczo­
nych.

Niesprawiedliwe to w teoryi ogranicze­
nie, zupełnie z duchem ustaw amerykańskich 
niezgodne, nazwałem przecież szczęśliwą ko- 
lendą. gdyż położyło koniec szpetnym zatar­
gom o kwestyę chińską, od której żadne z 
miast większych tutejszych nie było wolne, i 
zapewniło takim Chińczykom, co się już tu 
osiedlili, ochronę od prześladowania, jakiego 
się motłoch na nich dopuszczał. Przestali 
oni być niebezpiecznymi, od kiedy więcej 
icli rodaków przybyć nie może. więc, przesta­
ną ich mordować.

Zdaje się także, że poselstwo amery­
kańskie uzyskało inne dla rzeczypospolitej 
korzystne, a dla handlu angielskiego w Chi 
nach niebezpieczne koncesye. Wyroby prze­
mysłowe Stanów Zjednoczonych znajdą od­
tąd łatwiejszy wstęp do Niebieskiego cesar­
stwa od wszelkich innych, pod tym wszakże 
warunkiem, że Amerykanie nie będą opium 
do Chin wprowadzam Zaprawdę, rząd ehiń- 
!d dał tym. traktatem piękną naukę moralną 

haniebnej polityce handlowej, jakiej się An­
glia trzyma. Wyrzekł się dochodów znacz­
nych i powściągnął korzystne dla. swych pod­
danych. wychodźtwo do Kalifornii za nic wię­
cej, jak za solenne1 Iłowo jednego mocarstwa, 
że obywatele tego państwa przestaną truć je­
go nieszczęśliwych poddanych. Fabrykanci 
tutejsi, zwłaszcz* v  gałęzi wyrobów baweł- 
ni nych. żywią przSkonanie. że Anglia straci 

Anaczną cz< m  swego korzystnego handlu 
chińskiego skutkiem wymienionego traktatu. 
Który Wft żywo miał zaniepokoić Anglie.

O ile dyplomacja tutejsza była szczę­
śliwą na Wschodzie, i tyk znów w głośnej 
sprawie kanału Panamskiego naje się nie­
zrozumiałą i śmieszną, a p. bi ceps do daw­
no zyskanej sławy wielkiego inżyniera przy­
dał t  raz także reputację dziwnie zręcznego 
i wytrw"łego dyplomaty. Po stanowczych, nie-

słego posłannictwa. Pan Ziczy (bo tak się 
ezvt.a jego nazwisko) po raz trzem produku­
je nam w K m s tw n m it  przy świ »tk gaz? 
wern twoje fantasmagorie, a trzj teatralne 
wystąpienia te świadczą, że talent malarza,, 
porwany zamiłowaniem strasznych widziadeł, 
widocznie silący się na to, aby prześcignąć 
pędzel Ribeiry. Callota i Breughela , wszedł 
na bezdroża, z których już nie powróci na 
jasne, pogodne szlaki prawdziwej sztuki. Od 
czasu, gdyśmy z politowaniem i z wstrętem 
odwrócili się od jego N arzędzi ducha-burzy 
cielą, artysta tak szalone zrobił postępy, że 
dziś prześcignął nawet szalone pomysły bel­
gijskiego fantasty Wiertza. Nowy obraz jego 
prrzedstawia Godzinę duchóto na cmentarzu, 
tem at, jak się zdaje, szczególniej przezeń u- 
lubiony, przed dwoma już bowiem laty wi­
dzieliśmy na wystawie karton niewielki z na­
pisem : Lheure des revenants. Ale co wów­
czas w formie akwareli miniaturowej można 
było uważać za niewinną fantazye i płód chwi­
lowego humoru artysty, to przedstawia sie 
nam dziś w farbach olejnych na wielkiem 
płótnie jako przerażający objaw. artystycznej 
aberracji.

Mieliżbyśmy popaść w ten sam błąd co 
artysta i choćby próbować tylko oddać pió­
rem to. co w jaskrawo-ponurych barwach wi­
dzimy na płótnie ? Mieliżbyśmy silić się na 
jaki taki opis obrazu i wywołać w czytelni­
kach w przybliżeniu podobne wrażenia, jakie 
sprawia na widzach V Nie dozwala tego wzgląd 
na idealne posłannictwo sztuki, ani też chcie­
libyśmy brać odpowiedzialności za wrażenie, 
jakieby taki opis sprawić mógł na ludziach 
nerwowego usposobienia. Dość powiedzjflp, że 
nawet tutejsza krytyka dziennikarska jedno­
myślnie potępiła tę wyuzdaną orgie kościotru­
pów, te pląsy piekielni, t j gesty demuiiiezn , 
słowem to wskrzeszenie uśpionych śmiercią I

namiętności ludzkich do życia spotęgowanego, 
jak gdybj szkieletowi personifikacje ich 
chciały wynagrodzić sobie krótkość powrotu 
do życia na jedne tylko godzinkę północną. 
Do uzupełnienia efektu tego malowidła fau- 
I tsfyeziie o, „ jednak tchnącego okropnym 
realizmem, efektu tak łudzącego, jak gdybyś­
my stali nie przed kilku łokciami płótna, 
lecz przed rzeczywistością, efektu sztucznie 
spotęg/manego pf-oessoyryami i taką miss en 
scem, jak ciemność sali, a lejąca się gdzieś 
zpeza o-órnej kulisy na obraz światło gazo­
we i odgrodzenie publiczności od przed­
miotu obserwacji, jak gdyby śmiałka zbyt 
blizko przystępującego zachować chciano od 
napaści okropnych upiorów — do zupełności 
tego efektu brak tylko trupiej woni, wiigoci 
grobów, stęclilizny całunów śmiertelnych.

Zycie pozagrobowe, urojone czy też ta­
kie. jakie nam religia objawia, było i będzie 
tematem sztuki; ale dotychczas wrażenie ob­
razów czy poematów osnutych na tern tle mi- 
stycznem bywało podniosłe, bądź słodkie i po­
godne, bądź groźne, zawsze jednak poruszało 
szlachetniejsze struny uczuć ludzkich, zawsze 
przebijała z utworów takich jakaś wyższa myśl 
religijna lub filozoficzna. Na przykład przy­
toczymy słynne freski Orcagna na Campo 
Santo w Pizie. Pomysł p. Ziczego natomiast, 
niema żadnej idealnej g łęb i, fantazja jego 
nie umie ani z Rafaelem wznieść się ku nie­
bu. ani z Dantem zstąpić do p iekieł; nie 
umie sprowadzić na ziemię ani promyka świa­
tłości wiekuistej, ani też otuchy w zwycięstwo 
łaski Bo ej nad mocami piekiolnemi. Fanta­
zja Ziczego to danse -macali re bez żadnej 
myśli etycznej; ludzkość przedstawia się mu 
tylko z najgorszej strony, wedle niego jest 
o tylko pandemonium namiętności....
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przychylnych mu orzeczeniach sfer najwyż­
szych w Washingtonie i przy głośnej opo- 
zycyi całej opinii publicznej tutejszej przeciw 
jego planowi, tryumf jego okazujący niepo­
spolitą znajomość serc amerykańskich, zali­
czam do najśmielszych i najszczęśliwszych 
intryg naszej epoki. Rząd w Washingtonie 
groził, że vi et armis wykonaniu kanału prze­
szkodzi, ale p. Lesseps uwiódł z tego rządu 
najzawziętszego swego przeciwnika, ministra 
marynarki Thompsona, a tym krokiem spra­
wił nieład nieopisany w obozie oponentów7. 
P. Thompson był najgłośniejszym rzeczni­
kiem t.z. zasady Monroe, a upatrywał w planach 
p. Lessepsa grzech przeciw7 tej doktrynie. Sę­
dziwy dyplomata francuski zamknął usta temu 
patryocie, ofiarując mu synekurę w postaci 
prezydentury nad kompanią kanałow7ą. Cóż 
robi patryota? Składa sw7ą tekę, synekurę o- 
biema rękami chwyta i z nieprzyjaciela w 
obrońcę kanału s ę zmienia. Zaszachowawszy 
Washington w ten sposób, p. Lesseps po­
chlebił także kupieckim sercom New-Yorku, 
obiecując kupować wszystkie narzędzia, ma­
szyny, wiktuały i t / d .  przy wykonaniu ka­
nału niezbędne, w Stanach Zjednoczonych. 
Kuzyn Jonathan, który jak żyw nigdy żadnej 
okazyi zarobku obfitego nie opuścił, zaczyna 
się teraz reflektować, że koniec końców by­
łoby szkoda stracić kilkaset milionów7, jakie 
się od p. Lessepsa utargować dadzą, dla ide­
alnej doktryny i dla obawy problematycznych 
niebezpieczeństw7. Opinia publiczna tutejsza 
jest już więc podzieloną, a zajęcie ogólne w 
tej sprawie niezmierne. O ile się widoki p. 
Lessepsa polepszają, o tyle też wzrasta ener­
gia innej spółki, z najbogatszych kapitali­
stów Stanów Zjednoczonych złożonej, która 
chce kopać drugi kanał międzymorski w Ni- 
karagwie. Rzeczy tak teraz stoją, iż się zdaje, 
że obydwa te banały naraz będą zaczęte.

Ciszej od powyższych spraw toczą się 
posiedzenia kongresu sanitarnego, zasiadają­
cego w Washingtonie, a w którym wzięły 
udział wszystkie prawie rządy cywilizowane. 
Kongres ten wyszedł z inicjatywy ministra 
tutejszego spraw7 zewnętrznych p. Erartsa i 
obraduje nad ustawą międzynarodową w7 spra­
wne skutecznej kwarantanny portowej i kor­
donów przeciw chorobom epidemicznym. 
Większą część państw interesowanych repre­
zentują zwykli ambasadorowie, niektAre prze­
słały swych specjalnych delegatów, óustryę 
reprezentuje lir. Bethlen.

Rada państwa.
Komisja podatkowa odbyła 24 b. m. 

w obecności J L ministra ił u n aj e w s k i e- 
g o posiedzenie, na które ni przewodniczący 
poświęcił na wstępie kilka słów wspomnie­
nia zmarłemu członkowi Krzeczunowiezowi. 
V. P l e n e r  imieniem mniejszości przyłączył 
się do tych słów dodając, że dyskusja z śp. 
Krzeczufiowiczem była, nawet dla przeciwni­
ków jego zapatrywali bardzo pouczającą, a 
osobisty z nim stosunek zawsze miłym. Po­
tem przystąpiono do obrad nad ustawą o 
stemplu od kart, które ukończono i rozpo­
częto dyskusję ogólną nad ustaw? o p o d a t ­
ku  h u d y u k u w y m .

Referent lir. 1) z i e d u s z y c k i przed­
stawił powody, dla których podkomitet skre­
ślił zamierzone zniżenie podatku dla W ie­
dnia i większych miast prowinc-yalnyoii i 
pozostawił dotychczasowe kwoty podatków z 
wyjątkiem Insbrucka. dla kLkego proponuje 
jeszcze większe niż rząd podwyższenie. Refe­
rent wykazuje, że według wniosków subko- 
mitetii dochód z podatku będzie wyższy niż 
według wniosku rządowego.

Dr. Be. e r  zastrzega sobie wykazać przy 
rozprawie szczegółowej, że wniosek subkomi- 
tetu obciąża, średnie klasy ludności jeszcze 
bardziej niż wniosek rządowy.

Dr. P l e n e r  uważa za rzecz pożądaną, 
aby minister skarbu zaznaczył swe stanowi­
sko wobec wniosków subkomitetu.

Dr. K e i 1 przemawia przeciw wnioskom 
subkomitetu, według których ludność w i ej - 
ska musiałaby płacić podatek o 147 pre. wyż­
szy od dotychczasowego.

Dr. S c b a u p oświadcza, że propono­
wane podwyższenie podatku dotnowo-krajo- 
wego nie .jest sztuczne, albowiem rolnicy i 
rzemieślnicy nie mają ze swych domów ża­
dnych dochodów. Mówca żąda zestawienia 
domów według klas i prowineyj, aby można 
ocenić, czyli wnioski subkomitetu jednakowo 
obciążają wszystkie prowincye.

JE. m i n i s t e r f i n a n s ó w  powtarza, 
co już w łzbie deputowanych nadmienił, że 
gdy doświadczenie poucza, iż całej reformy 
podatkowej w jednej sessyi przeprowadzić 
nie można, rząd mniemał, że będzie można 
osiągnąć choć częściowy rezultat przez re­
formę niektórych podatków. Obecne przedło­
żenie, które zastał już gotowe, zawiera tylko 
nieznaczne zniżenie dotychczasowego podat­
ku czynszowego, który jest bardzo wysoki. 
Życzy on sobie, aby przynajmniej stolicy 
i w głównych miastach prowincjonalnych 
gdzie fassy* czystego dochodu bywają zwy­
kle rzetelne, nastąpiło niejakie zniżenie tego

podatku ze względu na zaprowadzić się ma­
jący podatek dochodowy. Co się tyczy wnio 
sków subkomitetu to minister nie może 
oświadczać się o nich, dopóki nie porozumie 
się z innymi członkami rządu. Niech więc 
komissya poweźmie uchwałę a rząd zaznaczy 
swoje stanowisko przy dyskusji specjalnej.

R e fe re n t oświadcza się przeciw wnio­
skowi dr. Schaupa, który tylko niepotrzebnie 
przedłużyłby dyskusję. Gdy jednak repre­
zentant rządu oświadczył, że żądane przez 
Schaupa zestawienie może być w krótkim 
czasie przedłożone, przyjęła komissya ów 
wniosek.

Podajemy ciąg dalszy mowy posła ks. 
G rrcutersł, mianej w dyskusji ogólnej nad 
ustawą o ukróceniu nadużyć lichwiarskich.

Po dłuższej krytyce projektu ustawy 
mówca przeszedł do kwestyi lichwy za gra­
nicą tak mówił dalej: Wspomnę o F ran c ji, 
bo właśnie w tern . co się działo we Francy i 
znaleźć można dla nas Austryaków wiele po­
uczającego. Francja, jak wiadomo, zaprowa­
dziła dnia 3 września r. 1807 maksymalny 
procent 5 od sta, a w interesach kupieckich 
po 6 od s ta . i ustawę karną przeciw lichwie.
Ile 1 im odtąd było rządów, na pamięć nie 
wiem, wy, panowie, pewnie także nie wie­
cie ; ale żadnemu z różnych rządów ani się 
śniło zmieniać cośkolwiek w tej ustawie 
z dnia 3 września r. 1807, owszem w r. 1850 
pierwszym ówczesnej republiki czynem było 
obostrzyć przepisy karne przeciw lichwie, a 
sprawozdanie, które sobie cesarz Napoleon 
kazał w tej mierze przedstawić dnia 17 li­
stopada r. 1857 przez swoich ministrów , jest 
aż nazbyt godne uw agi; dlatego pozwolę 
sobie odczytać zeń słów kilka. Powiedziano 
tam : „Ustawa z dnia 3 września r. 1807 z 
podziwienia godną szybkością spełniła zamie­
rzone skutki-1 i dodaje: „Przeważna liczba
kapitalistów z czcią poddała się ustaw ie, a 
każdy mąż honoru skwapliwie usunął się od 
wszelkich nieprawnych interesów. Stopa pro­
centowa z ogromnej wysokości stłumiona 
jest niżej przepisanych ustawą granic: kurs 
papierów państwowych jes t najwyższy." L 
nas nie śmią zastosować tej ustawy fran- 
cuzkiej. a dlaczego ? Czyż zdaje się wam , 
że nasi wielcy kapitaliści nie znają poszano­
wania dla ustaw ? Czyż mniemacie, że u nas 
każdy mąż honoru nie usunie się od intere­
sów zakazanych ustawą? Minister francuzki 
miał o swoich kapitalistach i mężach hono­
rowych w świecie kupieckim lepsze wyobra- ! 
zenie A nakoniec czyż i dla finansów na­
szych nie byłoby dobrze, gdyby kurs ich się 
podniósł ? Alt praw da. w tern właśnie jądro 
rzeczy. Bo otóż nie przyznajecie, że zniesie­
niem ustaw przeciw lichwie nie zmniejsza się 
stopa procentowa. Jeszcze w7 r. 186S ów­
czesny sprawozdawca do ustawy o zniesieniu 
przepisów przeciw licłiwie, p. dr. Klier. ja ­
wnie powiedział: ..Jesl to moje przekonanie 
i trudno zaprzeczyć, że przez konkurencję 
każdy przedmiot staje się. tańszym." Ol.i>ż 
nigdy nie zdarzyło mi się spotkać się z 
twierdzeniem, któreby więcej obliczone było 
na bezmyślność polpólstwa. Powiadacie: znieść 
ustaw7)- przeciw licljwie, a wyjdzie z ukrycia 
mnóstwo pieniędzy; gdzie zaś dużo jest pie­
niędzy, tam powstaje konkurencja, a gdzie 
konkurencja, tam taniość.

Weźmy przykład: Niechby pa listwo
miało stopę procentową po 6 od sta: lich­
wiarze myślą sobie: to nam za mało. nie 
możemy odważyć się na ryzyko wypożycza­
nia pieniędzy, zatrzymajmy je. Naraz ogra­
niczenia stopy procentowej są zniesione i na­
tychmiast pieniądze z ziemi wychodzą mię­
dzy ludzi, i dlaczego lichwiarze i skąpcy 
otworzyli teraz swe kasy? Czyżby może dla­
tego. że stopa procentowa jest niższa ? Niech 
tylko dowiedzą się, że zdarzają się pożyczki 
po 4 lub 5 od sta, a z pewnością zamkną 
swe pieniądze szczelniej jeszcze niż dawniej, 
gdy stopa procentowa była unormowana na 
6 od sta.

Chociażby nawet mniemano, że trzeba 
znieść ustawy przeciw lichwie, wypadałoby 
przynajmniej nie spuszczać z uwagi pewnych 
środków ostrożności w interesie obywateli 
państwa. Danja dnia 6 kwietnia r. 1855 także 
zwolniła stopę procentową od ograniczeń, ale 
nie zapomniała przy tern o kopciuszku nowo­
modnej mądrości stanu, o rolnictwie; dla 
długów hipotecznych nietylko nie zniosła 
maksymalnej stopy procentowej, lecz owszem 
zniżyła ją do 4 od sta- Cóż u nas się stało 
w r. ISbtt? Któż pomyślał wówczas o rol­
nictwie. Owszem nieszczęsną ustawą o po­
dzielności gruntów wydano stan włościań­
ski na rzeź tak zwanym wampirom gruntów: 
nietylko nie zaopiekowano się nim, lecz ow­
szem wydano na prawdziwą wiwisekcyą w 
ręce lichwiarza, aby mógł ucinać członek po 
członku i przeszachrować. Mówicie: Lepszy 
rolnikowi pieniądz drogi niż żaden. Może to 
w handlu tak bywa, ale w rolnictwie na sto 
wypadków w 99ciu jest wręcz inaczej; dla 
stanu włościańskiego o wiele lepiej, jeśli na 
procent lichwiarski wcale nie dostanie pie- 
niedzj. (Bardzo słuszn ie / g prawicy ) Poży­
czając j< a, taki procent, nie m»ż« spłacili | 
długów z swoich dochodów, czeka go albo
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egzekucja albo sprzedanie gruntu. Gdyby 
wcale niebył dostał' pieniędzy, byłby rychlej 
zlikwidował; a to'lepiej dla niego; dlaczego? 
bo byłoby mu cokolwiek się zostało a tak 
musi wychodzić z próżna ręką. często bez 
sukni i bez buta z zagrody.

Co się tyczy pokrzywdzenia własności 
gruntowej przez panowanie wysokich procen­
tów. wyrachował nam dr. Engel z Berlina, 
że za grunt z 44 zł. austr. czystego docho­
du można przy stopie procentowej 3 od sta 
zapłacić 1466 złr., przy 4 prct. J106 złr., 
przy ń prct. 880 złr , przy 6 prct. 741 , a 
przy 7 prct 628 złr. Widzicie więc, jak ogro­
mny wpływ ma stopa procentowa na wartość 
gruntów. Przy jeszcze wyższej stopie procen­
towej mogą wydarzać się rzeczy, jakie już 
wydarzają się na W ęgrzech, że chłop porzu­
ca zagrodę, wszystko pozostawia i mimo dul­
ce nalało solum, jeżeli ma jeszcze zdrowe nogi, 
szuka sobie innej ojczyzny, gdzie wolność nie 
tak zbyt droga.

W Belgii także zniesiono dnia 5 maja 
r. 1855 stopę procentową, ale zarazem prze­
pisano. że wszelka przewyżka, którą bank 
bierze ponad b od s ta , powinna wpłynąć do 
skarbu

Bank a skarb! Któż z uas ma tyle od­
wagi , żeby dwie te rzeczy nieco bliżej na­
wzajem z sobą zaznajomić ? Jego Eksc. pan 
minister skarbu w' wywodzie swym wprawdzie 
potrącił o to, ale, jak rai się zdaje, zbyt nie­
śmiało, tak, że z tej tu strony Izby nie za­
szkodziłoby zawołać nań : Nie tykaj się gnia­
zda szerszeni, a dotknąwszy się, chwytaj mo­
cno! {Wesołość.)

Mając już głos , a nie nadużywszy od- 
dawna już waszej cierpliwości, pozwolę so­
bie zwrócić jeszcze uwagę, nie na finansowe, 
lecz na niektóre polityczne następstwa spo­
sobu . w jaki się traktuje przepisy o lichwie.

Nova patentia crescił. Go słynny wieszcz 
z Leciuu przez słowa te rozumiał, nie wiem, 
ale wiadomo mi. że na wspomnienie słów 
tych tysiącom a tysiącom przypomina się owo 
stronnictwo, którego destrukcyjne na polu so- 
eyalnem tendencye wszystkim są znane. Już 
w roku } S6S wskazałem na to stronnictwo, 
ale odpowiedziano mi, że ono wc-ale nie istnie­
je. Dziś pewnieby inaczej sąd wypadł. Buck 
ten jest rzeczywiście owym sfinksem, który 
wędrowcowi społeczeństwa dzisiejszego s ta ­
je drodze z swoją zagadką, a jeśli odga­
dnąć jej nie potrafi, zrzuca w przepaść. Nie 
potrzebuję zaręczać, że mocno jestem prze­
konany, iż chociażby zasady tego stronni­
ctwa dały się przeprowadzić, wymarzony 
idealny stan rzeczy nigdyby nie zapanował, 
a to z tej prostej przyczyny, że do przepro­
wadzenia tych zasad potrzeba ludzi nadzwy­
czaj idealnych. Z ludźmi takimi, jakimi są, 
nie przewidywałbym niczego innego, jak ró ­
w n o ś ć  w n ę d z y ,  w n i e w o 1 n o sc i i w 
z d z i c z e n i u .  [Braw o! s prawicy) Ale za­
sady te żyją w znacznej części ludu, a z fa­
ktem tym każdy mąż stanu jakokolwiek na 
te nazwę zasługujący, liczyć się powinien. 
Nie ma zaś nic niebezpieczniejszego, jak 
podsycać i podżegać ten obłęd socjalny nie- 
zaprzeezonern nadużywaniem prawa i wła­
dzy ; a dzieje się to całkiem na pewno, jeśli 
w coraz srzerszyeh kołach ludowych zako­
rzenia się wiara, że pomyślność, a. nawet 
byt ludu bez opieki wydany na nielitośeiwe 
wyzyskanie przez te właśnie potęgi kapitało­
we. których zwalczanie należy do programu 
demokratów-socjalistów. {Bardzo trafnie ! a 
j >rawicy).

Do tego przybywa smutniejsza jeszcze 
okoliczność, że oczywiście lichwiarskie czyn­
ności, któro cały świat uobycząjony piętnuje 
znamieniem hańby i pogardy, nietylko mu­
szą być sankcjonowane i egzekwowane przez 
sędziego, lecz dzieje się to właśnie z sygna­
tu r ą : „W imieniu Jego Ces. i Król. Mości11
1 „na mocy prawa" Cóż jest tyranią suinie- 
uia dla stanu sędziowskiego, jeśli nie to? 
Tuką sygnatura jest nieznośna dla dynasty­
cznego" uczucia miłości i wierności. {Brawo !
2 prawicy). Co więcej, jest to niebezpieczna 
w naszych czasach śmiałość ; albowiem silna 
wiara w każdym monarchicznie usposobio­
nym ludzie powiada mu, że w piastunie 
berła i korony właśnie prawo najuboższych 
i najsłabszych ma najwyższego opiekuna. Na 
cóż więc taka sygnatura na akcie lichwiar­
skim, który sam lichwiarz w głębi prze­
konania musi uważać za coś brzydkiego?

Ale powiecie: wydawajcie ustawy, ja ­
kie wam się podobają, lichwa nie ustanie. 
Niestety! Ale róbcie szafy żelazne, ile wam 
się podoba, kradzieże także nie ustaną. {Bar­
dzo trafnie! z prauócy). Zakazujcie kradzie­
że ustawami, ile zechcecie, złodzieje krasc 
nie przestaną. Gdyby wszystkie zbrodnie o- 
głoszono wolnemi od kary, które, cltoc zaka­
zane ustawami, są jednak popełniane^ mozna- 
by wszystkie księgi ustaw całego świata spa­
lić, jak ongi księgi sybiliuskie. ileż to jest 
wykroczeń przeciw ustawom podatkowym, 
celnym, ileż wcale nie wychodzi na jaw. a 
jednak nikt nie zamarzy zaprowadzić nieo­
graniczoną wolność ud ceł i nie pobierać już 
podatków.

Ustanowienie maksymalnej stopy pro­
centowej, wydanie przepisów przeciw lichwie 
ma w państwie o wiele wyższe jeszcze zna- 
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czenie. Państwo wyraża przez to, że staje na 
zasadzie moralnej, że opiekuje się rzetelnym 
zarobkiem, że odpiera, o ile to od niego za­
wisło, chciwość nierzetelna. Chociażby na 
wet nie było materyalneg.* z ustaw takich 
pożytku, nie powinno to zrażać, gdyż moral­
ne znaczenie takiej ustawy o całe niebo jest 
wyższe od pożytku materyalaego. Wyobraź­
cież sobie różnicę: lichwa dozwolona a li­
chwa wzbroniona. -Jeśli lichwa wzbroniona, 
musi ona jak wszelka inna zbrodnia szukać 
ciemności; a że lichwiarz jak każdy inny 
zbrodniarz jest skazany na robotę potajemną, 
właśnie w tein jest coś w rodzaju pomsty 
dla obrażonego poczucia prawa w ludzie. 
Gdy zaś to, co cały świat uznaje za niespra­
wiedliwość, w izbie sądowej uznawane bywa 
za zgodne z ustawą i dozwolone, wtedy za­
daje się poczuciu prawa w ludzie głęboką 
ranę,, a każda kropla atramentu użyta w kau- 
celaryaeb na sankcjonowanie takich aktów 
lichwiarskich zamienia się na żrącą truciz­
nę, która pada do tej rany, w którą agita­
cja  socyalistyczna składa swe jajka. \Brau-o  
s prawicy).

Zdławić złe w zarodku, wyrwać z korze 
niem, nie jest co prawda zadaniem państwa; 
to przechodzi siły jeg o ; zadaniem jego jest 
tylko tłumić ile możności zewnętrzne .wybu 
jałości zbrodni Zdławić złe. wyrwać je z ko­
rzeniem, może tylko potęga duchowa, moral­
na, jest to zadanie tylko kościoła, który nad­
ziemskich łask szafarstwem sięga do głębin 
sumienia. Na to atoli potrzeba mu, panowie, 
wolności; ograniczać go w tej wolności nie 
jest to, jak nowomodna mądrość stanu tak 
ęzęsto prawi z trójnogu, występować przeciw 
nadużyciom klerykałnym, lecz jest to prze­
szkadzać kościołowi w współdziałalnośei oko­
ło ratowania ludzkości. (Brawo z prawicy.) 
Chcieliście bezstronnych tejprawdy dowodów? 
Otóż je macie. Przytaczam trzy dowody, 
które są z tej samej daty H marca r 1* (), 
pod którą komissya przekazała nam ierwn- 
tuy swój projekt. Co się tyczy współdziała­
nia kościoła, posłuchajcie nie moich słów. 
lecz sądu mężów, którzy inne odemuie wy­
znają zasady. Dnia (j marca r “>0 demo- 
kruta-socyalista Wuhlteieh w Berlinie wród 
rozpraw nad rozszerzeniem ustawy o socja­
listach, powiedział co następuje: „Stronni­
ctwu centrum przyznać muszę, że w okoli­
cach. w których ono ma wpływy, demokra- 
eya socjalna nie bardzo się. zakorzeniła; po­
chodzi to ztąd, że umiejętność socyalistyczna 
znajduje przystęp tylko do głów jasnych, a 
nie do ludności pogrążonej zupełnie w wie­
rze, która sprzeciwia się wiedzy. Nasi adep­
ci dotychczas znajdują się tylko po miastach 
z inteiligentiią i ruchliwą ludnością." Po­
twierdza to tego samego dnia, (i marca, no­
wa BcrUner Klrchcnzeitung , w której pe­
wien prawowierny protestant, pisze: „Katoli­
cki to kościół wyprowadza robotników z pod 
uroku agitacji stronnictwa socjalistycznego.11 
lego saniego^ dnia fi marca francuski mini­
ster oświecenia, Eerry, powiedział w Izbie, 
co następuje: „Walka toczy się między na­
szą sławną rewolucją a SyUabuiiem; wzywa­
my więc do popierania nas tych wszystkich, 
którzy porównu z nami są przekonani, że 
umysły młodzieży francuskiej nie powinny 
być powierzone tym, którzy są zwolennikami 
SyUabusti, śmiertelnymi wrogami rew olucji.11

SPKA W Y Z A G E A IIC Z IE

(S ąd  ro z jem czy )-
Dotychczas nie ma dokładnych wiado­

mości o tem, co spowodować mogło fruneuz- 
kiego ministra spraw zagranicznych Barthe- 
lerny St. Hiiaire do tak pospiesznego cofnię­
cia projektu oddania sprawy grecko-turec­
kiej pod sąd polubowny, wprzód nim któ­
rakolwiek ze stron interesowanych oświadczy­
ła formalnie, że się wyrokowi takiego sądu 
poddać nie może. Krok ten cofający propo- 
zycyę już w zasadzie przez wszystkie mo­
carstwa przyjętą , wywołał w sferach dyplo­
matycznych powszechne zdziwienie, dotąd 
jednakże co do właściwych jego pobudek na­
potykamy tylko domysły. Tak naprzykład we­
dług korespoudencyi berlińskiej Pester Lloyda 
w Berlinie domyślają się, że powodem na­
głej zmiany zapatrywań ministra franeuzkie- 
go były raczej pobudki należące do zakresu 
polityki wewnętrznej franenzkiej, niż jakie­
kolwiek względy na politykę zagraniczną. 
Wiadomo, że Gambetta a zwłaszcza jego 
przyjaciele polityczni w ostatnich czasach 
atakowali bardzo żywo działalność autorską, 
jaka Barthelemy St. Hiiaire rozwinął w sprawie 
greckiej. W izbie deputowanych spodziewaną 
jest w dosadnych wyrazach sformułowana 
iuterpelm-ya i dyskusja w przedmiocie not 
ministra spraw zagranicznych, być zatem 
może, że Barthelemy cofnął zawczasu propo­
zycję, nie przewidując, aby mogła sprowa­
dzić praktyczny rezultat w nadziei, że usu­
wając z porządku dziennego akta, które mia­
ły być przedmiotem zaczepki. osłabi gwał­
towność wymierzonych przeciw sobie ataków. 
W każdym razie —• mówi dalej wspornuiona
stycznia 1881.

korespondeneya Pesłer Lloyda  — przez cofnię­
cie propozycji sądu rozjemczego sytuacja po 
części chociaż nie zupełnie stała się jaśniej­
szą. Sensem moralnym rozmaitych not, de­
pesz i okólników , któremi w ostatnich cza­
sach tak rozrzutnie szafowano w Paryżu. A- 
tenach i Konstantynopolu jest, że mocarstwa 
nie obstają teraz tak usilnie przy postano­
wieniach konferencyi berlińskiej, a mianowi­
cie przy linii granicznej, która tak wielką 
szkodę wyrządzała Turcyi. Z drugiej strony 
Porta jest gotową rozszerzyć ustępstw a, któ­
re zaproponowała w nocie z d. 8 paździer­
nika. Z obu stron poczyniono kroki zmie­
rzające ku porozumieniu się, i zdaniem dy- 
plómacyi będzie teraz przenieść to po­
rozumienie na mapę w taki sposób, żeby 
nie było wątpliwości, iż zgoda pomiędzy mo­
carstwami a Turcyą została stanowczo osią­
gniętą. Grecyę chwilowo pozostawiono na bo­
ku , zapewne w przekonaniu, że gabinet a- 
teński poddać się będzie musiał decyzyi 
mocarstw i da się zadowolnić, zwłaszcza że 
w każfłym razie otrzyma cos więcej, niż mu 
pierwotnie Turcya decydowała "się ’ ustąpić. 
Naturalnie nie są tu wzięte pod uwac-e mo­
żliwe „niespodziewane wypadki1', jakie mógł- 
by sprowadzić silniejszy paroksyzm greckiej 
gorączki aneksyjnej, albowiem "znawcy sto­
sunków greckich uparcie utrzym ują, że ta­
kich untowards events ze strony tureckiej nie 
należy się spodziewać, dopóki Grecya będzie 
pew ną, że zacne z wielkich mocarstw nie 
da jej poparcia jeśli o własnych siłach przed- 
sięweźmie awanturniczą wyprawę. Zachodzi 
jednakże pytanie czy wszystkie wielkie mo- 
caistwa wytrwają aż do końca w postanowie­
niu nie czynienia Grekom żadnej nadziei?

i R z ą d  w ło s k i  i I r r e d c n t a ) .
Przygotowywana ponownie agitacja nie­

spokojnych żywiołów włoskich, które walczą 
pod hasłem: „Włochy niewyzwolone“, skło­
niła połurzędowy organ ks. Bismarcka, Narad. 
AUy. Z ły. do zabrania głosu. W  najśwież­
szym numerze tego dziennika znajdujemy na 
czele artykuł, który nie bez słuszności uwa­
żać można za zręczne ostrzeżenie, przesłane 
rządowi włoskiemu z kancelaryi kanclerza 
niemieckiego. Artykuł ten streszczony już w 
telegramach brzmi w przekładzie:

„ Irrc.dmta nie pomija okazyi, ażeby u- 
chylió wątpliwości, które się głośno odezwa­
ły w przeszłorocznych rozprawach parlamen­
tu włoskiego o jej zakresie, celach a nawet
0 samem istnieniu takiego stowarzyszenia. 
Jeden z tryesteńskich komitetów wykonaw­
czych chcąc dać dowód, że ludność Tryestu
1 Istryi jest identyczną z ludnością Włoch, 
wezwał generała Garibaldiego, ażeby na zgro­
madzeniu iudowem, które się ma odbyć w 
Rzymie, chciał być reprezeutantem obu wy­
mienionych terytoryów. Zgromadzenie to ma 
się odbyć w końcu tego miesiąca, w celu 
podniesienia żądania, ażeby rząd przywrócił 
na ncwo prawo głosowania powszechnego. 
Garibaldi przyjął ten mandat i zawiadomił
0 tem pismem, w którem przypomina „pro­
gram narodowy" niewypełniony jeszcze wzglę­
dem Tryestu i Trydentu.

„Myśl, że wszystkie części kraju i miej­
scowości, których ludność mówi językiem 
włoskim, powinny być zjednoczone z króle­
stwem Włoskiem, jest jednem z tych poku- 
szeń, które nie pozwalają Europie cieszyć się 
zupełnem poczuciem pokoju. Sądzimy, że kla­
sy robotnicze narodu włoskiego, uczuwają 
równie głęboko potrzebę pokoju, jak reszta 
narodów, nie powitałyby więc z zadowoleniem 
wybuchu agitacji, jakkolwiek może w taj­
nych przygotowaniach nie zostały na stronie
1 bez pewnego udziału. Ale nawet u W ło­
chów, u których życzenie popchnięcia o krok 
naprzód dzieła odbudowania Italii według 
marzeń Mazziniego przeważa nad iunemi 
względami, powiunaby znaleźć miejsce po­
ważna rozwaga, jakie są po temu widoki. Z 
pewnych objawów, które w roku ubiegłym 
nie^uszły uwagi opinii publicznej, wniosko­
wać można, że Irredenta liczy na poparcie 
gambettystowskiej F rancji. Ale kiedy go do­
tychczas nie posiada i kiedy w ogóle trudno 
przypuścić, ażeby myśl związku z republiką 
mogła tak prędko powstać w monarchiczuych 
Włoszech, to już chyba drażnienie to prze­
ciw Austryi prowadzone pod firmą Garibal- 
dego odnieść musimy do wiary irredenty- 
stów, że przyjść może do rozterki pomiędzy 
Austryą a Bossyą, i że zawikłanie takie mo­
głoby być przyspieszone wyprawą Garibal­
diego, a Włochy doczekałyby się bez trudu 
podobnego żniwa jak w r. 1870.

„Są wprawdzie w Rossyi żywioły, które 
podzielając analogiczne dążności , możeby 
nawet upatrywały widoki powodzenia w wy­
wołanym przez Włochy zatargu. Stronnictwo 
bowiem reprezentowane przez nazwiska Dou- 
dukow, Czertelew, Czernajew, Ignatiew, nie­
zadowolone z tego, że tylko ci, którzy no 
russyjsku mówią, należą do państwa rossyj- 
skiego, życzyłoby sonie, ażeby wszystkie ludy 
i grupy pewnych krajów, które poczytywane 
są przez świat naukowy za Słowian, oderwane 
zostały zp.,d politycznego panowania państw, do 
których należą w różny eh częściach Europy. Ale 
ta panslawistyczna frakcja rewolucyjna, która

swoją konstytucję niby szatę Nessusa zarzu­
ciła na Bułgaryę, ci rossyjscy irredentyści, 
stracili widocznie wpływ w ostatnich czasach. 
I lud bowiem rossyjsld, jakkolwiek łatwy do 
poruszenia za pośrednictwem odwołania się 
do wspólności wiary i rzekomego pokrewień­
stwa plemiennego, musi także uczuwać głę­
boko potrzebę pokoju, jeżeli jedno z pism, 
Noioojc Wremia, ubolewa głęboko, iż w bu­
dżecie roku bieżącego prawie trzecia część 
wydatków ogólnych, przeznaczoną jest dla 
ministerstwa wojny, a dalej mówi, że kraj 
przez chroniczny deficyt i sztucznie wyśru­
bowane finanse daleko dotkliwiej jest osła­
biany, uiżby został przez zredukowanie ar­
mii do połowy obecnej stopy, w końcu zaś 
przypomina, że Holandya, Portugalia i iSzwąj- 
carya od pół wieku już nie obawiały się o 
swoją egzystencję z nader małemi armiami.

„Pominąwszy jednak niedające się ni­
gdy ująć w ścisłe ramy usposobienie narodu, 
polityka rządowa Bossyi nie będzie mogła 
upatrywać na czas dłuższy swego interesu w 
solidarności ze wzmiankowanemi żywiołami. 
Dopóki istnieją monarchie, dopóki nie po­
wstaną wielkie republiki ja t  Francya i wraz 
z nią Die wystąpią w szranki przeciw mo­
narchii Austryackiej, dopóty nie upatrujemy 
żadnych widoków dla irredentystów. Akcya 
zaś ich po stronie włoskiej, pozbawiłaby je­
dynie Włochów na niwie polityki realnej przy­
jaciół, jakich posiadają a nie pozyskałaby im 
nowych. Bądź-co-bądź jednak, byłoby pożą- 
danem, ażeby rząd włoski nie uchylał się od 
współdziałania w rozprószeniu tej ponurej 
chmury na horyzoncie pokojowym11.

(Reforma, w yborcza we W łoszech).
W liczbie kwestyj będących na porząd­

ku dziennym w parlamencie włoskim je­
dną z najważniejszych jest reforma prawa 
wyborczego, zmierzająca do rozszerzenia tego 
prawa. Obszerne studyum nad tą kwestyą 
ogłosił deputowany Piotr Lacava w broszu­
rze wydanej w Neapolu p. n. Sulla riforma 
dcUu iegge eletłorale, w której znajdujemy 
niektóre ciekawe szczegóły o stosunkach wy­
borczych włoskich, oparte na danych staty­
stycznych. Kiedy we Francyi na 10.000 mie­
szkańców posiada 026 prawo głosowania, w 
Niemczech ogółem 20 7, w Prusieeh specjal­
nie i 940, w Anglii 1 i 50, w Austryi 592, 
we Włoszech liczba głosujących wynosi za­
ledwie 218 na dziesięć tysięcy mieszkaców, 
co się wprawdzie tłómaczy tem, że ustawa 
wyborcza obowiązująca obecnie we Włoszech 
jest najdawniejszą z ustaw wszystkich państw 
wymienionych, w każdym razie jednak przed­
stawia bardzo niedostateczny stosunek. Z wy­
borców tych mało co więcej niż połowa bie­
rze udział w walkach wyborczych. W roku 
1876 zaledwie :9  pre. ogólnej liczby wybor­
ców stanęło do urny, zaś w r. z. liczba ta 
wzrosła wprawdzie, ale dosyć nieznacznie, 
bo tylko do 61 prc. W  stosunku do innych 
krajów nie jest to stosunek zbyt mały, gdyż 
we Francyi w roku ! 879 brało udział w gło­
sowaniu Sl pre. wyborców, w Belgii w roku 
1879 tylko 72 prc, w Niemczech w ls78 r.
t>4 prc., w Austryi w 1 s79 r. 36 prc. Cy­
fry te wykazują dosyć dowodnie, że im po­
wszechniejsze jest prawo głosowania, tem 
powszechniejszym staje się udział w głoso­
waniu, gdyż większa liczba interesów ściera 
się z sobą, a więc rezultat wyborów budzi
ogólniejszy interes. Z tego powodu słuszny
jest wniosek deputowanego Lacava, iż przy 
tak ograniezonem prawie wyborów Włochy 
legalne nie są tem, ezem są Włochy rzeczy­
wiste i że z rozszerzeniem prawa wyborcze­
go zwiększy się także udział wyborców w 
głosowaniach, do których bywają powołani. 
Zadaleko jednakże posuwa się autor broszu­
ry, twierdząc, że parlament stoi wobec alter­
natywy, iż albo sam nada sobie reformę wy­
borczą, albo reforma przyjdzie z zewnątrz w 
sposób gwałtowny. Słusznie też uważa Italie , 
że tak daleko rzeczy jeszcze nie doszły, gdyż 
ludność jest spokojną i niezbyt przystępną 
namiętnościom politycznym, w każdym razie 
jednak przyznać należy wraz z tym dzienni­
kiem, że opóźnienie reformy wyborczej do­
starcza broni i zapaśników tym, którzy po­
dejmowali walkę przeciwko istniejącemu po­
rządkowi.

_  K B O I I K A

— Egzaminu kw alifikacyjne na
szkoły ludowe pospolite i wydziałowe przed ko­
misją egzaminacyjną lwowską, na luty r. b. 
przypadające, zaczną się dnia 21 lutego. Poda­
nia z przepisali em L załącznikami (metryka, 
świadectwo ukończonych nauk, poświadczenie 
trzechletniej praktyki, dekreta nominacyjne, po­
zwolenie w c. k. Ministeryum) wnieść należy 
do dnia \ 0 lutege włącznie do dyrekcji koini- 
syi (Chorążczyzna ul. Kalecza nr. ó) Na po­
daniu ma być dokładny7 adres z wymienioną 
ostatnią pocztą, w której petent odebrać ma od­
powiedź. — Dnia U lutego zgłoszą się kandy­
daci (kandydatki) w dyrekcji komisji celem 
załatwienia spraw przedwstępnych. Opłata za
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egzamin na szkoły pospolite wynosi 8, na wy­
działowe 10, za uzupełniający z poszczególnych 
przedmiotów 5 zł. Dnia 2 1 lutego o godzinie 
8 rano zacznie się egzamin piśmienny; później­
szego zgłaszania się komisya nie uwzględni.

=  Ś. p. Andrzej Rydzowski pozo 
stawił testament, pisany własnoręcznie w Wie­
dniu dnia 21 maja 1878. Z testamentu tego, 
ogłoszonego pozawczoraj, podajemy za Czasem 
ustęp poniższy, rzucający piękne światło na 
prawy' i szlachetny charakter zasłużonego oby­
watela: „Straciwszy najukochańszą żonę nie 
mam nadziei żyć długo, a gdybym nawet wlókł 
to życie nieco dłużej, to i tak nie mam zamia­
ru żenić się a tem samem nie mam widoku 
mieć potomstwa, dlatego pragnę zawczasu upo­
rządkować interesa majątkowe. Całe życie moje 
starałem się głównie o imię poczciwego czło­
wieka; nie goniłem tedy za majątkiem ani za 
zaszczytami. To też do ludzi miałem wielkie 
szczęście, do pieniędzy nie miałem żadnego. Na 
adwokaturze nie złożyłem prawie nie, pomimo, 
że miałem wiele interesów, możnych klientów 
i wielkie zaufanie. Majątek, jaki posiadam, w 
najznaczniejszej części odziedziczyłem po naj­
ukochańszej mej żonie Helenie z Ezesińskich 
Bydzowskiej. Kochałem ją bez granic dla wiel­
kich jej przymiotów serca i umysłu. Ona była 
tak sumienną, bezstronną i prawdę miłującą, że 
pochwałę z jej ust ceniłem więcej od pochwał 
zkąd inąd pochodzących. Rozrządzam tedy moim 
majątkiem tak. jak przypuszczam, iżby to ona 
pochwaliła. Chcę w ten sposób złożyć ostatni 
hołd jej świętej pamięci. Dom mój w Krakowie 
pod 1. 141 w ulicy poselskiej stojący zapisuję 
na wieczystą i nigdy nie pozbywalną własność 
gminie miasta Krakowa z przeznaczeniem, aby 
w domu tym mieszkał zawsze prezydent Eady 
miejskiej krakowskiej. Dom ten należał dawniej 
do posiadłości Wielopolskich, obecnie miejskiej, 
niechże więc znowu złączy się z nią w jedną 
całość, a bolałem zawsze nad tem, że prezy­
dent miasta Krakowa nie ma mieszkania w ra­
tuszu. Na domu tym nie ma z wyjątkiem ma­
łej sumki 2.S15 złp., na rzecz funduszu szkol­
nego miejskiego ciążącej, żadnych długów hipo­
tecznych; dlatego to pozwalam sobie obciążyć 
ten legat dwoma legatami w kwocie 5.000 zł.; 
z tych na budowę kościoła parafialnego w Gor­
licach zapisuję 1.000 zł. Dom, zapisany odbie­
rze gmina Krakowa po upływie dwu lat rachu­
jąc od tego św. Jana, który nastąpi po mojej 
śmierci, aż do tego zaś czasu pozostać ma ten 
dom w nieograniczonem używaniu sukcesorów mo­
ich testamentowych .. Gdziekolwiek bym umarł, 
pragnę, aby zwłoki moje złożone były w Kra­
kowie w grobie jednym obok zwłok najukochań­
szej mej żony Heleny Rydzowskiej... Będąc cho­
rym na wadę serca, przypuszczam, że umrę 
śmiercią nagłą, a więc bez pociech religijnych. 
Oświadczam i wyznaję tedy, że jestem najwier­
niejszym synem św. kościoła rzymsko-katoli­
ckiego. Taka jest moja ostatnia wola, który to 
testament własnoręcznie pisałem i własnoręcznie 
podpisuję..."

— Czwarty wieczór muzykalny To­
warzystwa muzycznego odbędzie się w piątek 
pod artystyczną dyrekcyą p. Mikulego. Program 
obejmuje następujące ntwory: 1. Eheinbergera 
Trio fortepianowe, odegra panna Koppitz i pp. 
Sch. iWollmann. 2. Śpiew. 8. Dessoffa A ndan­
te z kwartetu smyczkowego odegrają pp. Bruck- 
m ann, Sch., Kozłowski i Wollmann. 4 Scliar- 
wenka, sonata na fortepian i skrzypce, odegra­
ją pp. Ostrowski i Sch.

* Zapiski policyjne. Skradziono panu 
Z. ze stajni pod 1. 15 na ulicy Wałowej dwa 
nowe białe kocyki do nakrywania koni. Sługa 
u p. A. G. pod i. 8 na ulicy Pijarów zgu­
biła 6 zł. zawinięte w chusteczce. — Złożono 
w policyi znalezioną pieczęć z napisem; „To­
warzystwo wzajemnej pomocy prywatnych urzę­
dników  obwodu Tarnopolskiego".

*** O znaczniejszych pożarach na 
prowincyi otrzymaliśmy następujące doniesie­
nia: W Eoztoczkach, w powiecie dolińskim, 
skutkiem zajęcia się przędzy od świecy zgorzały 
budynki mieszkalne i gospodarcze oraz zapasy 
zboża i sprzęty dwóch włościan, którzy nie byli 
od ognia ubezpieczeni. — W Wójtowej, w po­
wiecie gorlickim, pogorzała do szczętu, jak się 
zdaje skutkiem podpalenia, wdowa Maryanna 
Eokitowska. — W gminie Niżyńcu, w powiecie 
przemyskim spalił się dom mieszkalny oraz za­
budowania gospodarskie z zapasami i narzę­
dziami Chaima Stoka. Strata wynosi do 2.528 
zł. i była ubezpieczona. I w tym wypadku, po­
dobnie jak w poprzednim, z powodu zachodzą­
cych poszlak o podpalenie, zarządzono docho­
dzenie karne. — W Jelechowicach, w powiecie' 
złoczowskim, wszczął się był pożar na strychu, 
budynku szkolnego z powodu mocnego napale­
nia w piecu. Pożar zniszczył dach na tym bu­
dynku wartości 200 zł. Strata nie była ubez­
pieczona.

t  Z m arli w ostatnich dniach: w Yep,. 
na Węgrzech w. koniuszy król. węg., hrabia, 
Aleksander Erdódy, w 80 roku życia; w Albiz- 
zate, w górnych Włoszech, astrouom włoski br. 
Ercole Dembowski; w Kolonii pruski malarz, 
nadworny Adolf Wegelin, w 71 roku życia;, 
w Londynie popularny komik angielski Edward. 
Askew Sothern, w 51 roku życia, na suchoty.

—  Spis ludności. Według ogłoszonego 
właśnie rezultatu konskrypcyi, liczy stolica mo­
ra wy, Berno wraz z załogą, 81.868 mieszkań-.

ców w 15.198 partyach. Domów liczy 2.258. 
Przyrost w ostatniem dziesięcioleciu wynosił tu 
8.097 głów. — Miasto Pressburg liczy mie­
szkańców 48.284 fprzyrost 1.744 głów).

—  Zmianę pow ietrza sygnalizuje już 
depesza z Londynu, gdzie w poniedziałek na­
stała odwilż.

—  Burza śnieżna srożyła się dnia 21 
b. m. także w Madrycie i zamieniła chwilowo 
rozkoszną stolicę Hiszpanii w obrazek sybirski. 
Śnieg pokrywał ziemię warstwą kilka stóp 
grubą i tamował wszelki ruch na ulicach. Z 
prowineyami półnoenemi i południowemi prze­
rwana była komunikacya kolejowa i telegraficzna. 
Obfity śnieg spadł również w Maladze i w in­
nych okolicach nad morzem Śródziemnem. W 
Burgos leżał na łokieć wysoko. W Pyreneach 
notowano 15° mrozu.

—  Zamek Camden-Placc w Chisel- 
burst. dotychczasową rezydencyę cesarzowej Eu­
genii., nabył w ostatnich dniach br. Eerdynand 
Rotlisehiid.

—  O ryginały autografów  i rysun­
ków, użytych przez wydawnictwo Paris-Mnrcie, 
sprzedane zostały w tych dniach na publicznej 
licytaeyi w Paryżu za sumę 12.800 frauków.

— Sędziwy wiek. W miejscowości Jod, 
w hrabstwie Marmaros, umarł w zeszłym ty­
godniu p Krzysztof Barany w setnym szóstym 
roku życia. Byłby zapewne żył jeszcze dłużej, 
gdyby nie wypadek nieszczęśliwy, jaki przed 
kilkoma laty miał ze znarowionym buhajom, 
który mocno staruszka poranił.

—  Ważny zabytek odkryto znowu w 
Rzymie. Przy zakładaniu fundamentów pod no­
wy dom na rogu ulic Montebello i Volturno, 
odkopano resztki starożytnego, pierwotnego inu- 
ru miejskiego, z którego ułomki znajdowano w 
tych stronach już dawniej.

— Dwie doby w lodzie. W jednym 
z browarów wiedeńskich robotnicy zajęci byli 
w lodowni układaniem brył zwiezionego lodu, 
który wrzucano tam przez okno. Po skończonej 
robocie zapomniano spuścić drabinę po dwóch 
robotników, którzy się znajdowali w lodowni i 
dopiero przy wypłacie, w 48 godzin później 
przypomniano sobie o nich Nieszczęśliwi już 
byli skostnieli z zimna i głodu. Przywrócono 
ich wprawdzie do przytomności, ale wkrótce 
potem obaj zakończyli życie w szpitalu.

— Pożar w teatrze . Jak donoszą 1). 
N ew s , dnia 11 b. m. przed samem otworze­
niem teatru Królowej w Londynie zaalarmowano 
miasto wieścią, że w teatrze tym wszczął się 
pożar. Ze wszystkich stron nadbiegła straż 
ogniowa, a już przedtem inspekeya pożarna w 
teatrze puściła w ruch dźwignie wodne tak, że 
ogień, który wybuchł w garderobie męskiej, 
pomieszczonej na czwartem piętrze w skrzydle 
północnem gmachu, a sąsiadującej z garderobą 
damską, wnet został stłumiony, zrządził jednak 
niemałą szkodę, mianowicie w kostiumach ope­
rowych. Ogień powstał w skutek wadliwej kon- 
strukcyi pieca.

— Słynny wojownik i drugi naczel­
nik plemienia Indyan amerykańskich U t e ,  na­
zwiskiem Unka, po dłuższej chorobie zakończył 
niedawno życie w agenturze Uncompahgre. O o- 
statnich jego chwilach opowiada dziennik Colo 
rado J o u rn .: Podczas choroby Unki, chata w 
której leżał, dniem i nocą otoczoną była przez 
tłum czerwono - skorych. Znachorowie tychże 
zmieniali się ciągle przy łóżku chorego, „le­
czyli" przerażliwem wyciem, z odpowiednim 
akompaniamentem całego tłumu kobiet, wojo­
wników i brytanów wioskowych. Ostatniej nocy, 
kiedy biedny Unka już konał, wrzask przybrał 
takie rozmiary, że niepodobna było wytrzymać 
w osadzie i wszyscy członkowie agencyi mu­
sieli uciec z domu. Podczas pogrzebu za­
strzelono nad mogiłą wszystkie konie zmarłego 
wodza.

—  K arnaw ał rzym ski rozpoczął się 
dnia 19 b. m. Kwestor czyli djuektor policyi 
miasta Rrzymu wspomnionego dnia ogłosił pu­
blicznie porządek tegorocznego karnawału, we­
dług którego maskom wolno pojawiać się na 
ulicach tylko do dnia Igo marca. Osobom ma­
skowanym lub fantastycznie przybranym nie- 
wolno wchodzić do kościołów i świątyń innych 
wyznań; niewolno im też bez pozwolenia 
wchodzić do mieszkań prywatnych, ani nosić 
przy sobie broni lub przyborów pirotechnicznych. 
Dalej rozporządzenie kwestora zakazuje uży­
wania przez maskowanych szat kościelnych lub 
uniformów wojskowych, a wreszcie strojów, 
któreby obrażały moralność publiczną i religio. 
Pochody maskowe winny być naprzód zapowie­
dziane w kwesturze.

OSTATKA POCZT

Z wczorajszego posiedzonia Izby depu­
towanych otrzymaliśmy następujące telegra­
ficzne sprawozdanie :

W iedeń 25 stycznia. Prezydent Izby 
poświęcił gorące wspomnienie śp. K r z e c z u- 
n o w i e ż o w i .  Minister finansów wniósł żą­
dania dodatkowe do budżetu na r. 1881. 
Odpowiadając na interpelacyę br. H o b e n- 
w a r t a ,  minister prezydent br. T a a f f e

przytoczył okoliczności, które sprowadziły 
zubożenie ludności rolniczej; wskazał na 
użyte już przez rząd środki, zapowiedział 
wniesienie wkrótce projektów ustaw wzglę­
dem zniżenia opłat pobieranych od zmiay 
własności {oklaski), aby od spadków małej 
wartości można jak najmniejsze pobierać o- 
płaty (oklaski) ; dalej względem udziału skar­
bu państwa w melioracyach {oklaski), przy- 
ezem rząd liczyć będzie na pomoc sejmów. 
Rząd zwróci szczególną uwagę swoją na ta­
ryfy kolei żelaznych, aby przewóz płodów 
rolniczych wypadł taniej {oklaski). Ponieważ 
jedna z głównych przyczyn niepomyślnego 
położenia rolników leży w przeciążeniu ich 
zbyt wysokiemi procentami (oklaski), rząd 
zastanawia się nad tem, jakim sposobem mo- 
żnaby ulżyć własności ziemskiej przez k o n- 
w e r s y ę d ł u g ó w  w y s o k o  o p r o c e n t o ­
w a n y c h  n a  n o w e ,  m n i e j  u c i ą ż l i w e  
(oklaski z prawicy) i czyby państwo nie mo­
gło przez zwolnienie opłat dopomódz do wy­
konania takiej operacji (oklaski z prawicy). 
Rząd uważa za obowiązek swój w celach tu 
wskazanych zażądać pomocy nie tylko Rady 
państwa, lecz także, sejmów (oklaski z pra­
wicy).

Następnie toczyły się obrady dalsze nad 
ustawą o lichwie. Minister skarbu odpowia­
dając na interpelacyę ks. G r e u t e r a  co do 
chabrusa z roku J.b72, oświadczył, że podług 
raportu dyrekcji skarbowej w Pradze wypła­
cono w7 całości za sprzedaże majątków ziem­
skich do skarbu 292,268 złr. (żywe oklaski 
z lewicy i wołanie-, słuchajcie! słuchajcie !) 
(Dalszy ciąg sprawozdania w rubryce tele­
gramów'.)

W sprawie galicyjskiej kolei transwer­
salnej pisze Prcsse: „Deputacya z Galicji 
będzie miała jutro (25 b. m.) audyencyę u 
ministra handlu bai. Pino i przedłoży mu 
prośbę o budowę kolei transwersalnej. P ro­
jekt budowy tej kolei ma obecnie wogóle 
większe niż dotychczas szanse. Prawica Izby 
deputowanych nie jest nieprzychylną temu 
gorącemu życzeniu Polaków, a chociaż się 
nim nie entuzjazmuje, to jednak przeszka­
dzać mu nie będzie. Także rząd nie zajmie 
wobec projektu budowy kolei transwersalnej 
nieprzyjaznego stanowiska, a tak kolej la n r ” 
dzie zapewne do skutku". Dalej j- 
Presse, że nie jest jeszcze rzeczą zdecydowaną, 
czyli rząd będzie te kolej budował w włas­
nym zarządzie, czyli też da koncesyę jakiemu 
konsorcjum prywatnemu.

Dziś w sejmie pruskim ma sio rozpo­
cząć dyskusja nad w n i o s k i  e m W i n d  h o r- 
s t a.  Rozprawy zapewne będą bardzo ożywio­
ne, ponieważ z powodu nieprzychylnej wnio­
skowi postawy rządu, stronnictwo środka chce 
podnieść przy tej sposobności całą sprawę u- 
ciskn religijnego w Radzie państwa.

J e d e n z e z n a  n y c h b o n a p a r t  y- 
s t ó w,  Duguó de la Eauconnerie, złożył man­
dat do Izby deputowanych i ogłosił obszer­
ny list do swoich wyborców, w którym po­
wiada, że uczynił to dlatego, aby wystąpić 
jako kandydat republikański, ponieważ coraz 
bardziej mnożą się dowody, że znakomita 
większość F rancji jest za utrzymaniem rze- 
czypospolitej.

W Londynie krąży w ieść, że G l a d -  
s t o n e p o w o ł a n y m  b ę d z i < d o i z b y 
w y ż s  ze j  ^ ażeby mu oszczędzić trudu bra­
nia ciągłego udziału w obradach izby depu­
towanych.

Admiralicya angielska wysvała dnia 22 
b. m. okręt wieżowy „Belleisle" z Kingstown 
ku zachodnio północnym wybrzeżom Irlandyi, 
ażeby pochwycić s t a t e k  z ł a d u n k i e m  
b r o n i  p ł y n ą c y  do I r l a n d y i  z Ame- 
ry ki.

Według doniesień z Rzym u, głównymi 
czynnikami tak zwanego k o m i t e t u  w y ­
k o n a w c z e g o  t r y e  s t e  ń s k i  e go  w R z y ­
m i e , są były urzędnik podatkowy austryacki 
oddalony za nadużycie urzędowe, nazwiskiem 
Piotr Mesetig i jakiś młody pomocnik han­
dlowy w Rzymie, nazwiskiem Karol Ober- 
dank. W  kołach rządowych rzymskich przy­
kre zrobiło w rażenie, że Garibaldi wszedł 
w publiczną korespondeneyę polityczną z ta­
kimi agitatorami.

7j S o f i i  donoszą pod d. 24 stycznia; 
że minister Karawełów rozkazał wielu urzę­
dników sądowych i skarbowych uwięzić za 
skandaliczne nadużycia władzy urzędowej.

Londyńska depesza Folii. Corresp. kon­
statuje, że p r o j e k t  n o w e j  k o n f e r e n ­
c j i  w s p r a w i e  g r e c k o - t u r e c k i e j  
nie znajduje przychylnego przyjęcia w gabi­
necie Gladstona. W  kołach rządowych po­

czytują starcie za rzecz nieuniknioną. Anglia 
w takim wypadku ogłosi swoją neutralność, 
lecz Grecyi udzielać będzie bezwzględnie mo­
ralnego poparcia.

Times mówią, że dopóki nie przyjdzie 
do Jawnego zerwania pomiędzy Grecją i Tur- 
cyą, a zatem dopóki układy będą możebne, 
Anglia nie odmówi swoich przyjaznych ii- 
sług obu stronom, w wojnie jednakże pod 
żadnym pozorem nie weźmie udziału.

Do Neue fr. Presse donoszą z Londy­
nu, że pomimo niepokojącej postawy Greków, 
dyplomaeya nie zrobi w Konstantynopolu ża­
dnego kroku aż do powrotu tam posła nie­
mieckiego Hatzfelda.

Do Koln. Ztg. donoszą, że Kumundu- 
ros wyraził przekonanie, iż Grecja nie mo­
że wchodzić w układy z Porta na podstawie 
ostatniego okólnika tureckiego, gdyż byłoby 
to gorszeni jeszcze dla niej od poddania się 
sądowi rozjemczemu. Wszystkie więc stara­
nia Europy w7 tym kierunku będą bezsku­
tecznemu Wbrew tym zapewnieniom berliń­
ska Post donosi, że Grecja domaga się u- 
działu w proponowanej przez Portę konfe­
rencji.

Starania o z n e g o c j o w a n i e  n o w e j  
p o ż y c z k i  g r e c k i e j  w Paryżu dotych­
czas nie miały powodzenia.

T r y u m w i r a t  B o e r ó w  wydał dru­
gą proklamacyę, u7 której odpowiedzialność za 
wszystko, co zaszło, składa na angielskiego 
komendanta, majora Lanyon, który miał roz­
począć wojnę bez wypowiedzenia i ostrzeli­
wał Potschefstroom bez jakiegokolwiek ostrze­
żenia. Niektóre dzienniki angielskie przyzna­
ją słuszność tym zarzutom.

Agencja Lloyda otrzymała z południo­
wej Ameryki depeszę o z a j ę c i u  C a 1 I a o 
p r z e z  O b i l i  j e z y k ó w po gwałtownej 
walce.

rL Ameryki środkowej donoszą, że zgro­
madzenie narodowe r e p u  l i k i  H o n d u r a s  
wydało w roku ubiegłym dekret, ogłaszający 
miasto Te.gnicalpa stolicą wolnego państwa.

Bezpośrednie doniesienia otrzymane dro­
gą na Meszed i Persję podają w wątpliwość 
urzędowe b i u l e t y n y  r o s sy j s k i e o w a 1- 
k a e li z T e k i ii e a m i. Wycieczka Turkme­
nów w dniu 10 b. m. miała się powieść 
zupełnie, przekopy zostały zdobyte" zabrano 
cztery armaty i znaczną liczbę karabinów. 
Kossynnie mieli być zmuszeni cofnąć się do 
Kareeg, o 7 mil na zachód.

O warunkach t r a k ta tu  ro s sy jsk o -  
c h iń s k ie g o , których przyjęcie przez rząd 
chiński wkrótce jest spodziewane, donoszą, że 
Rossya zgodziła się na zwrócenie Chinom 
całej Knldży, s wyjątkiem małego górskiego 
terytoryum na północe wschód od Ili, stano­
wiącego zaledwie dwudziestą cześć prowincyi. 
Ten niewielki obszar ziemi, który Rossya so­
bie pozostawia, ma nie mieć żadnego strate­
gicznego znaczenia, lecz może służyć za. 
schronienie dla plemion chcących przejść pod 
panowanie rossyjskie. Chiny nie przyjęły wa­
runku spłacenia Rossyi kosztów wojennych, 
zobowiązują się jednak wypłacić znaczną 
część umówionej w Liwadyi kwoty 5 milj. 
rubli. Warunki te po przyjęciu ich przez 
rząd chiński zostaną spisane w formie trak­
tatu, który następnie będzie przez obie strony 
ratyfikowanym, na co potrzeba dłuższego 
czasu.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ
W ie d e ń , 25 stycznia. Kredyty 

dodatkowe na rok 1881 wniesione dziś 
przez rząd przedstawiają ogólną cytro 
8,731.803 zł, a po potrąceniu docho­
dów w kwocie 1,497.327 zł. wynoszą 
2,234.476 zł. Deficyt ten jest tylko cy­
frowym, albowiem najważniejszą pozy- 
cyą wydatków jest suma 2-5 miliona 
na zakupno tytoniu w Węgrzech, gdyż 
suma 5 milionów pierwotnie na to prze­
znaczona, okazała się niedostateczną z 
powodu nadzwyczaj obfitego zbioru ty­
toniu. Zwiększony wydatek znajdzie 
przeto w przyszłości sowite pokrycie 
w dochodach ze sprzedaży tytoniu. 
Dalsze kredyty dodatkowe przeznaczone 
są na pomnożenie monety miedzianej, 
n a  i n s t y t u t  w e t e r y n a r s k i  we  
L w o w i e ,  na kontrolę katastru bydła, 
systemizowanie weterynarzy powiato-



Wye.h. kontrolę nad transportami bydła, 
w powiatach nadgranicznych, polepsze­
nie wiktn dla obrony krajowej, sub­
w encje na niezbędne budowle dla ce­
lów naukowych w K r a k o w i e .  P ra­
dze. Jiczynie, Ołomuńcu, pożyczkę dla 
funduszu krajowego Bukowiny ze wzglę­
du na bliskie zamknięcie granicy ros- 
syjskiej i rumuńskiej — dla podniesie­
nia chowu bydła rogatego.

Wiedeń, 25 stycznia. W dalszym 
ciągu rozpraw nad ustawą przeciw li­
chwie dr. M a d e j s k i  polemizując prze­
ciw Mengerowi oświadcza się przeciw 
wyjęciu interesów handlowych z pod 
postanowień ustawy o lichwie. Oszu­
stwo winno być wszędzie ścigane. K o­
w a l s k i  uważa ustawę w wielu punk­
tach za niedostateczną. Bar. P r e t i s  
oświadcza, że podziękować musi mini­
strowi finansów za tak szczegółowe i 
kategoryczne odparcie twierdzenia, ja­
koby przy tak zwanych interesach cha- 
brusowych skarb pokrzywdzonym zo­
stał blisko o 300.000 zł. Ks. G re u te r  
oświadcza, że zapytaniem swem osią­
gnął cel zamierzony, dowiedział się 
bowiem prawdy. Następnie polemizuje 
przeciw S a s o w i  i H a a s  e m u ,  od­
powiadając temu ostatniemu, że dobrze 
mu wiadomo, iż lichwiarze rekrutują 
się tak z pomiędzy żydów jak i chrze­
ścijan, wiadomo mu także, że Chrystus 
pierwszy obalił ławo wekslarską. Za 
pewne wyrażenie przeciw Sasowi zo­
stał ks. Greuter wezwany do porządku 
dziennego. Sprawozdawca Li enb ach er 
uzasadnia przedłożenie, a następnie po­
lemizuje przeciw Saxowi i Haasemu. 
Mengerowi odpowiada, że jeżeli lewica 
ma rzeczywiście jaki program ekono­
miczny. to powinna złożyć go na stół 
Izby. Skoro to nastąpi, żaden z człon­
ków Izby nie będzie się zbraniał pod­
pisać tego programu, albowiem w kwe- 
styi polepszenia losu ludności, muszą 
oba stronnictwa iść ręka w rękę. Po 
kilku osobistych uwagach S a s a  za­
mknięto posiedzenie. Nastepne odbedzieL> t Cl O
się wT piątek.

Petersburg, 25 stycznia. Sygnali­
zowane wczoraj zmiany gubernatorów 
nastąpiły rzeczywiście. Szef sztabu pe- 
tersburgskiego okręgu wojskowego ksią­
żę I m e r  c t y ń s k i został uwolniony ze 
swej posady i zastąpiony przez barona 
B o s o n b a c li a.

Itzysil. 25 stycznia. Italie donosi, 
ż c z g r  o m a d z e n i e  1 u d o w o w 
s p r a wi e  po w s z o c h n e g o g ł o s  o- 
wui.ni a odłożonem zostało na dzień 
14 lutego. Garibaldi będzie przewodni-

^  S z w e rU l. 25 styczni a. Mecklemb.

Anz. oświadcza, że doniesienie dzien­
ników o rozchwianiu się m a ł ż e ń ­
s t w a  k s i ę c i a  P a w ł a  F r y d e r y k a  
z księżniczką Windisehgratz. jest zu­
pełnie bezzasadne.

Wiedeń, 26 stycznia. (Teł. pry w.)
Nowej Prcsse donoszą, że bawiąca w 
Paryżu wojskowa komisya grecka za­
kupić zamierza do 30 marca 60.000 
k a r  a b i n ó w systemu Gras. Rząd fran- 
cuzki zezwoli zapewne na dostarczenie 
tej broni przez fabryki państwowe.

P eszt, 26 stycznia. ( Tel. pr.) Z 
Belgradu donoszą do Pester Journal, 
że rozruchy buntownicze, które zaszły 
przed kilku dniami w  Cdicack na ko­
rzyść pretendenta serbskiego, ks. K a- 
r  a g e o r  g i e wr i c z a . wywołane zostały 
przez zwolenników R i s t i c z a .  Rząd 
ma posiadać dowody w ręku, że zaj­
ścia były urządzone przez Risticza, ce­
lem skompromitowania obecnego mi­
nisterstwa. Risticza zamierzano posta­
wić w stan oskarżenia, ale dla uni­
knięcia skandalu zaniechano tej myśli. 
Ristiez ma być wygnany z kraju.

P a ry ż , 26 stycznia. (Tel. pryw.) 
Jak donosi Temps, mocarstwa obradują 
w k w e s t y  i g r e c k i e j  nad formą 
rokowań, które odbyć się mają w Kon­
stantynopolu. i nad zakresem instruk- 
cyi, które mają być udzielone amba­
sadorom. Do kroku wspólnego zapewne 
nie przyjdzie; każdy poseł rokować bę­
dzie z Porta osobno. Jeżeli rokowania 
te osiągną skutek, mocarstwa poczynią 
u Grecyi \ro k i, aby ją skłonić do przy­
jęcia osiągniętych w Konstantynopolu 
ustępstw terytoryalnyeh.

Marseillaise pociągniętą została 
przed kratki sądowe za pochwalanie 
zamachu B e r  e z o w s k i e, g o na cara. 
Odpowiedzialny wydawca skazany zo­
stał zaocznie na rok więzienia i 2000 
franków grzywny. Gluseret na dwa
lata więzienia i 3000 fr. grzywny.

W iedeń, 26go stycznia. S t a n  
k a r  d y n a I a K u t s c h k e r  a nie przed­
stawia żadnej nadziei.

Petersburg, 26 stycznia. Agence 
Russe donosi, że mocarstwra postano­
wiły wziąć pod rozwagę p r o j e k t  
k o n f e r e n c y i  w K o n s t a n t y n o ­
p o l u ,  jednakże nie będzie to formalna 
konfereneya tylko układy pojedynczych 
posłów, prowadzone jednocześnie lecz 
nie zbiorowe.

Londyn, 26 stycznia. W I z b i e  
n i ż s z e j  Gladstone wmosi danie pierw­
szeństwa zupełnemu załatwieniu bilu 
o ochronie osób i własności w Irlandyi. 
Irlandczycy występują przeciw a\mi i o -

skowl Biggara kilkakrotnie przywołano 
do porządku. Wniosek Forstera, aby 
Biggara wykluczyć z posiedzenia przy­
jęto większością 166 przeciw 30 gło­
som, Wniosek Irlandczyków żądający 
odroczenia dyskusyi odrzucony^ więk­
szością 269 przeciw 35 głosów. Wnio­
sek Graya i Irlandczyków, żądający 
odroczenia posiedzenia odrzucony 277 
głosami przeciw 34. Następnie * przy­
stąpiono do dalszych obrad° nad wnio­
skiem Gladstona. O północy Byrne 
wniósł ponownie odroczenie dyskusyi. 
Gladstone ze względu na taktykę Ir­
landczyków przemawiał za prowadze­
niem obrad, dopóki kwestya pierw­
szeństwa nie zostanie ostatecznie roz­
strzygniętą. Northcote poparł wniosek 
Gladstona. Rozprawa prowadzona była 
dalej, i zapewne trwać musiała przez 
cała noc.

D u blin , 26 stycznia. W s p r a ­
w i e  P a r n e l l a  przysięgli obradowa’i 
od południa do godziny ósmej wieczo­
rem nie mogąc się zgodzić na werdykt 
jednobrzmiący, wreszcie oświadczył 
sędzia przewodniczący, że po krwa­
wych manifestacyach nie może się 
spodziewać jednomyślnego swobodnego 
werdyktu i rozwiązał ławę przysię­
głych. Parnella przy opuszczaniu gma­
chu sądowego przyjęto entuzyastyczną 
owacyą.

Telegrafowany kurs wiedeński.
Wiedeń, '25 stycznia 1881, godzina 2 

m. 22. Losy kredytowe 178-25, Węg. akcye 
kredyt. 258'— , Akcye anglo-austr. 127-50, 
Akcye banku Union 114 25, Akcye kolei Ka­
rola Ludwika 278-25, Akcye kolei północnej 
248-25, Akcye kolei południowej 99- - , 
Akcye kolei Alfold. 157-— , Akcye kolei 
Elżbiety 199 50, Akcye kolei Lwowsko-Czer- 
niowieckiej 169*50, Akcye kolei węg. pół­
nocno-wschodniej 146-—, Wiedeńskie losy 
IB)-— , Akcye kolei Rudolfa — ■— . Akcye kolei 
Albrechta — ■— , Węgierskie obligaeye państwa 
w złocie 86-— , Galicyjskie obligaeye indemniza- 
cyjne 9S'50, Losy regulacyi Cissy 107-10, Losy 
tureckie 21.10, Węgierska renta 108'40, Ak­
cye banku związkowego 126-30, Akcye ban­
ku obrotowego — •— . Akcye kolei węgiersko- 
galicyjskiej — •—, Akcye kolei państwowej 
— ■— , Rubel papierowy 1-227*1 Węgierskie 
losy 107-30, Mark. niemiecki — • Usposo­
bienie silne.

Wiedeń, 25 stycznia 1881, godzina 5, 
min. 42. Akcye kredytowe 281-70, Anglo- 
Austryackie —■— Unionsbank —‘—. Kolei 
Karola Ludwika 275-— , Południowa — •— , 
Renta papierowa 72-22, Galicyjskie listy za­
stawne 103-10, Galicyjskie obligaeye inde- 
mnizacyjne — , Galicyjski bank rustykal-
ny 103-50. Losy z r. 1860 — •—. Napo-

leondor 9‘39, Rubel papierowy —.—. Uspo­
sobienie — .

Wiedeń, 26 stycznia 1881, godzina 10 
min. 42. Akcye kredytowe 28L60, Anglo- 
Austr. 126-75, Akcye banku Union 113-90, 
Kolej Karola Lud. 277'75, P o łu d n io w a --—, 
Renta papierowa — •—, Galicyjskie listy za­
stawne —'— Galicyjskie obligaeye inde- 
mnizaeyjne — '—, Galicyjski bank rusty­
kalny —'— , Losy z roku 1860 — ■—, Na- 
poleondor 9B 8‘/2, Rubel papierowy — •—, 
Usposobienie spokojne.

Telegramy zbożowe z d. 25 stycznia. 
W i e d e ń :  Pszenica 1P50 do 11-75 zł., ży­
to 10 40 do 10 90 zł., okowita pr. 10.000 
liter procent 33.— do 33 25 zł. — B u d a ­
p e s z t :  Pszenica 100 klgr. (na jesień) 11.27 
do l i . 30 zł., rzepak (sierpień — wrzes) 12-25 
zł. B e r l i n :  Pszenica żółta (na jesień) 209'— , 
żyto — —, spiritus loco 53.10, olej rzepa­
kowy 52‘80. S z c z e c i n :  Pszenica —, rze­
pik — ’— . P a r y ż :  mąki 159 klgr. 6L75, 
olej rzepakowy 72-25, spirytus —•— . W r o ­
c ł a w :  Pszenica — •— , żyto — , owies 
— spirytus — •—, kukurudza — •— , K o­
l o n i a :  Pszenica — •—.

Odpowiedzialny redaktor: Władysław Łoziński.

Do dzisiejszego numeru dołącza się na 
okaz najtańsze czasopismo polskie „Przyjaciel 
domowy" i „Gazeta wiejska".

Spostrzeżenia m eteorologiczne.
z dnia 26 stycznia 1881 o godzinie 7 rano.

Barometr 740.05mm. przy temp. 0°C. Psychro­
metr suchy — 12.5“C. Psychrometr wilgotny — 12.9*C. 
Prężność pary lA m m . Wilgoć 857,. Zachmurzenie 0. 
Wiatr SE2. Ozon 9.

Temperatura powietrza — 10.0°R.
Barometr opada.

Stan barometru nad poziom morza 767.95mm.

P r z y j e c h a l i  d o  L w o w a .
dnia 26 stycznia 1881.
H otel E u rop ejsk i.

Pp. J. Rott z Gródka. Dr. F. Doliński 
z Przemyśla. S. Białoskórski ze Staj. M. Ga­
liński z Kolbuszcwy. A. Udryeki z Mostów. 
Dr. W. Pisek z Krakowa.

H otel W arszaw ski.
Pp. S. Wysoczański z Bertyszowa. R. 

Korosteński z Turzanki.
H o tel Lazarusa.

Pp. J. Schmahl z Wiednia M. Braaner 
z Wiednia. J. Hirscb z Wiednia. Ch Kupfer 
z Eosryi.

H otel A ngielski.
Pp Dr. J. Wesołowski ze Złoczowa. R. 

Czaistowicz z Marcelina. W. Koczanowioz z Ku- 
rzan. R. Soroczyński z Jarosławia. A. Kress- 
mann z Gdańska A. Tyszkowski z Miehałówki. 
W. Bieliński z Rossyi. K. Krokowski z Jawo­
rowa. A. Czołowski ze Stanisławowa.

H otel Oeorge’a.
Pp. J. Szedm z Łańcuta. W Łubieński 

z Warszawy. A. Mysłowski z Koropca. A. 
Podhorodeński z Wołynia. W. Pol z Wołynia. 
K. Sarnecki z Podola rossyjskiego.

H otel Langa.
Pp. J. Herzog z Wiednia. J. Mósehl 

z Wiednia. A Riess z Wiednia. J. Dittrich 
z Wiednia. A Hirsch z Wiednia A. Dadler 
7, Żółkwi. W Pnntschert z Tarnopola.

lennik lwowskiej Izby handlowej i przem ysłow ej.

Lwów dnia 25 stycznia 1881.

1. A kcye za sztukę. 2
o 1. g. Kar. Ludw. po 200 zł.m.k. ^  
oL lwow.-czer.-jas. po 200 zł. w.a. _g 
anku hip. galie. po 200 zł. w. a. s
anku kred. gal. po 200 zł. w. a. ®

3. L isty zast. za 100 zł.

ow. kredyt, galie. 5 pr. w. a. o
4 pr. w. a. ®

„ 5 pr. okresowe w
linku hip. galie. 6 pr. w. a |  

B o pr. w. a. wyło- y  
"sowalne z 10 pr. premią . . g

,isty dłużne g. Z. kr. wł. 6 pr. w. a. g.
Listy dłużne za 100 zł. *

igóln. roln. kred. Zakład dlaGal A 
" i Buków. 6 pr. los. w 1» lat

4. Obligi za 100 złr.

idemniz. galie. 5 pre. m. k- • 
blig. Komunalne gal. Zakł. kiea. 
włościańskiego 6 proc. w. a. .
ożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a.

i. Losy miasta Krakowa . -
Stanisławowa .n »

O. M o n e t y .
'ukat holenderski 
•ukat cesarski, . ■ •
'apoleondor . .
ółimperyał . . .  • • ■
ubel rossyjski srebrny 

„ „ papierowy.
10 marek niemieckich . •
rebro . . . .
.upony w srebrze . • •

płacą żądają
walutą austr.

złr. et. złr. ct.

275 25 
168 — 
298 — 
255 —

278 25 
171 — 
301 — 
258 —

98 50 
91 75 
98 50 

102 60

99 40 
92 75 
99 40 

103 45

98 75 
102 50

100 — 
104 —

92 — 04 —

98 20 99 20

101 -  
101 25

102 50 
102 50

19 25 
24 —

20 75 
26 —

-5 49 
5 51
9 36 
9 66 
l  50 

i 233/4 
57 80 
99 50 
99 25

5 58 
5 61 
9 44 
9 78 
1 65 

1 237* 
58 6o 

100 50 
100 25

72.65
72.75

73.75
73.75

72.80
72.90

73-90 
73 90

Kurs g iełd y  wiedeńskiej
zdnia 21 stycznia 1881.

1. H ł i ig  p a ń s tw a .-  płacą żądają

Jednolity dług państwa w banknot, 
maj-listopad
lu ty -s ie rp ień .........................

Jednolity dług państwa w srebrze 
styczeń-Iipiee . . . . .  
kwieeień-październik . . .

Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k.
„ „ 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr.
„ „ 1860 po 100 zł. 5 pr.
„ „ 1864 po 100 zł.
„ „ 1864 po 50 zł.

Kenty Com. po 42 lir. austr. .
Listy zastaw, domen państw, po 120

złr. 5 p r e - ......................... .....
Austr. Asyg. skarb, zwrotne 1881 5 pr.
Austr. renta zł. wolna od podatku 4 pr.

3. Obligaeye indemn. 5 pr. (za 100 zł. m. k.)

Czech . . . .
Bukowiny . . . .
Galicyi . . . .
Niższej Austryi . . . .
Siedmiogrodu.........................
W ę g ie r .........................................

Lwow. Czerń, kolej po 200 zł. wa. w sr. 
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. mk. 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze

płacą żądają 
170.25 171.25 
275.— 276.— 
101.50 102.— 
147.75 148.25

3. A k c y e .

120.25 120.75 
136.80 131.20
134.50 135.- 
172.— 173.—
169.50 170.50 
27.— 28 —

144.— 145.—
106 — 160.50 

88.15 88.30

104.50 105.50 
97.— 98.—
98.25 98.75 

105.— 106.—
95.25 95.75 
97.— 97.50

Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 127.90 128.20 
Inst. kred. dla handlu po 160 złr. 383.75 284. 
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł. 798.— 805. 
Gal. banku hip. po 200 zł. . . . —•— —•
Gal.bankd.han. i prz. a 200zł. wpł. 40 pr. —.— •
Gal. zakl. kred. ziemski a 200 złr. — —■■— 
Banku austro-węgiersk. a. 600 złr. 820.— S22.
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze 77.50 78.— 
Aust. Tow. żeglugi par.dun. po 500 zl.mk. 558.— 559.— 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. „ 199.50 209.50 
Kol. Preszów-Tarn. (w.e.) a 200 zł. —.— 
Północna kolej po 1000 zł. m. k. 2485.— 2490 —
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k 280.— 289.50

4 . L isty zastaw ne losowane.

Ogólny rolniezo-kredytowy Zakład dla
Galicyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. — —•— 

Powsz. austr. zak. kr. ziem. 5pr. wsr. 116.75 117.—
Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 181. 6 pr. 100.— 102.—

» » n n w 201. 7 pr. 107.—- 107.75
ii n „ „ w 361.57s pr- 95.50 —

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 proct. . 92.25 93.25
n » „ ,  , P » 5  proct. . 98.50 99.—
r » „ „ „ po 5 proct w

37 latach z w r o t n e ....................  98.50 99.
Gal. banku hip. po 6 proc. . . 102.90 103.30
Gal. Zakł. kred. włość, po 6 pr. . 103.80 104.—
Banku austro-węgiersk. po 5 pr. . 102.45 102.60
Węg. Tow. ziem', ake. po 5‘/s proe. . 99-— 9.9.50

„ Zakł. kr. ziems. po ń1/* proc. 101.70 102.20

5 , O b l i g a e y e  z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a.
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnow (w.ez.)

a 300 zł. 5 proc. w srebrze .
Kol. pół. po 100 zł. m. k........

,, „ po 100 zł. w. a....
Kol. gal. Kar. Lud. po 300 zł. 5 pr.

„ „ „ „ I I  einisyi . ,
n » n n HI- n

IVn n n n -1- ’ ■ n ■
Kol.Lwow.-Czer.-Jass. III emis. a 300 

złr. 5 proc. w srebrze z r. 1865 
z r. 1867
z r. 1868
z r. 1872

Węg. gal. kol. a 200 złr. 5 pre. w sr.

6 . L o s  y.

Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w. a.
Clarego po 40 zł- m. k. . • . .
Tow.żogl, par. na Dunaju po 190 zl.mk.. 105.50 106.—

89.5(J 89.75

85.10 85.50
105.75 106.25
102.25 102.75
103.— 103.25
101.70 102.—
101.50 102.—

91.75 92.25
98.20 98.50
91.75 92.25
89.50 89.75
86.25 86.75

178.50 179.—
39.50 40.50

Keglerieha po 10 zł. m. k.
Losy miasta K ra k o w a ....................
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.
Palliego po 40 zł. m. k......................
Fundaeya szpitala Areyks. Rudolfa .
Salma po 40 zł. m. k .........................
St. Genois po 40 zł. m. k. . . .  
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. w.a.) 
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k. . .

„ po 50 zł. w. a. . .
Waldsteina po 20 zł. m. k. . .
Windisehgratza po 20 zł. m. k. . .

płacą żądają. 
17.50 —.—
19.40 
40.— 
38.—
18.50 
48.—
48.50 
25.—

126.50 
65.— 
3 2 .-  
37.50

19.80
41.-
38.50 
19.- 
49 .- 
49.—
25.50

67!— 
33.— 
38.25

7 .  Weksle (na 3 miesiące).
Augsburg na 100 zł. w. p. n. . . —
Berlin za 100 mark w. p. n. . . . —.— —.__
Frankfurt za 100 mark p. . . . • —.— —.—
Hamburg za 100 mark w. p. n. . . —.— —.—
Londyn za 10 ft. szt..................................118.70 118.90
Paryż za 100 fr. ............  46.85 46.90

K u rs złota.
Dukat cesarski men..................... 5.56.— 5.58.—

„ pełnej w a g i..................... 5.55.— 5.57.—
K o ro n a .................................... —.—.— —.—.—.
20-frankówka . . .  . . 9.39 — 9.40.—
Rossyjski imperyał . . . 9.69.— 9.71.—
Talar związkowy . . . —.—.— —.—._
S r e b r o ....................................  — .— —.—._

Z  lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński

z dnia 25 stycznia 1881.
Jednolity dług państwa w banknotach 

n » n w srebrze . .
Renta w z ło c ie ....................................
Losy pożyczki z roku 1860 ! !
Akcye banku austro-węgierskiego 

„ „ kredytowego . . . .
Londyn ..............................................
Srebro .........................................
N apoleondor............................... .....
Dukat cesarski men..............................
100 marek niemieckich . . . • ,

zł. I ct
72 40
73 55
88 _

130 25
823 _
282 50
118 80

9 387.
5 54

58 10
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(5 8 7  1 — 3) s- m j. h  i .
L. 17931. Sąd krajowy wyższy w Krako­

wie podaje do wiadomości, ie  projekty no­
wych wykazów tabularnych dis posiadłości w 
tabuli krajowej lwowskiej zapisanych pod 
nazwami tabularnemi:
I. W okręgu sądu powiatowego w Rzeszowie

Bielina przyiegłość do Ulanowa w gmi ­
nie katastralnej Bieliny,

Zdziary przyległośó do Bukowy w gm i­
nie katastralnej Zdzary, okręgu sądu powia­
towego w Ulanowie;

Cygany w gminie katastralnej Oygany, 
okręgu sądu powiatowego w Tarnobrzegu;

Jsgieła przyległośó do Tryńczy, w gmi­
nie katastralnej Jagieła, okręgu sądu puwia 
towego w Przeworsku;

Nowosielce kolonia erzyległośó do Niska 
w gminie katastralnej w Nowosielce, okręgu 
sądu powiatowego w Ni-ku;
II. W okręgu sądu obwodowego w Nowym

Sączu.
Cieniawa w gminie katastralnej Cienia- 

wa okręgu sądu powiatowego w Grybowie;
Dąbrówka przyległośó do Jodłownika, 

Lipie przyległośó do Jodłownika, Sadek przy­
ległośó do Jodłownika w gminie katastralnej 
Rzeki.

Przenoszą z przyległośeiami Karczma 
i Glinnik, w gminie katastralnej Przenoszą, 

Podgorzany czyli Pogorzany przyległośó 
do Szczyrzyc i Smykań przyległośó do dóbr 
Szczyrzyc, gminie katastralnej Pogorzany, 

Abrahamowice przyległośó do dóbr 
Szczyrczyce i Szezyrczyce Dom. 60 pag. 
125 w gminie katastralnej Abramowice, o- 
kręgu sądu powiatowego w Limanowej;
III. W okręgu sądu krajowego w Krakowie:

A w Tabuli krajowej Lwowskiej pod 
następującemu nazwami zapisanych:

Olszowice w gminie katastralnej 01- 
szowice,

Wrząsowice w gminie katastralnej Wrzą- 
sowice okręgu =ądu powiatowego w Pod­
górzu;

Zalesiany w gminie katastralrej Zale­
siany,

Zręczyce, Stara Wola przyległośó do 
Zręczyc w gminie katastralnej Zręczyce.

Niezdów w gminie katastralnej Niez- 
dów, okręgu sądu powiatowego w Dobczy­
cach;

Łętowice, Dębina przylegoęć do Ra­
dłowa w gminie katastralnej Łętowice,

Biadoliny przyPgłośó do Radłowa, 
w gminie katastralnej Biadoliny Radłowskie, 

Borowa przyległośó do Czchowa w gmi­
nie katastralnej Borowa;

Pilipowice z przyległością Dogale w 
gminie katastralnej Pilipowice,

Stroika Wola pnyległość do dóbr 
Czchów w gminie katastralnej Wola Stróska 
okręgu sądu powiatowego w Wojniczu;

Bęczarka przyległośó do Krzywaczki 
w gminie katastralnej Bęczarka,

Tenczyn w gminie katastralnej Ten- 
ezyn okręgu sądu powiatowego w Myśle­
nicach;

Nowa wieś Dom. 13. pag. 69, Now- 
wieś przyległośó do Kańczugi w gminie ka­
tastralnej Nowa wieś, okręgu sądu powiaa 
towego w Kętach;

Gilowice w gminie katastralnej Gilo­
wice, okręgu sądu powiatowego w Siemieniu.

Wieliczka miasto z miejscowościami 
Grabówka i Dąbrówka w gminie katastralnej 
Wi*liezka,

Mietniów w gminie katastralnej Mie- 
Iniów,

Sierpraw Tel Siepraw przyległośó do 
dóbr K&weciny, w gminie katastralnej Sier­
praw okręgu sądu powiatowt-go w Wieliczce, 

Bystra przyległośó do Witkowie, w gm i­
nie katastralnej Byatr*,

Hue sko przyległośó do Łodygowic, 
w gminie katastralnej Hucisko,

Buczkowie* przyległośó d.o Wilkowic 
w gminie katastralnej Buczkowice,

Wilkowice w gminie katastralnej Wil­
kowice,

Rybarzowice przylsgłośó d.> Wilkowic: 
w gminie ketastralnej Rybami wice, okręgu 
sądu powiatowego w Białej;

Zatoka z przyległością W oli w gminie 
katastralnej Zatoka,

Buczków przyległośó do Niepołomic, 
w gminie katastralnej Baczków,

Wyiyce vel Wyszyce w gminie katas­
tralnej Wyżyć*.

Nieszkuwice, w gminie katastralnej 
Nieszkowice wielk'e, okręgu sądu powiat - 
wegu w Bochni;

Skotniki w gminie katastralnej Sb  t-
niki,

Gh rowice w gminie ka:asl;r»la-j Obo­
ro wice,

Swoszowice i części gruntu z Swoszo­
wic wydzielone. Siarczanna Góia w gminie 
katastralnej Swoszowice,

Brzjczyna g>ru* przyległośó do dóbr 
Gaj dom. 9 pag. 165 w gmime katastralnej 
Brzyezyna dolna,

KoUruowka w gminie katasu awne.j Gaj, 
Lusiua v? gminie katastralnej Lusina, 

Libiertów w gminie katastralnej Libiertów, 
Opatkowic-a przyległośó do dóbr Tyniec 

I w gminie kat.stralnej Opafkowice, okręgu 
| sądu powiatowego w Skawinie,

Oiehówka przyległośó do Leszczyny 
w gmii ie kiłflSr lnej Gichawka,

Leszczyna w gminie katastralnej L^sz- 
ł czyna,

Brzozowa w gminie katastralnej Brzo­
zowa,

Kamyk w gminie katastralnej Kamyk, 
okręgu sądu pow »towego w. Wiśniczu,

Zabierzów. W da Zabierz -wska w gminie 
katastral-ej Zabierzów okręgu »ądu powia­
towego w Nseit łomica h,

Zabłocie IrzyDgłość d Żywca w gmi- 
kataslralnej Zabłocie, okręgu sądu powiato­
wego w Żywcu, 

i B. W hipotece sądu krajowego w Kra- 
, kowie zapisanych]] a mianowicie:

Ż>rv z osadą Dąbie w gminie katas­
tralnej Żary,

Pisary w gminie katastralnej Pisary, 
Rudawa w gminie katastralnej Rudawa, 
Niegoszowice z osadą S jwinka w gmi 

j nie katastraluej Niegoszowice okręgu sądu 
powiatów rg >  w Krzeszowicach,

Libiąż mały w gminie katastralnej L i­
biąż mały, okręgu sądu powiatowego w Chrza­
nowie,

Seiejowice w gminie katastralnej Scie- 
jowice,

Dąbrowa w gminie katastralnej Dąbrowa, 
Rąezna w gminie katastralnej Rączua 

okręgu sądu powiatowego w Liszkach; p o ­
łożonych , według ustawy krajowej z 
20go marca 1874 1 29 Dz. ust. kraj. wygo­
towane za wykazy tabularne a względnie hi­
poteczne posiadłości tabularnych czyli dwor­
skich poczynane ■ d dnia 28go stycznia 
1881 uważane będą, a od tegoż dnia 
wolno takowe przeglądać w dotyczących są­
dach kolegialnych a mianowicie wymienione 
pod I. w sądzie obwodowym w Rzeszowie 
pod II. w sądzie obwodowym w Nowym Są­
czu pod III, A. B. w sądzie krajowym w 
Krakowie jak również, że od tegoż dnia wszel­
kie nowe prawa, czy to własności, czy za­
stawu, czy jakiebądź inne prawo hipoteczne 
odnoszące się do nieruchomości wykazami 
tabularnemi a względnie hipoteeznemi ob­
jętej, jedynie przez wpisanie do tych wyka­
zów może byó nabyte, ograniczone, przenie­
sione lub wykreślone.

Wprowadzając zarazem w myśl §. 3 
ustawy z dnia 25 lipca 1871 Nr. 96 d. p. p. 
postępowanie celem ustalenia powyżej wy­
mienionych wykazów tabularnych.

Sąd krajowy wyższy wzywa:
a) wszystkich, którzyby n* podstawie 

jakiego prawa, przed otwarciem t/e h  nowych 
wykazów tabularnych czyli hipotecznych 
nabytego, chcieli uzyskać jaką zmianę wpi­
sów hipotecznych odnoszących się do sto­
sunków własności lub posiadania, a to bez 
różnicy, czyby ta zmiana przez dopisanie, 
odpisanie łub przepisanie, przez sprostowa­
nie oznaczenia nieruchomości lub połączenia 
c iił hipotecznych lub w jakibądź inny spo­
sób nastąpić miała;

b) wszystkich, którzyby już przed ot­
warciem tych nowych wykajów tabularnych 
(hipotecznych) nabyli do jakiej nieruchomości 
w pisanej w te wykazy lub do ich części 
jakie prawo zastawu, służebności lub w o- 
góle jakie inno prawa do wpisu hipoteczne­
go uprzyraiotrrono, o ile te prawa jako do 
dawnego stanu biernego należące wpisane 
być mają, a już przy założeniu nowych wy­
kazów tabularnych (hipotecznych) tamże wpi­
sane nie zostały; aby z temi prawami zgło­
sili się do dotyczącego sądu kolegialnego a 
mianowicie co do wykazów tabularnych ad 
I, do sądu obwodowego w Rzeszowie, co do 
wykazów tabularnych ad II, do sądu o b ­
wodowego w Tarnowie, w Nowym' Sączu, 
co do wykazów tabularnych ad III, A. i co 
do wykazów hipotecznych ad III B. do sądu 
krajowego w Krakowie najdalej do dnia 
28go lutego 1882, gdyż prawnym sku t­
kiem zaniedbania lub uchybienia tego ter­
minu je?t utrata p a wa  do poszukiwania 
zgłosić się mającej pretensji przeciw 
osobom, które prawo hipoteczne na podsta­
wie wpisów, w nowych wykazafh tabular­
nych czyli hipotecznych zamieszczonych a 
niezaprzeczonych w dobri-j wierze nabyły.

Ostrzega się, że te^ann oowyższy me 
m-że byó dla :-t on poj.-dyń'-.zych ani przed­
łużonym. ani t-ż w razie zaniedbania go, 
do pw w otm go stanu przy wróconym; a od 
obowiązku zgłoszeni* się w tym u jim iie  
z pomieni nemi prawami lub roszczeniami 
nie uwalnia ok Iiczn-ść, iż zgłosić s>ę m a­
jące prawo było już zapisane w dawniejsze 
księgi tabuli i raj *ej a względni hipotece 
sądu krąjęseegu w U m ow ie w mii-j-ce któ 
rych nowe v.k .?,y  tabularny ezvli (hi o- 
teczne) wstępują, było wiadome < jakiej re­
zolucji sąd<>W'.j, lub jest przedmiotem do-

cuodzema, w skutek podania lub Skargi przed kowej lub za takową, na trzecim terminie
j sąd wniesionej.
l Kraków 29 grudnia 1880.

(627 1 - 3 )  L. 48.
K o n k u r s .

Niniąjszein ogł,sza się konkurs na po

nawet niżej ceny szacunkowej sprzedaną zo­
stania.

Oenę wywoławczą stanowi wartość sza­
cunkowa w kwocie 1360 zł., wadyum wy­
nosi 136 zł. a. w.

sadę kierującego nauczyciela z płacą roczną 1 Resztę warunków licytacyjnych przej-
600 zł dodatkiem 100 zł. i wolnem pomiesz- ; rzeó można w tusądowoj registraturze. 
kaniem przy szkole 4ro kl. Nr. 2 w Stani- ; O. k. sąd powiatowy
slawowie i na posadę nauczyciela z pła-ą j Trembowla 28 listopada 1880.
roczną 300 zł. przy szkole etatowej w Ol j (565 3 —3) E  d  y  k  t .  
szaniey. j 3480. Na zaspokojenia pretensji c.

Ubiegający s>ę o te posady mają wnieść ; k. uprz. gal. zakład kredytowego włościań- 
sw je podania należycie udokumentowane za . skiego we Lwowie w kwocie 196 zł. z pa.
pośrrdn ctw^m swej władzy przełożonej w . odbędzie się dnia 17 marca, dnia 19 kwie-
term uie  sześciot* godniowyin od pierwszego ] tnia i dnia 19 maja 1881 o 1.0 rano w tu tej. 
umieszczenia tego ogłuszenia w_ dzienniku j  <j. k. sądzie przymusowa publiczna sprzedaż
urzędowym do c. k. okręgowej Rady szkol 
nej w SUnisławowio. 

j W Stanisławowie 14 stycznia 1881.
Z Rady szkolnej okręgowej.

(612 1—3) I? d  j  k  t . '
L. 3853. Oelerc zaspokojenia należytości 

Leiby Kńhl w kwocie 20 złr. i 20 złr.
; z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym dnia 
; 4 marca, 8 kwietnia i 6 maja 1881 każdym 
! razem o godzinie 10 rano egzekucyjna pu 
| bhczna sprzedaż domu 1. k. 34 w Żołyni 

wsi położonego, ciała tabularnego niestsao- 
wiącego Jędrzeja Szpilki własnego.

Wadyum 4 zł.
Ł ińcu t 28 października 1880.

(631 1— 3) E  d y  k  t.
L. 6872 sąd obwodowy w Nowym Są­

czu zawiadamia z miejsca pobytu niewiado­
mego Stanisława Przybytniowskiego, iż u- 
chwałą z dnia dzisiejszego dozwolono w spra 
wie kasy oszczędności w Nowym Sączu prze­
ciw niemu o zapłacenie kwoty 70 zł. ostrze­
żenia prawa zastawu w stanie biernym real­
ności pod 1. k. 98 w Załubmczu położon ;j 
w spadku po Apolonii Przybytniowśkiej na 
egzekuta przypuść mającej i że dla niego 
ad w. Dr. Żelechowskiego kuratorem usta­
nowiono.

O. k. sąd obwodowy.
Nowy Sącz 3.1 grudnia 1880.

(633 1—3) •&6łwSea*«*©ai«'f
L. 7523. G. k. sąd powiatowy w Bia­

łej podaje do wiadomości, iż Ryszard W&r- 
flinger z Białej za marnotrawcę uznanym i 
dla niego brat jego Jan Warflinger kurato­
rem ustanowionym został.

Biała dnia 3 października 1880.
(630) © gloffljsesaie.

L. 408. O k. sąd obwodowy w Koło 
myj jako trybunał dla spraw prasowych o-
rzekł na mocy §. §. 489 i 493 p k. że
treść artykułu w Nr. 1 dwtnygodnika „Rus­
ka rada" w Kołomyi na dniu 1 stycznia 
1881 wydanego pod napisem : „Jakie nasze 
interesa i kto ich zastupaje" na stronicy 4, 5, 
6, poczynającego od słów: „Sławyty Boha" 
a kończącego słowami: „do taper jakoś j e- j  
szcze ne zahryło" zawiera w sobie istotę j
czynu występku z §. 100 i 302 uk. zarzą- !
dzona przez c. k. prokuratoryę państwa kon- j

realaoś i dłużnika Bazylego Nahorniaka w 
Krasiło wce pod 1. 2/64 położonej na 1210 zł. 
w. a. oszacowanej, ciała tabularnego niesta- 
nowiącej.

Cena wywołania wynosi 600 zł, a wa­
dyum 60 zł. w. a. na trzecim terminie re­
alność ta Ukźe niżej ceny wywołania sprze­
daną zostanie.

Resztę warunków mogą interesowani w 
tusądowej registraturze przejrzeć.

Z e. k. sądu powiatowego.
Tyśmienica 16 sierpnia 1880.

(563 3— 3) E  d y fc t.
L. 4622. O k. sąd powiatowy w Da-

biecku czyni wiadomo, że na prośbę Kata­
rzyny Górskiej dozwolił rezolucją z dnia 19
listopada 1880 i. 4622 intabulacyę na jej
imię prawa własności do realności pod 1. k. 
-377 w Starem mieście położonej dotychczas 
na imię Zofii z Niesiołowskich Strzeleckiej 
zapisanej.

Ponieważ temu sądowi miejsce pobytu 
tej ostatniej nie jest wiadome, więc ustano­
wił dla niej tutejszego c. k. notaryusza Ka­
rola Wawrauscha kuratorem i doręczył jemu 
powyższą rezolucję.

Z c. k. sądu powiatowego.
Dubiecko dnia 21 listopada 1880.

(545 3—3) E  d  j  k  t.
L. 3017 O. k. sąd powiatowy w Li­

szkach ogłasza, że celem zaspokojenia reszty 
sumy pożyczkowej 42 zł. 11 et. w. a. z pn. 
odbędzie się na rzecz galicyjskiego zakładu 
kredytowego ziemskiego w Krakowie w tu ­
tejszym sądzie w trzech terminach dnia 7 
marca, 4 kwietnia i 9 maja 1881 każdym 
rszem o godzinie 10 rano egzekucyjna licy­
tacja  realności, dłużnika Jana Steczko w ła­
snej pod 1. k. 52 w Obolerzyaie położonej 
i niesianowiącej ciała hipotecznego.

Cena wywołania wynosi 250 zł. w. a, 
a wadyum 25 zł. w. a.

Protokół zaatzwniczsgo opisnnia i resztę 
warunków-licytacyjnych przejrzeć można w 
tutejszej registraturze.

Liszki dnia 16 lutopada 1880.
(577 3— 3) i .  3306.

O bw leszcsenle lic y ta c ji .
Dnia 24 lutsgo, 24 marca, i 14 kwiet-

fiskata powyższego numeru, a względnie od i nia 18‘31, każdym razem o 10 godzinie ra- 
nośnego artykułu się potwierdza, oraz w ! no odbedzie się przymusowa sprzedaż domu 
myśl § 36 i 37 u. k. prasowej z 17 gru- i diewnianego wraz z placem pod 1. 81 w
dnia 1862 dalsze rozpowszeshnianie, inkry- I Białej położonego na 17 zł. ocenionego, Woj- 
miaowanego artykułu się zakazuje i zrrządza! ciecha Ficka własnego, n t zaspokojenie pre- 
się, aby zabrany nakład 27 egzemplarzy z o -; tensyi 14 zł. 24 et. w. a. z pn. 
stał zniszczony. j Warunki licytacji protokół zajęcia i

Z c. k. sądu obwodowego. j ocenienia wolno tutaj przejrzeć lub odpisać.
Kołomyja dnia 18 stycznia 1881. ! O. k. sąd powiatowy.

(566 3— 3i E  d  y  te t* ! Maków 18 listopada 1880.
L. 4130. G. k. sąd powiatowy w Sano- (578 3—3) E  d y  ls  t .

ku ogłasza, że w sądzie tutejszym odbędzie L. 5564. O. k. sąd powiatowy w Miko-
się publiczna przymusowa sprzedaż realności łajowie ogłasza, iż celem zaspokojenia wie-
włościańsKiej pod 1 k. 178 w Nowosielcach 
położonej, wykazem hipotecznym Nr. 212 
objętej, wadle karty B. poz. 1 dłuinika Pa­
wła Szala własnej.

Do łicyt-acyi wyznaczono termina "na 
26 stycznia 1881, na 28 lutego i na 30 
marca 1881 zawsze o godzinie 10 rano.

Cena wywołania wynosi 125 złr.
Wadyum 12 zł. 50 ct.
Roszte warunków, wyciąg tabularny i 

akt oszacowania można przeglądnąć w tu ­
tejszym sądzie.

Dla wierzycieli, którzy by po dniu 19 
lutego 1880 na rzeczonej realności uzyskali 
prawa zastawu, lub który m b/ z jakiejkolwiek 
przyczyny rezolucyi licytacyjnej doręczyć nie 
było można, ustanawia się kuratora w osobie 
pana Teofila Lewickiego c. k. Notaryusza 
w Sanoku.

Smok 30 września 1880.
(581 3 - 3 )  E  d y k  t .

L 7404. G. k. sąd powiatowy w Trem ­
bowli pod*.je do wiadomości, że celem za­
spokojenia wierzy t<*l noś ci Jakóba Marmorka 
w kwicie 35 zł w. a. odbędue się w tu ­
tejszym sądzie orzymus-wa sprzedaż relno- 
śei nod 1 ir v*4/; 46 w Nowym-Tyczynie po- 
ł-’źonrj. ciał* tabularnego niestauowiącej, Jó­
zefa Krumpholca włusm-j, dnia 10 luUgo, 
10 :a ro •. i 21 kwietnia i881. każdym ra­
zem o g dz nij  10 r*uo z t-un nadm ienie­
niem, ż» na dwót-h pierwszych terminach 
po w v ?.sz* realuość tylko wyzej ceny SŁacun-

rzytelności Salamona Nestla w kwocie 120 
zł. z pn. odbędzie się w tym sądzie przy­
musowa sprzedaż gruntów do realności nie- 
Ubularnej pod 1. d. 31 w Huizdjczowie po­
łożonej, Jana Sałdana własnej, a to dnia 8 
marca i dnia 19 kwietnia 1881 o godzinie 
10 rano z tern, iż taicowe tylko za lub wy- 
wyżej ceny szacunkowej sprzedane zostaną.

Cena wywołania wynosi 200.
Wadyum 20 złr.
W razie, gdyby grunta te na tych ter­

minach sprzedane nie zostały wyznacza się 
do ułożenia lżejszych warunków licytacyjnych 
termin na 21 kwietnia 1881 o godzinie 10 
rano

Warunki licytacyjne, protokokół zasta­
wniczego opisania i oszacowania przejrzeć 
można w t. s. registraturze.

Mikołajów 21 listopada 1880.
(576 3— 3) E  d j  k  t.|

L. 7093. C. k. sąd powiatowy w Le­
żajsku oznajmia, że w sprawie Izaka Hurna 
prawonabywcy Siny Orbacha przeciw F ran ­
ciszkowi Podrzyckśemu pto. 420 zł. w. a % 
pn. odbędzie się dnia 8 marca, 8 kwietnia 
i 10 maja 1881 każdym razem o godzinie 
10 rano przymusowa sprzedaż realności pod
1. k. 796 w Leżajsku położonej, na 1500 zł. 
oszacowanej.

Zakład wynosi 150 zł.
Warunki licytacyjna i odnośne akta 

złożone w sądzie do przejrzenia.
Leżajsk 21 sierpnia 1880.



(593 2— 3) E  d y  k  t , L. 6944.
C. k. Sąd powiatowy w Horodence po­

daje do publicznej wiadomości, że w sprawie 
egzekucyjnej Pawła Kindraczuka przeciw 
Wasylowi Tokaryk pto 100 zł. w. a. z pr. 
odbędzie się publiczna sprzedaż połowy r e ­
alności dłużmczej pod 1. k. 890 w Horoden- 
ce położonej w dniach 31 stycznia, 28 lute­
go i 21 marca 1881 każdym razem o godzi­
nie 10 rano.

Cena wywołania 700 zł. w. a.
Wadyum 70 zł. w. a.
Kesztę warunków można przejrzeć w ts. 

registraturze.
Z c. k. sądu powiatowego.

Horodenka dnia 28 października 1S80.
(602 2—3) E  d j  U  t.

L. 9531. C. k. sąd powiatowy w Pod- 
hajcach podaje do powszechnej wdadomości, 
że dopuszczając przymusową sprzedaż real­
ności nit:stanowiącej ciała tabularnego Ję ­
drzeja P; ławki w Dobrowodach Nr. 108 na 
390 zł. oszacowanej celem pokrycia preten- 
syi Aby Palika w kwocie 42 zł. z pn. w tym 
celu trzy termina wyznacza na dzień 28 sty­
cznia, 3 marca i 7 kwietnia 1881 każdym 
razem o godzinie 10 przed południem w bu­
dynku tusądowym.

Resztę warunków licytacyjnych w tu- 
sądowej registraturze przejrzeć można.

Podhajce dnia 22 grudnia 1880.
(616 2— 3) O g ł o s z e n i e .

L. 1951. C. k. sąd powiatowy w Bu- 
dzanowie ogłasza, że celem zaspokojenia pre- 
tensyi Anny Rosenstock w kwocie 100 złr. 
z pn. odbędzie się dnia 27 stycznia, 28 lu- 
togo i 28 marca 1881 zawsze o godzinie 10 
z rana w biurze sądowe publiczna sprze­
daż przymusowa realności, dłużników Peli- 
ksa i Tekli Dworzańskich w Budzanowie po-

ekstrakt tabularny i protokół oszacowania 
realności w tutejszosądowęj registraturze 
przejrzeć można.

Dis wierzycieli którymby niniejsza u 
chwała z jakiego kolwiek bądź powodu do­
ręczoną być nie mogła, lub którzyby na re ­
alności sprzedać się mającej nabyli prawo 
zastawu po dniu 30 lipca 1880 jako daty 
wystawienia wyciągu tabularnego jej zasta­
wniczego opisania, ustanowiono kuratora w 
osobie p. Michała Orłowicza z Komarna.

Komarno 5 listopada 1880.
(586 2 -  3) E  d  y  k  t.

L 4636. Dnia 23 marca i 881, o 9 
godzinie przed południem, odbędzie się w 
tutejszym sądzie przymusowa publiczna
sprzedaż realności pod i. 119 w Kupnowi-
eacb nowych położonej, celem zaspokojenia 
sumy 196 zł. z pn. p/zez Annę Selzer prze­
ciw Jerzemu Herter prawomocnie wywal 
czouej.

Cenę wywołania stano a i wartość sza­
cunkowa w kwocie 119b zł. w. a.

Na terminie wyznaczonym będzie re ­
alność wspomniana i niżej ceny szacunkowej 
sprzedaną. , .

Wadyum wynosi piątą częsc ceny wy­
wołania.

Bliższe warunki, akt oszecowama tu­
dzież ekstrakt tabularny mogą być przejrza­
ne w registraturze.

O. k. sąd powiatowy.
Rudki 30 grudnia 1880.

(611 2 —3) Obwieszczenie.
L 3076. C. k. sąd powiatowy w Łań­

cucie wiadomo czyni, iż w sprawie egzeku­
cyjnej Lei by Rozmarina przeciw Stanisławo­
wi Dyszkiewiczowi pto. 64 zł. 6 ct. w. a. z 
pn. przedsięwziętą będzie w daiu 7 marca 
1881 r. przymusowa sprzedaż realności pod 
1. 228 w Łańcucie położonej, za lub nawet

Stntficileg ber JRealitdt fitb. ©ftr. 189 II zapadłości każdego kuponu z osobna licząc, 
fi 93abtum Km ff *„ ..„k *>o «  •. " , _____ , . . -■109 ft Śabtum 10m fi. 6 0 'Ir., unb 38 ft. 50 

fr. o. 28. fann im 93aarcn ober in ju r 21nte* 
guttg ooh (J$uptllar=®etbern geeigneten SEBertf)* 
papieren nad) bem le|tcn Sour§tuertf)e. erlegt 
werben.

©ollte bei feiiter biefer ©agfafjrten bie* 
fer fRealitatS §lntl)eile mdfjt unt ober itber ben 
@cf)a|ung§niertt) uerfauft werben, wtrb etne 
neue £agfa£)rt auf ben 15 SRarj 1881 um 9 
Utjr 93. 9Jf. gur geftftellung erleidjternben 
geilbietf)ung8bebingniffe anberaumt werben.

®a§ ©dja^ungSprotofoH unb bie ©runb* 
bucpauSpge fonneit tn ber lj. g. Jłegiftratur 
eingefeljen werben.

g iir biejenigen ©laubiger, benen bie 
©pecutionSbefdjetbe au§ Wa§ immer fiir einem i w uszu unia id  stycznia
Slnlaffe nidjt pgefteUt werben follten, ober (528 2—3) E  d y k  t
bie nad) bem 20 9Rai 1880 -  I T ° ' 'nn "  L

~ > ----------- --— t- '
tutejszemu sądowi tern pewniej przedłożyli, 
ileże w razie przeciwnym, papiery te za amur 
tyzowane uważane będą.

Lwów dnia 15 stycznia 1881.
(601 2— 3) Obw ieszczenie.

L. 517. 0. k. sąd powiatowy w Nisku 
przedsięweźmie w dniach 22 lutego, 29 mar­
ca i 2 maja 1881, każdym razem począwszy 
od godziny 10 z rana egzekucyjuą sprzedaż 
realuości pod 1. kons. 26 w Jatcie położonej 
stanowiącej ciało hipoteczne wykazem 1. p. 
61 objęte.

Zakład wynosi 40 złr. w. a. warunki 
licytacyjne i odnośne akta złożone w sądzie 
do przejrzenia.

Nisko dnia 15 stycznia 1881.

t , . v . u i„ „ „ • . . . , v  n Z2o w Łańcucie położonej, za lub naiłożonej, ciała tabularnego n estanow.ące, skła- . fliż • SłaeuDkowej w kJwode 0o 2ł
daiacei sic z połowy domu pod 1. 197 i no. J J 11

(590

   O l  ----------- "  o  -------- - - 0 '  -> }

dającej się z połowy domu pod 1. 197 i po 
łowy ogrodu objętości 200 kw. sążni na 320 
zł. ocenionej pmyezem się oznajmia, że ta 
realność na pierwszych dwóch terminach j 
tylko wyżej lub za. cenę szacunkową, na trze- I 
cim zaś terminie tskże niżej takowej sprze- j 
daną będzie.

Wadyum wynosi 32 zł. w. a.
Bliższe warunki pm jrzeć można w tu- 

sądowej registraturze.
Budzanów dnia 1 listopada 1880.

(6 9 2— 8) E  d  y  k  t .
L. 5212. 0. k. sąd powiatowy Żółkiew­

ski ogłasza, iż celem zaspokojenia kwoty 24 
zł z pn. Odbędzie się w dniach 28 stycznia, . Kazem fl,potecznyi
18 lutego i 4 marca 1881 każdym razem o 106 i 254 objetei
godzinie 11 rano w zabudowaniu fisłuaam  !

Zakład 10 zł.
Reszię warunków można przejrzeć w

w ^  r -f  |V U IC 1 1 , V \)K l  v «. V ---- —

bic nad) bem 20 9ftai 1880 SJ3fanbred)te er* L. 8492. 0. k. sąd powiatowy w Bus- 
luerben follten, luirb gum k ura to r P;-.ul lluicki ku zawiadamia niniejszem z imienia, naz- 
91btt>ofat in ŚuiaŁvn ertmmtnt wiska, życia i miejsca pobytu niewiadomych

spadkobierców ś. p. Sebestyana i Tekli
_______Warczewskieh, że na prośbę Jana Warezew-

3- 4769 3m groecfe ber Sffealifirung be§ skiego i pod dniem 27 listopada 1880 do 1. 
ftonfurśmaffe be§ Seide Jamenfeld in 8492 do tutejszego sądu wniesioną, dozwo-

Skała gefjorigen 93ermbgen§, tnirb bie dffent* lił sąd tutejszy na wpis prawo własności 
Itdąe Słerfteiaeruna ber Sem o j - —  ~  > •

, u - — iuiło uie ojj
lidje 25erfteigerung ber bem Cndator Smde 
Ji-aretfeld gel)órigen, auf feinen 9lamen inta 
bulirten, auf 26009 ft. ó 88 abgef^a^ten 4/5 
8Ł£)eite ber fRealitat fnb 9tr i 6 in Skała lie* 
geuben Jłealitdt, in brei Sterminen, ais am 
25 91ouember 1886, 21 Sejcmber 1880 unba ,> rv .....  * '

^ .t %# niaouudi 1
do połowy realuości pod 1. uons. 22 w fldi- 
latynie położouej, dotąd wedle księgi grun 
towej dla gminy Milatyn poz. 1. B. wykazu 
hip. 276 na rzecz Sebestyana Warczewskiego 
zaintabulowanej, obejmująceej p. b. 197 dom. 
z podwórzem łącznie z p. g. 1148 i 1149_   j  ' ', .............   xoou uno Z  pouworzem łącznie z p. g. 1148 i 1149

26 Sdnner '881 mit bem Sebeuten angeorb* ogrodami p. g. 264 dom z podwórzem i p. g 
net, ba^ ba§ feiljnbietljenbe ®ut am erften 1150 rolę i (1151) rolę na rzecz Jana War 
unb jroeiten Xermine nur itber ober um ben ezewskiego i że dla nich w tej sprawie M - 
@i^a§roertt), am britten jtermtne aber auĄ chał Irzyniec właściciel realności z Milaty* 
unter bemjelben t)intangegeben merben m irb, na nowego usta-owionym został.

Seber Sijitant ift oerpftidjtet, nor fetnem ^ ns'£ listopada 1880.
Slnbote 10 per. beś ©djdhrocrtheg ató 93abtum (604 2—3) E  d y  k  t.
fiir bie ridjtige ®rfiiEitng ber Sijitationsbebin* L. 10258. 0. k. sąd powiatowy w
gungen ju  §anben ber Sijitationglommiffion Szczercu uwiadamia, ze celem zaspokoiemaerleaeit.

sumy 210 zł. w. a. z przynależytościi 
2)er ®rftetjer ift nerpftidjtet, bie auf ber przez Towarzystwo gal. kasy zabcztowej we 

p  oeraufjernben STealitdt etroa pfanbtueife ner* Lwowie przeciw Mojsejowi Kuraehowi, Rsen- 
fidjerten ®d)itlben, fo tne.it ber Śaufjdjitling ce Kurach i Petrowi Pawlikowi wywalczo- 
reic^t, nad) Slmoeifung bc» ©eridjteg ju  iiber* nej przedsięweźmie w tusądowej kancelaryi 
nebmen w dni»nł> 24 lnfui™ 31 ---------  -

zaspokcgenia 
przy należy tościami

godzinie 11 rano w zabudowaniu sądowem 
w sprawie Arona Honiga pko. masie spad­
kowej po Matwiju Maczycha pto. 24 zł. ex. 
majori 30 zł. w. ». z pn. egzekucyjna pu­
bliczna sprzedaż gospodarstwa gruntowego 
pod 1. k. 14 w Piłach położonego, ciała ta­
bularnego niestanowiąeego, na 195 zł. osza­
cowanego.

Cena wywołania 195 zł.
Wadyum 19 zł. 50 ct.
Warunki licytacyjne, protokół zastawni­

czego opisania i oszacowania złożone są w 
t. s. registroturze.

Żółkiew dnia 1 października 1880.
(610 2—3) E  d y  k  t.

L. 4410. C. k. sąd powiatowy w Jaś­
le odbędzie w celu ściągnięcia naieżytości 
wysokiego skarbu ed Błażeja Macugi w kwo­
cie 45 zł. 3 et. z pn. licytaeyę realności 
pod 1. 28 w Brzyszczkach położonej, w 
dniach 28 lutego, 28 marca, i 28 kwietnia 
1881, każdym rozem o godz. 10 rano.

Cena wywołania 880 zł.
Wadyum 88 zł.
Warunki licytacyjna w registraturze 

do przejrzenia.
Jasło 8 stycznia 1881.

(603 2 - 3 )  E  d y k  t.
L. 4986. Sieniawski c. k. sąd powia­

towy przedsięweźinie na zaspokojenie nale­
ży tości Markusa Karpf w kwocie 10 zł. z 
pn. przymusową przetargową sprzedaż go­
spodarstwa pod 1. 125 w Manasterzu Igna­
cego Bojarskiego na dniu 10 lutego, i 24 
lutego 1881. o 10 godz. rano tylko za cenę 
szacunkową 240 zł. w. a. lub wyżej, 
dniu 10 mat ca 1881, i niżej ceny 
kowej. Zakład wynosi 24 zł. w. a.

Bliższe warunki można w registraturze
przejrzeć.

Sieniawa dnia 15 grudnia 1880.
(594 2—3) Shfowies&caefflfe*

L 8898. C k. sąd powiatowy w Ko- 
marnie podaje do wiadomości iż w sprawie 
egzekucyjnej Zakładu kredyt, włość, prze­
ciw śp. Mikołaja Seniuty spadkobiercom i 
Aftanazemu Seniuta pto. 274 zł. 52 ct. w. 
a. z pn. odbędzie się przymusowa sprzedaż 
realności pod 1 k. 69 i 38 w Czułowicach 
położonej w trzech term inach: dnia 28 lute­
go, dnia 30 marca, i dnia 29 kwietnia 1881, 
każdym razem o godzinie iO przed połud­
niem.

Cena szacunkowa wynosi 800 zł.
Wadyum zaś 10% eeny szacunkowej.
Resztę warunków licytacyjnych tudzież

zas na 
szacun­

ek k sąd powiatowy.
Łańcut, 30 sierpnia 1880.
2— 3) W b w ie » z c z (!5 iif .
L. 10244. W c. k. sądzie powiatowym 

w Białej odbędzie się w dniu 21 lutego, 21 
marca i 21 kwietnia 1881, o godzinie lOtej 
orz d południem celem zaspokojenia wierzy­
telności Magdaleny Kwieeińskirj w ilości 
1200 zł. przymusowa sprzedaż realności Jó 
zef* i Jana Wanotów pod 1. 106 w Komo 
•owicaeh w powiecie Bialskim położonej, wy­

kazem hipotecznym gminy Koinorowice l.W. 
10R ; 254 objętej.

Oenę wywołania stanowi kwota 6329 
zł. 88V, ct., poniżej której realność ta na 
pierwszych dwóch terminach a na trzecim 
poniżej 5000 zł. sprzedana nie będzie.

Wadyum. wynosi 650 zł.
Resztę warunków licytacji i akt osza­

cow ana można przejrzeć lub odpisać w re­
gistraturze sadowej

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
oraz tych, którzyby rezolucji dozwalającej 
licztacyi przed pierwszym terminem nieo- 
trzymali ustanowiony adwokat tutejszy dr. 
St. Łazarski.

Biała 4 grudnia 1880.
(592 2 —3) E  d  y  Ił (,

L. 16151. O. k. sąd powiatowy w Gor­
licach zawiadamia niewiadomą z życia i miej­
sca pobytu Annę Korin, że K rystyna 2 F r jn -  
kałowa wytoczyła pod dniem 26 listopada 
1880 1. 16151 pozew o zapłatę rat alimen­
tacyjnych po 10 ct. dziennie pocsąwsz od 
16 listopada 1877, który do rozprawy ustnej 
na dzień 4 lutego 1881 o 9 rano zadekreto­
wano, oraz ze dla mej zamianowano kura­
torem adw. dr. Kapiszewskiego, któremu 
wszelkie środki obrony powierzyć, lub też 
innego obrońcę ustanowić ma.

Gorlice 23 grudnia 1880.
(597 2—3) E  d y k t .

L. 8507. Dnia 27 stycznia 1881 o go ­
dzinie 9 przed południem odbędzie się przed 
podpis.łnsra komisarzem konkursowym w lo­
kalu c. k. sądu powiatowego w Nadwornie 
likwidacja zgłoszonych pretensj i do  ̂mssy 
konkursowej Rubina Zbiera z Nazawizowa, 
oraz i sprawdzenia rachunk

iteljmen
S er ®runbbud)§ftanb unb ber©djti|mig§ 

alt ber ju  oeraupernbcn %  Sit)cile ber jłealt* 
tćit fub. 91r. 16 in 8 kala taun beim f. !. 93e* 
jirfśgeridjte in Borszezów euigefe^en rnerben.

Borszczów am 10 Dltober >b8ft.
©er 1 ! SBejirfśridjter 

M. Ohodynicki al§ ilonturźfommifdr.
(585 2 —3J E  d y k  t.

L. 18389. G. k. sąd obwodowy w Tar­
nopolu podaje do wiadomości, że w celu 
ściągnięcia sumy 35635 zł. 84 ct. w. a. 
z pn. na rzecz galic. akc. Banku hipotecz­
nego odbędzie się dnia 18 lutego, 18 marca 
i 22 kwietnia 1881 o godzinie iOtej przed 
południem egzekucyjna sprzedaż dóbr. Zału 
cz< Wierzbowka, Józefy Kopystyńskiej i Ma 
ryi Strzeleckiej własnych wpowiecie Borsz- 
ezowskim położonych

w dniach 24 lutego, 31 marca, i 5 maja 
1881, kaźdokrotuie o godzinie 10 przed po­
łudniem przymusową przetargową sprzedaż 
realności dłużników Mojsęja i Ksenki Kura- 
chów pod I. 63 i pod 1. 67 dłużnika Petra 
Pawlika własnej w Porsznie w starostwie 
lwowskim położonych ciał tabularnych nie 
stanowiących.

Oetię wywołania stanowi wartość sza­
cunkowa realności 1. 72 w kwocie 305 zł. 
zakład wynosi 30 zł. 50 ct zaś realności 
1. 67 w kwocie 162 zł. zakład wynosi 16 
zł. 20 ct.

W terminach dwóch pierwszych sprze­
daż nastąpi nie niżej ceny wywołania, na 
trzecim także niżej jednak za taką któraby 
całą pretensję Towarzystwa gal. kasy zalicz­
kowej pokryła, a gdyby takowej uie uzyska­
no ustanawia się do ułożenia warunków u-* r j  . ustanawia się uo uiozeuia warunków

wywołania, poniżej której realność łatwjsiących termin Da 5 maja 1881

racnunku z zarządu, prze f
dłużone przez tymczasowego zarządcę masy | |j ytacyjne i ofneśne akta złożon 

Nadworna 31 grudnia 1880. 1 • ■
0. k. sędzia powiatowy jako komisarz kon­

kursowy.
PodlaszecJri.

(617 2— 3) fif b i t  L

 ̂  jowmnoj łvuuuuo'
ta na powyższych dwóch terminach sprze 
daną nie będzie 102300 złi. w. a.

Wadyum 10230 złr.
Bliższe warunki przejrzeć można w re ­

gistraturze sądu.
Dla wierzycieli, którzyby po 14 g ru ­

dnia 1880 prawa za ;taw u uzyskali, lub któ- 
rymby uchwała względem dozwolenia licy- 
tacyi lub inna późniejsza uchwała z jakie­
gokolwiek powodu doręczoną być nie mogła 
ustanowiono kuratorem ad actum p. adwok. 
Dr Glogiera a zastępcą tegoż p. adwok. Dr^ 
Luczukowskiego.

Tarnopol dnia 31 grudnia 1880.
(605 2—3) ©&»-»iesas< '» ienle.

L. 10487. Maryę zŻyrów Gołębiowską 
marnotrawezyuią uznano i dla niej Stefana 
Łotockiego naczelnika gminy Lipicy górnej 
kuratorem zamianowano.

G. k. sąd powiatowy.
Rohatyn 27 grudnia 1880.

(600 3— 3) O b w i e s z c z e n i e .
L 518. C. k. sąd powiatowy w Nisku 

przeds ęweźmie w dniach 22 lutego, 29 mar­
ca i 3 maja 1881, każdym razem począwszy 
od godziny 10 z rzną egzekucyjną sprzedaż 
realności pod 1 kons. 32 w Maziami poło­
żonej stanowiąc j  ciało hipoteczne wykazem 
lp. 86 objęte.

Zakłod wynosi 35 złr. a. w warunki 
cyjne i o i  nośne akta złożone w sądzie 

do przejrzeuia.
Nisko dnia 15 stycznia 1881.

(623 2 - 3 )  E d y k  t .
L 412. G. k. sąd krajowy we Lwowie 

wzywa posiadaczy skradzionych_ A — — - "* ... ....

godz. 3 po południu.
Resztę warunków licytacyjnych i pro­

tokoły opisacia i oszacowania przejrzeć mo­
żna w tusądowej registraturze.

Szczerzec 21 listopada 1880.
(613 2—3) Obw ieszczenie.

L. 4811. W daia<‘h 18 lutego, 21 mar­
ca i 24 kwietuia 1881 odbędzie się przymu­
sowa sprzedaż realności nietubularnej, pod 
nr. kons. 233 subr. 51 Rjżaiatowie położo­
nej, dłużników Józefa, Karola i Rozalii Dą- 
browic-zów własnej, w tutejszym c. k. sądzie 
na rzecz Zakładu kredytowego włościańskie­
go na zaspokojenie sumy 216 zł. 84 ct. w. 
a. z pn., każdym razem o godzinie 10 przed 
południem z tern, że na pierw zych dwóch 
terminach realność ta za cenę szacunkową 
lub wyżej niej zaś na trzecim także niżej 
tejże sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa 500 zł. jest ceną wy­
wołania.

Wadyum wynosi 10 pr.
Resztę warunków w tulejszej registra­

turze przejrzeć można.
0  k sąd powiatowy.

Rożiuatów dnia 28 grudnia 18v0.
(547 2—3) (g D t I t.

3- 6898. 91nt 3 9Jfd% 7 Stpril unb 5 
9Jłax 1881, 10 Uljr S3. 961 rairb p r  §erein= 
brtugung ber g ° r^ermt9 ^  M ses Forster 
gegen Pawło Rudzak pto 15 fl. f 9ł, ®. bie 
geilbietljung ber Jłealitdt fub. ®9łr. 139 in 
Puiów abgctjalteu loerben, śdjdjjungśpretS 40 
fl., SBabinm 4 fl bie uafjeren Si^itationSbe* 
bingniffe fónnen 1). g eingefelien toerbeu.

Si. f. Śejirf3geridf|t 
Nadworna 4 ©ejember 1880.

(595 2—3) E  <1 y k  t.
L. 7420. W dnisch 24 marca, 27 kwiet-

G»»eta Lwowska Nr, 20 z dnia 26 stycznia 1881,

I j,vaiauov/.j sjiiituzmuycn w nocy
3- 4743. SSom !. !. Segirllgeridjte in z dnia 4 na 5 grudnia 1880 u. p. Waleryi

Sn i i'ty u luirb befamit gemaĄt , ba^ p r } Czerniakowskiej w Lisiczyńcach kuponów
6ereinbrinqung ber bureb S«muel Kom gegeu i płatnych dnia \  marca 1881 1 września !
Babi Eusler erfiegten gorberuug bon 19b ft. | 1881, 1 marca 1882, 1 września 1882, 1 j nia i 27 maja 1 8 3 T eJdrinia
90 fr. o. 933. f. SR. @. bie ejectttttte getD j marca 1883, 1 września 1883, 1 marca 18S4 ! będzio sie publiczna sprzed A  r e 3 iS ®  a
bietl)ung beS p  ©anftcu ber Gb,je JSn*- S 1 września 1884, 1 marca 1885, 1 września 1. k 925‘w Nadwornej S o ż o n P g r P
ler al§ ©rbtnn naĄ Babi Łusler anf beren 1885, 1 marce 1886 i l  września 1886; od i Josopenki własnej na rzec7 ; i?  ? ? rf a
9łamert einoerleibten '/3 9Cnteile§ ber fRealitdt 6 prc. listu hipotecznego Serya D. Nr. 17993 j kredytowego k. zakładir
fub ©9łr. 60 alt 340 II tteu unb ©9łr. ib6 ! na 1000 złr. w. a. opiewającego przez c. k. Set w * , 1 P • 92
II in Sniatyn beloilltgt, unb auf ben 16 ge* j uprz. gal. akc. Bank "hipoteczny we Lwowie 
bruar unb 14 SOidrg 1881 jebe§mal)l um i 0 j wystawionego, aby powyższe kupony w m yśli 
U^r 93 9R. im fjieftgen ®erid)te angeorbnet ces-pat. z dnia 15 sierpnia 1817 Nr. 1361 !
,T",rf’e- z u- s- a względnie §. 3 ustawy z dnia 3 t « roflri0f r - ł„ .,„  .

©dja^ungśiuertf) beś % 9lnt^eile§ ber maja .1868 1. 36 Dpp. w przeciągu jedcego 1 ’ V  C f ” e'irze<j-
;dt fub. m v .  340 II 385 fl. b. 9B. be3 roku sześciu tygodni i t r z |h  d « f  i d dn ia  ' N adw órna 11 ^m d n ia^ lS S O .

w. a. z pn.
Cena wywołania 400 zł.
Wadyum 40 złr.
Bliższe warunki licytacyjne można w



8
(535 2 8) E  d  y  k  4.

L 7085. 0. k. ^ąd obwodowy w Nowym 
Sączu rozpisuje celem zaspokojenia należącej 
się galie. zakładowi kredytowemu ziemskie­
mu w Krakowie Sy. 1162 zł. 55 et. w. ». 
z procentami zwłoki 10 pr. od 1 październi­
ka 1875 Sy. 1162 zł. 50 et. w. a z procen­
tami zwłoki 10 pr. od 1 p ździerniks 1876 
Sy. 29507 zł. 69 et. w. a., tudzież kosztów 
egzekucyjnych w kwocie 18 zł. 18 ct., kosz­
tów 27 zł. 66 et., tudzież kosztów za wnio- 
sk do p rot kołu z dnia. 25 listopada” I8S0 
i. 70 5 * w o 7 zł 22 ct. w. a. przy 
znanych d- przymusi  ej sprsuży dóbr Ja ­
strzębie, w puwiecie Gnbowśkim  położo­
nych, wedl- D-in 222 »ag. 389 n 26 haer.. 
dłużnika A freda Zygmunta 2 im. Dobrzyń 
skiego własnych ter mm na dzień 28 marca 
1881 o godzinie 10 z rana w c. k. sądzie 
obwodowym w Nowym Sączu odbyć się m a­
jący pod następującemu warunkami:

1. Dijbra Jastrzębie sprzedane będą 
najwięcej ofiarującemu z wszystkiemi przyna- 
leżytościami i prawami ryczałtem bez wszel­
kich ewikcyi tak jak je dotychczasowy właś­
ciciel posiadał i posiadać miał piawo.

2. Cenę wywołania stanowi suma 70000 
zł. w. a. jako wartość przyjęta przez galie. 
zakład kredytowy ziemski w Krakowie przy 
udzieleniu pożyczki, sprzedaż nastąpi na po­
wyższym terminie nawet poniżej tej ceny za 
jakąkolwiek cenę.

8. Każdy chęć kupna mający winien 
przed rozpoczęciem licytaeyi złożyć do rąk 
komisyi licytacyjnej jako wadyum dwudzie­
stą część ceny kupna w kwocie 8500 zł. w.
a. w gotówce w książeczkach kas wkładkowych 
gal. zakładu kredyt, ziemskiego w Krakowie lub 
kasy oszczędności miasta Krakowa lub gal. 
kasy oszczędności albo w innych papierach 
wartościowych, które według obowiązujących 
przepisów użyte być mogą na lokaeye ma­
jątków sierocińskich, wedle ostatniego u rzę­
dowego kursn giełdy Wiedeńskiej poprzedza­
jącego dzień licytaeyi przez składającego wa- 
dyurn wykazać się mającego, jednak nie po­
wyżej nominalnej wartości.

Galicyjski zakład kredytowy ziemski 
lub inny zakład finansowy, którego suma na 
tych dobrach jest zabezpieczona jako licy­
tanci uwolnieni będą od złożenia wadyum.

Wadyum w gotow<*e lub w książeczka;h 
wkładkowych złożone wliczone zostanie na­
bywcy w cenę kupna.

Wadyum złożone w papierach wartoś­
ciowych winien nabywca w 8 dniach po za­
twierdzeniu aktu licytacyjnego zamienić na 
gotówkę w przeciwnym razie takowi na jego 
koszt i niebezpieczeństwo zrealizowane zo­
stanie, a tenże nadto obowiązany będzie mo­
żliwą różnicę wciągu 8 dni od zawiadomienia 
go o tej sprzedaży w gotówce złożyć.

Innym zaś licytującym wadyum zaraz 
po ukończeniu licytaeyi zwrócone będzie.

Dalsze warunki licytacyjne i wyciąg 
tabularny tych dóbr mogą być w registratu- 
rze tutejszego sądu przejrzane.

O tem zawiadamia się wiadomych w ie­
rzycieli, tabularnego zaś niewiadomych z imia 
nia i miejsca pobytu wierzyeisli. którzyby mo­
żliwie po dRiu 20 lipea 1878 jako dniu wy­
stawienia wyciągu hipotecznego do hipoteki 
weszli i wierzycieli, którymby z jakichkol­
wiek powodów niniejsza uchwała doręczoną 
być“niemogła, do rąk kuratora Dr. Jarosza z 
podstawieniem adw. Dr. Olszewskiego.

C. k. sąd obwodowy.
Nowy Sącz 18 grudnia 1880.

(615 2 —3) E  d  y  k  t .
L. 32736. O. k. sąd krajowy w Krako­

wie podaje do wiadomości publicznej, iż dnia 
15 marca, 19go kwietnia i 19go maja 1881, 
zawsze o godzinie 10 przed południem w 
tymże sądzie w biurze pod N. 25, odbędzie 
się przymusowa sprzedaż przez publiczną 
licytacyę sumy hipotecznej 1754 zł. 16 ct. 
w. a. z pu., na rzecz Elżbiety Krzeszowej w 
stanie biernym realności pod 1. 87, dz. V 
w Krakowie położonej, zaintabulowanej. Ce­
nę wywołania stanowi wartość nominalna 
sprzedać się mającej sumy to jest suma 1754 
zł. 16 ct. w. a., poniżej którtj suma ta na 
pierwszych dwóch terminach sprzedaną być 
nie może, zaś na trzecim terminie i poniżej 
tej ceny za jakąbądź cenę sprzedaną zostanie.

Chęć kupna mający winien jest złożyć 
wadyum w wysokości i0  proc. sprzedać się 
mającej sumy, tj. w kwocie 175 zł. 41 et. 
w. a. w gotówce lub książeczce krakowskiej 
kasy oszczędności, albo w papierach warto- ; 
ściowych, papilarne bezpieczeństwo mających, ‘ 
wedle kursu w dniu licytaeyi w dzienniku 1 
„Czas,, notowanego.

Kuratorem ad aeium dla wierzycieli h 
potecznych ustanowimno adw. Karola Pie­
niążka w Krakowie.

Kraków 30 grudnia 1880.
(532 2— 3) E  A y  k  4

L. 3 3 ^ 8 . O W. sąd krajowy w Kra­
kowie ro-p-uje ceb tu , “poi je n a  wierzy 
telności zakładu feredyfi •  - go w Kraków* w j 
kwotach 935 zł 935 zł.. 935 zł , .15904 zł. ; 
21 ct tudzież wierzytelności austr. węgier. i 
banku w kwotach 48920 zł. 27 ct. egzeka- j 
cyjną publiczną sprzedaż realności pod Nr. i 
35 i 36 dz. I w Krakowie położonych do

Józefa Rappaporta należąBjeh w trzech ter­
minach a mianowicie dnia 15 marca, 21 
kwietnia i 31 maja 1881 r. każdym razem
0 godzinie 10 rano pod następująceini wa­
runkami :

Przedmiotem egzekucyjnej sprzedaży 
są realności pod 1. 35 i 36 (dawniej 1. 457
1 458 gna. IV) Krakowie połoŁ-ne ze 
wszystkie®! należytości&mi i prawami jednak 
ryczałtem b« wszelkiej ewikcyi, tak jak je 
dotychczasowy właściciel posiadał i posiadać 
miał prawo.

Cenę wywołania stanowi suma 160000 
zł. a. w. jako wartość tych dób" przyjęta 
przez galicyjski zakład kredytowy ziemski 
przy udzieieniu pożyczki. W pierwszym i 
drugim terminie sprzedaż nie nastąpi poni­
żej tej ceny wywoławczej.

Każdy chęć kupna mający winien przed 
rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komi­
syi licytacyjnej jako wadyum dziesiątą część 
ceny kupna to jest w zaokrąglonej sumie 
16.000 zł. a. w. w gotówce, w książeczkach 
kas wkładkowych galicyjskiego zakładu kre­
dytowego ziemskiego w Krakowie, lub kasy 
oszczędności miasta Krakowa lub galicyj­
skiej kasy oszczędności albo w innych pa­
pierach wartościowych, które według obo­
wiązujących przepisów użyte być mogą na 
lokacyę majątków sierocińskich.

Obowiązany będzie nabywca w prze­
ciągu dni 30 po doręczeniu mu uchwały są­
dowej zatwierdzającej akt licytacji wykazać 
przed sądem, że albo wierzytelność galicyj­
skiego zakładu kredytowego ziemskiego i 
austryacko węgiers iego banku (dawniej ban­
ku narodowego) ze wszystkiemu przyaaieży- 
tościami w zupełności bezpośrednio zapiła-ił, 
lub też. że po bezpośrednie® zapłaceniu 
wszelkich ratalnych zaległości, kosztów sądo­
wych i egzekucyjnych, uzyska* przyzwolenie 
tych zakładów na pozostawienie reszty iego 
wierzytelności przy hipotece realności. Re­
sztę ceny kupna wi-.ien nabywca złożyć w 
dniach 30 po prawomocności tabel i płatni­
czej porządek uspokojenia wierzycieli hino- 
tecznych stanowiącej, bądź do depozytu są­
dowego, bądź do rąk przekazanych na cenę 
kupna prawomocnie wierzycieli hipotecznych 
i dawniejszych wierzycieli tymczasem zaś 
od tej reszty ceny kupna 6 prc. półrocznie 
z góry począwszy od dnia objęcia dóbr w 
fizyczna posiadanie do depozytu sądowego 
składać.

W razie niedopełniani* któregokolwie 
s powyższych warunków, nabywca utraci 
wadyum, które na rzecz hipotecznych wie­
rzycieli przypadnie.

Reszta warunków licytacyjnych i eks­
trakt tabularny przejrzane być mogą w re- 
gistaturze sadowej.

Kraków 30 grudnia 1880 
(583 2— 3) E  d  ?  k  4.

L. 18783. G. k. sąd krajowy dla spraw 
karnych we Lwowie niniejszem wiadomem 
czyni, że w przechowaniu jego znajduje się 
dziewięć sznurków średnioziarnistych korali 
z kradzieży pochodzących. Wzywa się przeto 
niewiadomego właściciela tychże, który praw­
dopodobnie w okolicy Jazłowca przebywa 
tudzież wszystkich tych którzy jakiekolwiek 
mają prawa do przedmiotów wyż wspomia- 
nycfi, ażeby zgłosili się w przeciągu roku, 
licząc od duia trzeciego umieszczenia tego 
edyktu w gazecie urzędowej lwowskiej i pra­
wa swoje do przedmiotów powyższych tem 
pewniej udowodnili ile że tokowe w razie prze 
eiwnyta sprzedane i uzyskana cena kupna 
przechowaną zostanie.

Lwów dn:a 18 stycznia 1881.
(606 2 - 3 )  E  d  y  k  4,

L. 9769. O. k. sąd powiatowy w W a­
dowicach podaje do publicznej wiadomości, 
że celem zaspokojenia resztująęej sumy 35 
złr. 59 ct. w. a. z p rz jn . Barberze Chrap 
czyńslriej od masy leżącej po Wawrzyńca 
Mamoniu się należącej! odbędzie się w dniu 
10 marca 1881, w dniu 7 kwietnia 1881 i 
w dniu 19 maja 1881, każdym razem c go­
dzinie 10 r no w gmachu tutejszosądowym 
przymusowa sprzedaż przez publiczną licy­
tację  realncśh pod 1. k. 242 w Spytkowi­
cach położonej, wykazem hip. 229 księgi 
dla tejże gminy • ję‘ej dotąd na imię 
Wawrzyńca Mara oni a zapisanej.

Cena wywołania wynosi 330 złr.
Wadyum -33 złr w. a.
Resztę warnrków licytacyjnych, wyciąg 

hipoteczny, oraz akt oszacowania można 
przejrzeć w tutejszej r-egirtraturze.

Wadowice dnia 10 stycznia 1881.
(596 2 —3) E  <1 y  k  4.

L. 7421. W dniach 24 marca, 27 kwiet­
nia i 27 maja 1881 10 o godzinie rano odbę­
dzie się poblicziw sprzedaż realności Semena 
M-ntyńskhgi pod Nr. kot*. 56 w Fitk ■«,! 
położonej na n  cz c. k. zakładu kredytowe, 
go włościańskiego we Lwowie ph 113 złr. 
98 ct. w. a. z pn.

Zakład 40 złr.
Cena wywoh-uA 400 zł
Bliższe warunki można w t. s. registru- 

turaf przejrzeć.
O k. sąd powiatowy.

Nadworna U grudn«a 1880.
(614 2 8) O few ieszciB itie3«.

L. 4812. W dniach 18 lutego, 21 m arca

i 24 kwietnia 1881 odbędzie się przymuso 
wa sprzedaż realności niotabularnej, pod nr. 
kons. 12 subr. 9 w Reszniatem położonej, 
dłużnika Wasyl* Chortów własnej, w tutej­
szym. e. k, sądzie na rzecz. zakładu kredyt, 
włościańskiego na zaspokojeniu sumy 281 
zł. 27 ct. w. a. z pn. każdym razem o go­
dzinie 10 przed południ ni z tam, że na 
pierwszych dwóch terminach realność ta za 
cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na trze­
cim także niżej tejże sprzedaną będzie.

Gana szacunkowa 550 zł. jest ceną wy­
wołania.

Wadyunm wynosi 10 pr.
Rasz’tę warunków w tutejszej registra- 

turze przejrzeć można.
O. k. sąd powiatowy.

Rożniatów dnia 28 grudnia 1880.
(599 2— 3) O b w ie s z c z e n ie *

L 519. C. k. sąd powiatowy w Nisku 
przedsięweźmie w dn a -h 22 lutego, 29 mar­
ca i 3 maja 1881, każdą razą począwszy od 
godziny 10 zrana egzekucyjną sprzedaż real­
ności pod i. O. 139 w Maziami położonej, 
stanow iąc) ciało hipoteczne wykazem 1. p. 
62 objęte.

Zakład wynosi 10 *ł. w. a. warunki li­
cytacyjne i odnośne akta złożone w sądzie 
do przejrzenia.

Nisko dnia 15 stycznia 1831 
(598 2 — 3) O b w i e s z c z a n i e .

L. 520. O. k. sąd powiatowy w Nisku 
przedsięweźmie w dniach 22 lutego, 29 mar­
ca i 3 maja 1881, każdym razem począwszy 
od godziny 10 z tana egzekucyjną sprzedaż 
realności pod L. O. 21 w Wolinie położonej, 
niestanowiąeej ciało hip, i należącej do spad. 
Marcina Poreyana.

Zakład wynosi 40 zł. w. a., warunki 
licytacyjne i odnośne akta złożone w sądzie 
do przejrzenia,

Nisko dnia 15 stycznia 1881.
(571 3—8, £  d  j  k  4.

L. 15939. U. k. sąd obwodowy w Tar­
nowie podaje do powszechnej wiadomości, 
iż cel m zaspokojenia Tarnowskiej kasy o- 
szczędiKiśei z kwotą 600 zł. w. a. z pu. 
przeciw nieobjętej masie spadkowej FI o ryn­
na Bielewicz: wywalczonej odbędzie ~Ą dnia 
28 lutego, dnia 30 marca, i dnia 2 maja 
1881, każdym rajcin o godzinie 10 przed 
u łn dniem w tutoyfczym sądzi* sv, zeduż 

przez publiczną licytację realności tod 1 
119 na Zabłocni poło* tej, wedle « się$i 
gruntowej Tom. 1 stron. 435 1. 4 wł. spad 
Kobierców F loryara Bielewicza własnej p .d  
nastę.pująoemt warunkami.

" l . j  Realność pod 1, 119 w Tarnowie 
) na przedmieściu Zabłocie położona akłada- 
i  jąca się z domu drewnianego frontowego,
' drewutni, stajsi i piwnic jako też z oficyny 
murowanej znajdująca się w dobrym stanie, 
sprzedaną będzie ryczałtem, a to na pierw­
szych dwóch terminach tylko powyżej ceny 
szacunkowej, wynoszącej kwotę 2480 zł. 80 
ct. w. a. zas na trzecim term inie poniżej 
ceny szacunkowej za jaką kolwiekbądź cenę.

2.) Ceną wywołania jest cena szacun­
kową 2480 zł. 80 ct. w. a.

3 )  Wadyum wynosi 248 zł. w  a. w 
gotowce lub w książeczkach kasy oszczęd­
ności Tarnowskiej lub Lwowskiej lub listach 
zastawnych towarzystwa kredytowego ziem­
skiego galicyjskiego lub banku hipotecznego 
galicyjskiego wedle ostatniego kursu „Gazety 
.Lwowskiej".

Resztę warunków licytacyjnych, wy 
ciąg hipoteczny, i akt szacunkowy przejrzeć 
można w registraturzo tutejszo sądowej a 
w dniu licytaeyi przy komisyi licytacyjnej.

O tem zawiadamiamy strony sporne 
i hipotecznych wierzycieli do rąk własnych, 
tych zaś, którzyby po duiu 13 listopada
1880 do hipotek; weszli, na ręce kuratora 
adwokata Dra Malawskiego z zastępstwem 
adwokata Dra Pietrzyckhgo.

W Tarnowie dnia 18 grudnia i 880. 
(573 8 —8) E  <1 j  k  4.

L. 3535. G. k. sąd powiatowy w Hu- 
‘ siatynie czyni wiaGomo, że w sprawie gal. 
1 c. k. uprz. banku hipotecznego we Lwowie 
przeciw. Racheli Kołrn o zapłacenie sum 102 
złr. 6 i 1204 złr. 64 ct odbędzie się pu­
bliczna sprzedaż realności w Husi&tynie pod
1. 343 położonej, ciało tabularne stanowiąc,j 
na dniu 31 stycznia 188] o godzinie 8 
przed południem.

Cenę wywołania stadowi kwota 4.304 
złr. w. ».

Bliższe warunki sprzedaży przejrzeć 
można w tusąuowei rrgistratnrze.

Husiatyn 3 listopada 1880.
(507 3—3? Ki i i  y  k

L. 6530. G k. sąd powiatowy w Sa- 
-loku uwiadamia że celem z; spokoje ii» 
sumy 28 złr. w. r.. pn. Na -.nowi Lóffel 
od Andrzeja Gindy należącej, odbędzie się 
w dniach 10 lutego, 24 marca, 28 kwietnia
1881 zawsze o godzinie 10 rano r  sądzie 
tutejszym egzekucyjna sprzedaż realności 
pod 1. k. 63 w Wujekiem położonej, ciała ta­
li ulani ego niestan o wiąeej.

Cena wywołania wynosi 310 zł.
Wadyum. 81 złr.
Akt oszacowania i warunki licytacyjne 

można przejrzeć w tutejszej regi strat tirze.
Sanok 24 września 1880.

(574 3 3) E  d  y  k  4.
L. 8956. C. k. sąd powiatowy w Leżaj­

sku oznajmia, ż=> w sprawie egzekucyjnej 
dyrekcji zakładu kredytowego włościańskiego 
we Lwowie przeciw Michałowi Huszce pto 
300 zł. w. a. 7. pn. duia 8 marca, 8 kwiet­
nia i 10 maja 1881. każdą razą o godzinie 
10 rano cdbęuzie ;ę przymusowa sprzedaż 
realności pod Nk 74/subr. 140 w Starem mieś­
ci położonej, na 900 zł. oszacowanej.

Zakład wynosi 90 zł.
Warunki licytacyjne i odnośne akia 

złożone w sądzie do przejrzenia.
Leżajsk 26 listopada 1880.

(544 8—8) E  «L y  k  4
L. 11387. G. k. sąd powiatowy w Le­

żajsku zawiadamia Antoniego Szwarca z 
miejsca pobytu niewiadomego, iż w sprawie 
egzekucyjnej Salamon Kirscbnera jako pra- 
wonshywcy Salamona Sąjgera przeciw nie­
mu i Katarzynie Szwarz pto. 150 złr. a w. 
Józefa. Boja z Grodziska dolnego kuratorem 
ad actum rezolucją z dnia 10 lutego 1878
1. 1678 ustanowił \ t-m uż reroiueyę tut. są­
dową z 14 grudnia 1880 1. 11387 dozwala­
jącą egzek. oszacowania realności pod 1. k. 
359 w Grodzisku dolnem doręcza.

Poleca się przeto egzekutowi, aby po­
trzebnej informacyi kuratorowi swemu udzie­
lił, lub innego zastępcę sobie wybrał i o tem 
sądowi doniósł ileża w przeciwnym razio 
wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie 
przypisaćby musiał.

Z c. k. sądu powiatowego.
Leżajsk dnia 14 grudnia 1880.

(562 3—3). E  d  y  k  4.
L 17333. O. k. sąd krajowy wyższy 

w Krakowie podaje do wiadomości, że dla 
realności pod 1. katastralną 337 w Tarnowie 
na Strusinie położonej, Izaaka i Mirli Wich- 
nerów własnej, składającej się z domu dre­
wnianego, tudzież ogródka oznaczonego w 
metryce gruntowej z roku 1880 L. top. 
100/158 zaś wedle pomiaru katastralnego z 
roku 1848 parc. kat. bud. 53 L objętości, 37 
kwsdr. sążni i parc. 1303/6 w objętości 51 
kmdr. sążni razem 88 kwde. sążni zawiera­
jącej, graniczącej od wschodu z drogą publi­
czną, z południa z realnością N k. 343/ 58 
od zachodu z realnością Leona Lewandow­
skiego, od p ó l n z  realnością Nr. 33J i z 
realnością pod 1 f! 204 Josla Runherga. w 
okręgu c. fc nąda obwodowego w Tarnowie 
otwarto nowy wykaz hip'tuczny, i że ter­
min wyznaczony pierwszym edybtem z dnia 
2 marca 18S0 1. 279/80, do zgłoszenia praw 
rzeczonych, odnoszących się do nieruchomo 
ści wymienionego wykazu hipotecznego oh 
jętych a dniem 13 wrześ-ia 1880 upłynął.

Wzywa się zatem wszystkich, którzy 
przez istnienie lub hipoteczny stopień pierw­
szeństwa jakiego wpisu w wyrażonym wy­
kazie uskutecznionego, w prawach swych u- 
ważają się za pokrzywdzonych, ażeby swe 
zarzuty w czasokresie od dnia 1 stycznia do 
dnia 30 października 1881 włącznie w c. k. 
sądzie obwodowym, w Tarnowie zgłosiłi, gdyż 
inaczej wpisy te nabędą skutku wpisów" lii 
potecznych.

Ostrzega się przytem, iż term in po­
wyższy nie może być ani przedłużonym, ani 
też z powodu zaniedbania do pierwotnego 
stsnu przywróconym.

Kraków dnia 25 listopada 1880.
(533 3 3) E  d  y  k  4.

L 33016. G. k. sąd krajowy zawiada­
mia niewiadomych z miejsca pobytu Benja­
mina Grossa, Szyję Grossa, Teofila Seiferta 
i Mojżesza Koschesa, że dla bronienia ich 
praw ustanowił kuratorem ad actum adwo­
kata Pieniążka z substytucją adwokata 
Włyńskicgo w Krakowie, a to z powodu 

: wniesionej przez Wolfa Schóaberga sub. 
p r/es 19go czerwca 1880 1. 16079 pr śby 
o wyekst&bulowame sumy 5666 zł. 64 ct. 
jako resztuiących */* ezęśei ceny kupna dóbr 
Bronowice wielkie wedle ks. gł. lab. vol 6 
pug. 44 R. 38 on. (dawniej u. 57 ou.) w 
stanie biernym tychże dóbr z&inUbuiowa- 
nej, tudzież, o wyebstabulowwnie wszelkich 
ciężarów i .ciężarów, które a rzeczone 
s/s części ceny kupna przeniesiono, wreszcie 
■ wydani" z d pozy tu sumy 374 zł. 62 ct.

Wzywa się przeto wyżej wymienionych 
z miejsca, pobytu niewiadomych, aby albo 
ustanow i'nemu kuratorowi potrzebnej do o- 
brony informacji udzielili, albo ież sarni 
twoich orz,w bronili, gdyż inaczej z zanied­
bania wynikłe skutki sami sobie przypi­
sać by musieli.

Krabów 30 grudnia 1880.
(§75 8— 3) SS <1 y  I ł  t .

L. 8916. O. k. sąd powiatowy w Le­
żajsku oznajmia, żo celern zaspokojenia wie­
rzytelności zakładu kredytowego włościań­
skiego w kw-"Cie 239 zł. 80 ct. w. a. z pn. 
dnia 8 i saren 8 kwietnia i 10 maja 1881 
każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie 
su p.wjniH- owa sprzedaż realności p ,<1 l k. 
476 w Leżajsku położonej, na 1000 zł. osza­
cowanej, dłużników Franciszka i Maryi Pod- 
rzyebieh własnej.

Zakład wynosi 100 zł.
Warunki licytacyjne i odnośne akta 

złożone w sądzie do przejrzenia.
Leżajsk 10 listopada 18S0.
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(622 1 - 3 )  B d y k t .

L. 83438. 0. k. wyższy sąd krajowy 
we Lwowie podaje do wiadomości, że wsku­
tek edyktu tutejszosądowego z dnia 21 paź­
dziernika 1879 1. 23021 otwarto nowe księ­
gi gruntowe.

I. dla majętności tabularnych.
1. Koziec czyli Koszyce i Hewakow- 

szczyzna.
2. Kleparów.
8. Rudańce w okręgu c. k. sądu po­

wiatowego miejsko delegowanego Sek. II we 
Lwowie.

4. Jamelna.
5. Domażyr w okręgu c. k sądu pow. 

Janów - ZaLsie.
6. Mikłaczów w okręgu e. k. s ądu pow 

Wiuniki.
7. Suehawola względnie tych części 

majętności tabularnej Suehawola, które po­
łączone są w gminie katastralnej Suehawola 
II  część w okręgu c. k. sądu powiatowego
Lubaczów.

8 Sawezyn w okręgu c. k. sadu pow.
Sokal. , .

9. Nehrybka częsc przyległosei do Bo-
koiiczye.

10. Nehrybka część Kuzikowka.
11. Nehrybka część I Bratkowszezyzna.
12. Nehrybka część lig a  Bratkow- 

szczyzna.
18. Małkowice w okręgu c. k. sądu 

pow. miej. del. Przemyśl.
14. Ożańsko.
15. Tuligłowy. ,
16. Tuligłowy część lasów Tuligłow-

skieb i
17. Wola węgierska w okręgu c. k. są ­

du pow. Jarosław.
18. Jędruczkowee i
19. Pobiedno w okręgu c. ki sądu pow. 

Sauok.
20. Czerkasy w okręgu c.k. sądu pow. 

Komarno.
21. Świdnik w okręgu c. k. sądu pow. 

Podbuż.
22. Tarnawka w okręgu c. k. sądu pow. 

Starasól.
23 Dobrzany w okręgu c. k. sądu pow.

24. Trościaniec z m iejscowościam i Wola 
wielka i Kruhła.

25. Manasterzee.
26. Protesy i
27. Kotoryny w okręgu c.k. sądu pow. 

Żurawno.
“28. Bielawińce w okręgu c. k. sądu pow.

Buczacz.
29 Denysów wielki
30. Denysów mały w okręgu c.k. sądu 

pow. m. d. Tarnopol.
31. Bortków.
82. Mitulin.
33. Olszanka mała w okręgu c. k. sądu 

pow. m. d. Złoczów.
34. Mi laty n stary i
35. Milatyn nowy czyli Jurydyka Mi 

latyn w okręgu c. k, sądu pow. Busk.
36. Jezierna i
87. Jezierna wójiowstwo w okręgu ck. 

sądu pow. Zboiów.
38. Podhorodyszcze.
39. Komanów,
40 Mikołajów i _, .
41 Bitka szlachecka częsc (ciała tabu­

larne 40 i 41 położone są w gminie kata­
stralnej Mikołajów) w ( kręgu e. k. sądnpow.
Bobrka.

42. Tenetniki,
48. Martynow stary i
44. Źurawienko w okręgu c. k. saltu

pow. Bursztyn.
45. Bieńkowce,
46. Mełna, „ .
47. Rusociec (ciała tabularne położone

sa w gminie katastralnej Mełna).
48. Załanów w okręgu c.k. sądu pow.

49. Diatkowce część należąca Jakóbo- 
wi Brettler i innym (położona w gminie 
katastralnej Diatkow e), w okręgu ck. są 
nów m. d. Kołomyja.
V ' 50. Moniłówka w okręgu ck sądu pow.

ZTł°r IMa posiadłości mniejszych w gminach 
katastralnych

I. Kozice,

s ' B u S e e  podlegających e k. s |d o « |
pow i.to .em o miejeko delegow.o.mo !, II 
we Lwowie.

5. Ł T j r  «• k ' s,d0Wi

P™  8 * m 5 «  p o d le g a jw h  ek. sadowi

t“” ' '  7  S u e to w o a H  # l * l # l * *  

5» n . Ł r ; n ' * s ; V h c . k . . , d o w ,

pow. w Sokalu.

lb .NMatkowice podlegających ck. sądo­
wi pow. m. d. w Przemyślu.

I I .  Ożańsko,
12. Tuligłowy i .
13. Wola węgierska podlegających ck.

sądowi pow. w Jarosławiu.

14. Zarczyn
15. Jędruczkowee,
16. Pobiedno i
17. Posada żarezyńska podlegających 

ck. sądowi pow. w Sanoku.
18 Czerkasy podlegających ck. sadowi 

pow. w Kunarnie.
19. Świdnik podlegających c.k. sądowi 

pow. w Podbużu.
20. Tarnawka podlegających ck. sądo­

wi pow. w Starejsoli.
21. D. brzany podf gających ck. sądo­

wi pow. w Stryju.
22 Trościaniec z miejscowościami Wola 

wielka i Kruhłe podlegających ck. sądowi 
pow. w Mikołajowie.

28. Manasterzee,
24 Protessy i
25. Kotoryny podlegających ck. sądowi 

pow. w Znrawnie.
26. Bielawińce podlegających c. k. sa­

dowi pow. w Buezaczu
27. Denysów,
>8. Bucniów podlegających ck. sądowi 

pow. m. a. w Tarnopolu.
29. Nizborg stary podlegających c. k. 

sądowi pow. w Kopyezyńeach.
30. Nowosiółki zahylczyne,
31. Bortków,
32. Mitulin,
33. Olszanka mała i
34. Uciczków podlegających ck. sądo­

wi pow. m dd. w Złoczowie.
35. Milatyn stary z miejscowością Mi­

latyn nowy podlegających c. k. sądowi pow. 
w Busku.

36. J osko wiec podlegających c. k. są­
dowi pow. w Olesku.

37. Jezierna podlegających c. k. sądo­
wi pow. w Zborowie.

88. Podhorodyszez,
39. Romanów i
40. Mikołajów podlegających c. k. są­

dowi pow. w Bóbree.
41. Martynów nowy,
42. Martynów stary,
43. Tenetniki i
44. Źurawienko podlegających ck. są­

dowi pow. w Bursztynie.
45. Lubcza,
46. Bieńkowce,
47. Melno,
48. Załanów,
49. Wyspa i
50. Fraga podlegających c. k. sądowi 

pow. w Rohatynie.
51. Bełełaja podlegających c. k. sądo­

wi pow. w Sniatynie.
52. Moniłówka, podlegających ck. sądowi 

pow. w Zborowie jako instaneyi realnej i 
że wyznaczony pomienionym edyktem te r­
min do zgłoszenia praw rzeczowych odno­
szących się do nieruchomości nowemi księ­
gami gruntowemi objętych z dniem 1 gru­
dnia 1880 upłynął.

Wzywa się /.at m wszystkich, którzy 
przez istnienie lub hipoteczny stopień p-erw- 
szeństwa jakiego wpisu w rzeczonych księ­
gach na zasadzie § 7 lit. 6 ustawy z dnia
25 lipea 1871 Nr. 96 Dz. u. p. uskutecz­
nionego w prawach swveb uważają się za 
pokrzywdzonych, .rżeby sw- zarzuty najdalej 
do dnia 1 października iS8l a to, co do 
majętności tabularnych pod 1 1  do 8 wy- 
mienionyob do c. k. sądu krajowego w spra­
wach cywilnych we Lwowie, pod 1 9 do 
19 do e. k. sądu obwodowego w Przemyślu, 
pod 1 20 do 27 do c. k. sądu obwodowego
w Samborze, pod I  28 do c. k. sądu obwo­
dowego v, Stanisławowie, pod 1 29, 30 do 
<•- k. sądu obwodowego w Tarnopolu, pod 
1 31 do 48 i 50 do e. k. sadu obwodowego 
w Złoczowie, pod I 49 do e. k. sądu ob­
wodowego w Kołomyi, zaś co do posiadłości 
pod 11 poszczi-gólnionych do dotyczączch c. 
k. sądów powiatowych zgłosili, gdyż inaczej 
wpisy te nabędą, skutki wpisów hipotecznych.

Ostrzega się, iż termin powyższy nie 
może być ani przedłużonym, ani też z po­
wodu zaniedbania do pierwotnego stanu
przywróconym.

Lwów dnia 28 grudnia 1880.
(588 1— 3) E  d y k t.

L. 8148. Wcelu wyboru nowego zarządcy 
masy konkursowej S. Teller & S. Fróhlich 
w miejsce zmarłego Dr. Wawrauscha oraz 
wjjcelu uchwalenia w myśl §. 146 u. k. codo 
zrealizowania pretensyj masy wzywa się 
wszystkich wierzycieli na dzień 3 lutego 1881 
o godzinie 10 rano do biura podpisauego 
komisarza konkursowego.

Rzeszów 17 stycznia 1881.
Koppel m. p.

(640 1— 3) E  d y k  t.
L 3845. W tutejszym sądzie odbędzie 

się celom zaspokojenia wywalczonej przez c. 
k. uprz. zakład kredytowy włościański prze­
ciw Matwijowi Hryriczakowi kwoty 450 złr. 
w. a. z pn. publiczna sprzedaż realności pod
1. k. 76 w Ouniowie w trzech terminach, a 
to: dnia 10 lutego i dma 10 marca 1881 
powyżej tej ceuy szacunkowej, a dnia 28 
kwietnia 1881 poniżej tej ceny o godzinie 
10 rano.

Cena wywołania 900 złr.
Wadyum 90 zł.
Gródek dnia 15 września 1880.

(639 1—3) E  d y  k  t.
L. 3637. W tutejszym sądzie odbędzie 

się celem zaspokojenia wywalczonej przez c. 
k. uprz, zakład kredytowy włościański prze­
ciw Iwanovd Seńków kwoty 252 złr. 61 ct. 
w. a. z pn., publiczna sprzedaż realności pod
1. k. 19 w Uhercach niezabit. w trzech ter­
minach, a to: dnia 10 lutego i dnia 10 mar­
ca 1881 powyżej tej ceny szacunkowej, a dnia 
21 kwietnia 1881 poniżej tej ceny o godzi­
nie 10 rano.

Cena wywołania 400 zł.
Wadyum 40 zł.
Gródek dnia 4 grudnia 1880.

(638 1— 3) E  d y  k  t.
L. 3844 W tutejszym sadzie odbędzie 

się celem zaspokojenia wywalczonej przez c. 
k uprz. zakład kredytowy włościański prze­
ciw Barbarze Kraus i Michałow: Krausowi, 
kwoty 267 zł. 50 ct. w. a. z p a . publiczna 
sprzedaż realności pod 1. k. 68 rep. 43 w 
Hiiliezanowie w trzech terminach, a to: dnia 
10 lutego i dnia 10 marca 1881 powyżej tej 
ceuy szacunkowej, a daia 28 kwietnia 1881 
poniżej tej ceny o godzinie 10 rac"

Cena wywołania 700 zł.
Wadyum 70 zł.
Gródek dnia 15 września 1880.

(644 1— 3) O g ł o s z e n i e .
L. 3434. W dniu 24 lutego, 24 marca 

i ,21 kwietnia 1881 odbędzie się o godzinie 
10 rano w sądzie tutejszym egzekucyjna 
sprzedaż gospodarstwa pod 1. 81 w Sławko- 
wicach własnością Józefa Kupca będącego w 
celu zaspokojenia wierzytelności Kuaegiindy 
Sobolowej w kwocie 87 zł.

Cena wywołania wynosi 907 złr.
Zakład 90 zł.
Resztę warunków wolno p rz e g lą d n ą ć  

w registraturze sądowej.
Wieliczka dnia 2° grudnia 1^80 

(687 1—3) E t l y k  t .
L. 3638. W tutejszym sądzie odbędzie 

się eelein zaspokojenia wywalczonej przez c. 
k. uprz. zakład kredytowy włościański prze­
ciw Stefanowi Pirogowi kwoty 520 zł. 48 
ct. w. a. z pn. publiczna sprzedaż realncści 
pod 1. k. 28 rep. 62 w Ouniowie w trzech 
terminach, a to: dnia 10 lutego i dnia 10 
marca 1881 powyżej tej ceny szacunkowej, 
a d n a  21 kwietnia 1881 poniżaj tej ceny o 
godzinie 10 rano. *

Cena wywołania 1200 zł.
Wadyum 120 zł.

0. k. sąd powiatowy.
Gródek dnia 20 sierpnia 1880.

(636 1— 3) £  d  y  k  t.
L. 4223 i 7008. 0. k. sąd powiatowy 

w Dąbrowie podaje niniejszem do wiadomoś­
ci, że na zaspokojenie wierzytelności Petro- 
neli Misterkowej wyrokiem z dnia 31 g r u ­
dniu 1871 1. 4974 przyznanej w sumie 73 
zł. vz. a. z pn. dozwoloną / .s ta ła  pubiiezu 
sprzedaż realności pod 1. 28 w Grądach po­
łożonej, a do nieobjętej masy spadrowej śp. 
Jędrzeja Zioła należącej.

Sprzed i.’, odbędzie się w trzech term i > 
mu li t. j. dnia 24 lutego, 24 marca i 2 ‘ 
kwietnia ISS1 każdym razem o godzinie 10 
rano.

Cenę. wywołania stanowić będzie cena 
szacunkowa 440 zł. w. a.

Wadyum wynosi 44 zł. w. a.
Resztę warunków i akt szacunkowy 

przejrzeć można w tutejszosądowej registra- 
turze.

0. k. sąd powiatowy.
Dąbrowa duis 12 stycznia 1880.

(634 1—3) Obw ieszczenie.
L. 10605. W c. k. sądzie powiatowym 

w Białej odbywać się będzie w dniu l mar­
ca i 1 kwietnia 1881 każdym razem o go­
dzinie 10 z r. na publiczna licytacja realncś­
ci Karola Schmidta 1. k. 35 l. W. 35 wBis- 
łej na zaspokojenie wierzytelności Michała 
Neuwirtha w kwocie 789 zł. 69 ct. z pn.

Cena wywołania 15824. zł. 20 ct.
Wadyum 1583 zł
Resztę warunków licytacyjnych, tudzież 

akt oszacowania i wy-ląg hipoteez *y przej­
rzeć można w tutejszym sądzie.

O tem zaw adamia się s tro n y  sporne, tu­
dzież wierzycieli hipotecznych Rudolfa Teo­
dora Seeligera, Augusta Felkla, Wojciecha 
Alschera. Teodora Wieczorka Józefa Wie 
czorka, Józefa Kreczmara, Józefę Pfistrową, 
Augusta Frenzia i Józefa Giirtlera, dalej c. 
k. Prokuratoryę skarbową, c. k. urząd po­
datkowy w Białej do rąk własnych, zaś tych, 
którzy by dopiero po 15 s:erpaia 1880 pra­
wa hipoteezue|osiąguęli i tych, którym byre- 
zolueya tabularna albo wcale nie luc też w 
przynależytym ezisie doręczoną nie została, 
na ręce kuratora ad actum adwokat, krajowego 
p. Dr. Jan Roznera w Białej i przez niniej­
szy edykt.

C. k. sąd powiatowy.
W Białej 29 grudnia 1880.

(647) ’ E d y k t
L 2551. 0. k. sąd krajowy jako han­

dlowy pertraktujący konkurs wierzycieli Ju ­
liusza Mikolascha, po wysłuchaniu wnios­
ków wierzycieli w tym celu na dzi-ń 17 
stycznia 1881, zwołanych, tymczasowego 
zarządcę tej masy konkursowej ad weka a p. 
Dra Emanuela Roi oskiego w tymże urzędzie 
nadal zatwierdza, zastępcą zaś jego p. Mak-

sa Epsteina mianuje, co niniejszem do o- 
góluąj wiadomości z tem się podaje, iż rów­
nocześnie zatwierdzony został wybór p. E- 
manuela Krausa , Sigmnnda Weintrauba, 
Jonasa Rosenfelda, Emanuela Fraenkla i 
Ohaima Wolfa Taube na członków zaś pp. 
Leiby Gewiirz, Karoia Michałko i Arona 
Filipa na zastępców członków wydziału wie­
rzycieli.

Lwów dnia 22 stycznia 1881.
(628) O g ł o s z e n i e .

L. 671. Komisya hipoteczna c. k. są­
du powiatowego w Tyśmieniey zawiadamia, 
iż daia 1 lutego 1881, o godzinie 9 rano 
naprzód w sądzie a następnie na miejscu 
rozpocznie dochodzenia przygotowawcze ma­
jące na celu założenie księgi gruntowej dla 
gminy Miłowanie.

Kto ma interes prawny w zbadaniu 
stosunków posiadania w tej gminie, może 
się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla 
wyjaśnienia lub obrony swoich praw za sto­
sowne uważa.

C. k. sąd powiatowy.
Tyśmieniea dnia 22 stycznia 1880.

(629) O głoszenie.
L. 409 0. k. sąd obwodowy w Koło- 

' myi jak sąd pr/sowy orzekł aa podstawie 
§§. 4S9 i 493 pk., że treść broszury „Fary- 
zeusze“ powieść współczesna, napisał K. I. J .  
Kraków nakładem Jana Kozakiewicza 1880 
zawiera w sobie istotę czynu zbrodni zgwał­
cenia ieligii z § 122 lit. b. uk. i występku 
z §. 302, 803 i 305 uk. przeto zarządzona 
przez c. k. prokuratoryę państwa konfiskata 
24 egzemplarzy tej broszury w księgarni 
Michty w Kołomyi się zatwierdza i w myśl 
§. 36 i 37 ust prasowej z dnia 17 grudnia 
1863 wydaje się zakaz ropowszechnienia tej 
broszury i zarządza się zniszczenie zabranych 
egzemplarzy.

Z c. k. sądu obwodowego.
Kołomyja dnia 18 stycznia 1881.

(635) O głoszenie.
1. 11. 0. k. kom isja hipoteczna zawia­

damia, iż w jłożyła do powszechnego przej­
rzenia arkusze posiadania i inne akta służyć 
mające do założenia księgi gruntowej dla 
gminy „Miklnszowice" z miejscowością „Ga- 

j  włówek“.
Zarzuty przeciwko prawdziwości arku- 

szów posiadania wnoszone być mogą do dnia 
i 31 stycznia 1881, na którym dalsze" docho­

dzenia w razie potrzeby prowadzone będą.
Bochnia dnia 23 stycznia 1881.

Doniesienia prywatne

Ogłoszenie.
Dnia 9go l u t e g o  l» r .  o godzinie 11 

przed południem odbędzie się w pomieszkaniu 
gr. kat. probostw7;! vr B e łz ie  p u b l i c z n a  
I te y ta c y a  ca przedsiębiorstwo restauracji 
gr. kat. cerkwi w Bełzie, której koszta według 
zatwierdzonego kosztorysu obliczo e są na 1100 
złr. w a Lieytacya przeprowadzoną będzie 
zapieezetowauemi ofertami. Przystępujący do 
lioytaoyi ma złożyć kaueyę 10°/o. Najniższą 
kwotę ofiarujący otrzyma przedsiębiorstwo.

Warunki licytacyjne, plan i kosztorys 
można przejrzeć w kancelaryi gr. kat. probostwa.

Gr. kat. komitet parafialny w Bełzie.

d a e o o s o o ó o o o d o o o
“T"ost żarn z z woli ej ręki do sprze- 

W  dania wraz z inwentarzem fol­
wark P o h r e b c e  obszaru około 
180 m o rg ó w  ornej ziemi i sianożęci 
pod miastem i sta c ją  kolei Zborów, 
bliższa wiadomość u dzierżawcy Ce­
n to w a  (POC.zJa KOZOWa.) (<300 2—3)

OOCGCOOOOOOGOOOO 
X  r X3 0 0 0GC«GG0 GQCX

z e m a t t z
tSŁl Królestwa Galicyi i Lo- j 

i  1®  dom er y i z Wielkiem j 

WKsięstw. Krakowskiem  
i/sa troik:

1881
nabyć można po cenie 2  z ł .  8 0  c t .  

w Ekspedycyi
„ G AZETY L W O W S K IE JY

Zamiejscowi zechcą przesłać 2  z ł ,
7 9  ct. z których przypada 10 ct.

i na opakowanie i list frachtowy.
| Ssematyaua przesyłam y ty lk o  z a

n is z c z e n ie m  ."■"•mJeisytoścI z g<ftry= 
S n  n a le ż y to ś e l  n ie
pr»»«yłje-'m y Mzematyzmn.

x m x x x ń o o o o o o o e
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LEOPOLD W ARCHAŁOW SK1
budowniczy z upoważnieniem- w ładz rządu 

zaprzysięgły  rzeczoznawca sądowy.

Wykonuje wszelkie roboty w zakres budownictwa 
wchodzące, przyjmuje prowadzenie robót tak w mie­

ście Lwowie jako też i na prowi.ncyi. 
Zamówienia przyjmuje Plac Kapitulny 1. 2ga 

1 piętro. E w 6 w .
1167 17— 301

Ł.J* Malewski £
nlica P ańska Nr. 9'. (ul

U D  W  f T

Poleca swój wyrób ^
Korków i

wszelkiego rozmiaru
P ierw szy galicyjski wyrób

korków  katalońskich
założon w r . 1877.

N
ajlepszy środek przeciw cierpieniom żołądkowym 
jesi wypróbowany i przez fakultet medyczny 
wszechnicy Pragskiej zalecony

C r a s t r o f i a i a
zwłaszcza przeciw trudnemu trawieniu, w braku 

apetytu, przeciw odbijaniu się, w kurczach, wzdę­
ciach i zgadze.

Flaszka 7 0  e t .  w. a

M r ó w k o w y  w y s h o l s
K. JPotuceka

przeciw artrećyzmowi, jrośćcom, pocwtrze. bolom wkrzy 
żaeh, hemoroidom, przeciw bolom wstawu i newr.ilgir 

Cała flaszka 1 z ł . ,  */2 5 0  e t .  w. a.

H E R B A T A
przeciw kurczom i bolom żołądk i 

P r o f e s o r a  D r a .  Ł o s e l i n c r a
HERBATA ta jest z wyśmienitym skutkiem wypróbo­
wana w cierpieniach kurczowych i w niestrawnościach

żoładka. Paczka 3 0  « i-

P ły n n e  m y d ło  że lazis te .
Z wyśmienitym skutkiem bywa używane prze 

c-iwko bolom zębów, obrzmieniom pochodzącym z boiu 
zęba przeciw ranom, sprężeniom, poceniu sic uóg, na- 
skórnjm chorobom i szkrofułom.

*. ała flas/ka 1 z l . t 1 5 0  e t .  w. a.

Ź fc la f is ta  m u śó  m yt! la m ia
leczy wszelkie zbrzękniocii. powstałe z odmrożenia 

w ciągu 8 dui. (6482 2 ") 
D l a  L w o w a  główny skład u  a p t e k a r z a  

H e n r y k a  B i n s n e n f e l d a , dalej u Pp. 
Jakuba Beigera, Z. Ruekem i Mikolascha.

W  K r a k o w i e  u aptek. Józefa Trauczyńskiego.
„ C r r .e rn io w e a c h  u aptekarza L . Bohdowicza. 
„ T a r n o w i e  u apt. Franc. Węgrzynowskiego.
„ D r o h o b y c z u  u apt. Henr. Blumenfel a.
„ R z e s z o w i e  u Schaittcra i  Spółki.
„ S t r y j u  u aptekarza Juliana Zgórskiego.
„ T a r n o p o l a  u apt. Franc. Jamróyiewicza.

Świeży transport! !

F o rte p ian ó w
i PIAUIU

k u aj pierwszych fabryk
otrzymał 1 poleca

Jan Śliwiński
ul. Kopernika 1. 9 fgdzie urząd telef»aflczt:v.jl

4 'Ti 3 —i  i

91

1
i

Kcrzcfine towary
w y s y ł a m  d  z ionn ie  
p o b r  an ien  i 
K a w a  Ceylou

ip k i . l t
Nr. 1.

3.
6

„ ^
„ 8 .

p o c z tą  za  
paczkach .

1 1 lo.
1

„ Jawa
„ Cnrapinas „ 7. 1
,, Santos „ 8. 1

D a k t y l e  A ie s .  1
M i g d a ł y  s ł o d k i e  1
M iA d  i
R o d z y n k i  1
P i e p r z  c z a r n y  1

„ angielski 1
R y ż  w ło ak * . la. 1
H e r b a t a  1
5 kio. ś l i w e k  franko .
5 „ p-* w i d e ł
1 „ s ło k i i i iy  b i a ł e j  la.
1 „ w ę d z o n e j
1 „ s m a l c u  la.

SaSb- N» żądanie wysyłam cennik towarów.

Tomasz Gurowics
Konigsgasse Nr. 11. D u d a  p e s z  1.

(324 5—10)

Poszukuje się
B o n y

d o  d w ó c h  m a ł y c h  
d z i e w c z y n e k .

l& ĘT A d r e s  w s k a z u je  z a r z ą d  
D r u k a r n i  L u dow ej,  p la c  B e r ­
n a r d y ń s k i  licz . 7.

i k s  1—2)

NOWY WYNALAZEK

PiRF" I X  O  R  A  BRF.OME
SPARFUMER1A i NORA BREON!

ED. PINAUD
11 vri t: i . . . . . . .  h t 3 A&H A
F :aiv.cv v d la  c h u s t e k   4 l H O R A
\V;a!a tA .«o tow t........................ A K I * O R A
I ............... ............ Cra.A fflf. X
nlcjrk .......................... h J’g»OSiA
Cuilt; r y ż o w y . ..................... a. F i * « H A
K 'Kinetyk......................... i TSKCOii f

87, 3t>ulevard de S tra sb o u ry . 37.

M O G O G G C + JG O O G O G G C
iDyrekeya.

poduje do w i doinośc.i, io aKIŁJiisa 
s t o p o  p r o c e n t o w ą
od pożyć,tek wekslowych 7, 8°/0 

7°/0 od dnia 1 iutego 1881. 
od pożyczek hipotecznych zaś na 
®Va% °'̂  ^nią 1 rriar('“ 1881. 
T a r n ó w  14 stycznia 1881.
D yre k cya  kasy Oszczędności.

(6-8 3 - 3 )

300000C4300000000C

Kalafiory
3 9 0 0 3 0 8 (0 0 0 0 0 0 0 0

w dużych pięk­
nych różach

od 4 0  cnt. do  GO cnt.

Kwiczoły, Kuropatwy, 
Minogi, Węgorze, Szam- 
piony, Trufle, Groszek

w porze — poleca

Karol Klimowicz
wałowa. 11« (279 4-6)

0 0 0 0 0 0 9 0 0  m m o o o

J .  Ih n a to w ic z
m a g is te r  f a rm a c y i  i c h e m ik  sądow y we Lw ow ie, ul. K oper 

i i ik a  1. 8 o tw ie ra  z d n ie m  28 h. 111.

p T “ w Krakowie Filję
swego pierwszego Zakładu chemiczno-kosmetycznego

i kumysowego.
W;, bory t  go z a k ł a d -j : o / . \ sk a ły  p o w s z - h n ą  wziętość  i u z n a n i e  i u*  w y s t a w a c h  

koaknr s . i wy. -h  t a k  k ra jo wy ch ,  j ikcteż z ag r a n i  zn ych ,  zos t a ł y  ocRz-z -gólui nne  t r z e m a  wiel- 
kierni  Breiruemi ,  m e  la łam z as łu g i  i l i s ta mi  l o c h w a l u e m i

(524 2 vt
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Hurfawny handel
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U  E M 1  Z Ł O T Y
na Wystawie powszechnej w 187&

W I E L K I  M E D A L  Z L O T Y  I M E D A L  P O S T Ę P U  1872-1873 
4 !.) Y P L OMY H u N U ii 0 W JB

M A S Z Y W Y  W IE U ST A ST M Ę  
do wyrabiania. NAPOI GAZOW YCH wszelkiego gatunkn

Wody seleerskiej, Limoniady. Soda W atter, wili musujących, nasycania gazem piwa etc.

S Y F O S fY  o wielkiej i malej tłoczni, kształtów owalnego i waleaiwego. v ypihliowane pod ciśnieniem 
20tu stusosfer. Proste, trwałe, łatwe do ezysz zenia Cyna nailepii/ono cotunkn. Szkło Krys7.t»łowe

i ł  F  R  M  A ^  ^  .  I A P S ł A P F i  i F  14P rue du FAUBOURG-POISSONNlfePE. PARYŻ.I I L . I I I T ) l r A I A a i  Ifj r l  V.[ 11 r \  i l> U b  Ł. Posyłka bezpłatna prospektów szczegółowych.
J. HOULET «& Com]». Następcy. (1 2 4)

Wina
w ę g i e r s k i e
n i i s i r y a c l t t e
frasteasSi-le 
s’e5i. l i t e  
jB.oir.etskie 
ijisulstiga
l a a d e r e

Koniak i Eozolisy
D «  H a j t ł i ó s A y e h  « e i » . a c h  L k

n a  i t t i r r ' b u t p ! k a . ‘h.
',8346 38-

ss ac as as as

Ogólne Zgromadzenie 
Towarzystwa wżajeamego kredytu

we LWOWIE
z a re je s tro w a n e g o  z o g r a n ic zo n ą  p o r ę k ą ,

o dbędz ie  się w ś rodę  d n ia  2 iu teg o  1881 o g o d z in ie  4 te j  po
p o łu d n iu  w lokalu Siowarzyszerjia p't> nli ty Halickiej I. 18, J piętro. 

,TC's«. ygjr«ł»s.,>-.e^e«M i c a a  '.sz,-* «*• s *. » b. ^  m  s
1. Sprawozdanie Dy.> ekeyi z czynnoś -i i rachunków za 1880 rok.
2. Sprawozdanie komisy i kontrvlr)j$o*j-
3. Wybór 5 członkow do Rady n-dzurczej •*’ miejsce wylosowa­

nych pp. Emanuela Gulla, Adolfa Leitn«ra, Br Maryana Krowczyń 
SK.iego, Franciszku Poludaiewskiego i Zygmunta Rockera.

Jako legitymaoya przy wstępie do sali obrad służy książeczka 
udziałowa.
We L w ow ie  dnia 24 sNo/mia 1881.

Z  Rady Nadzorczej To w a rzystw a  wzajem nego kredytu we Lwowie
zarejestrowanego' * ograniczona pstręką.

Dr. T. Ciesielski Dr. M. /CróirczyusŁi
p r e l e « e k r - t a r i.

   1-20)
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P ł e c .  •Jednym z g tó w i iT -h  w a r u n k ó w  p iękności  [dat p łeć .  N a w e t  m niej fo­
r e m n a  t w a r z  może an s  * a -h w y c ió  .jeżeli x (u jd z iem y  p łeć  hez z a rz u tu .

**• Ale tak/ .c i a j r egularniKjsza  pięku:  śó dopiero wt e dy  r s s ł u ż y  sobie, na
p o c hw ał ę ,  jeżel i  b i d z i e  czys tą ,  l śn i ącą ,  i m ł  d/ . ień9. . .  świeżej  płci  L i c z ­
na  i lość p a ń  nie może mieć  p re toacy i  do p i ąkn oś  i. jeżeli pł eć  ich
uie p-ri t r / .yi i iuj -  Ażeby tsobU p i ękn ą  i ś w ie ż ą  płvć ;>ż do późne;  s t a ­
łości  z»pt*v;nić. ruueży u ż y wa ć ,  p - ; 1?. wi elu  z D a i o i m t y - h  mężów,  a  to
p r - f  Pyef iuch  w i .nn >ynie, p ro i  E as p i .  dr.  . l i inger* dr .  R u d n i t z a  ^
polecony,  od 14 hi t  z n a d z w y c z a j n y m  s k u t k i e m  przez t ys i ąc e  u ż y w a ­
ny b a l s a m  braOKOwy Ł e n g i e l a .  T e n  u l u b i . ny  k o s me t y k  
uzdraw i a  - ■ n t -k  Bz kodhwe go t ) i - l id ła  n : : ; n i e j ę t i * ó f : l u b  z po wo d u

i n n y c h  p r z v cz y n  zbrzydną  płeć,  n a w e t  w s k u t e k  n i p y  oszpeconą  t w a r z  p r z y w r ó cą  
do zu pe ł ne j  gła . lkośni .  Czyni  z w ię d ł ą  i z e s c h ł ą  skó ro  z n o w u  ś wieża  i g i s d k ą  i > udaje
jej  p r zy je mny  koloryt  na  co g ł ó w n i e  s t a r sz e  pan ie  i pan  >wie n *  z w r a c a j ą .  Z>* op
ró;'.z dr. L en g e ln  balsamu l/rn  ncęyo  i e  m a  l-p<r.ego i n i«zaw . ' n b j s z e g o  śr- d k a  n a

' ^ j t j ę k s z e  oe i konserw.>w._. :ie t w  y. s wi - r dz i l i  ci którzy takowe/ . . )  uż ywal i .  C t . i a  J /b . . -
t « ! Ł . A a z ł r . ’ 5 0  et — O - -  vie do n a b y c i a  w apt .  Zyt/m . R u d e r a .  12621 .22—V)
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C e s .  k i T u .  u p r z y w .

gafie, akcyjny Bank hipoteczny
w e  J L w a w i e

wydaje dnia 1 stycznia 1881 począwszy

ASYGMATY KASOWE
3  p r o i - e t u - . pł.,tn« w 3 0  diii po w>'>-aif*d7er>m>,
4  „ „ 3 0  „ „

Wszystki- zwnjdująco się jrszu/e w ('biegu 4 1/2 proceutowe Asy-
g n u t y  kasowe % 60 dni:-wcm vtypo\»rK>dzeniem, będa, oprocentowane 
począwszy od dnia 1 Marca 1881 tylk<» po 4°/0 % zgrzybianiem 
doty-hczaw-a* <'go terminu wypuw iedzenia.

L w ó w  1 s t v cz r 1 a. 1881.
D Y R E K C T l .

11’r /edruk ni-- b^d/ic p ł ; r  .. t (67 7y— )

Z drukarni Wł. Łoziń«t,ugo ul. Czarneckiego 1. 12 dom Wernera. Pan er z .5. k. uprzyw-. fabryki papieru nSchiógliuuhl“.
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